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DENNE SLÆGTSBOG

ER

UDARBEJDET FOR



Forord.

Denne slægt som har foranlediget udarbejdelsen af herværende 
slægtsbog har vist vilje til at værne om sine minder, og har skabt sig et efter
mæle som vil leve langt ind i fremtiden og være til uvurderlig glæde for efter
følgende generationer. Med hensyntagen til dette bør man først og fremmest vur
dere denne bog, selv om den selvfølgelig også gerne skulle være til glæde for 
den nulevende slægt. Skulle De under læsningen få det indfald: Hvad glæde har 
jeg egentlig af en sådan bog med dens omtale af en mængde forfædre, som jeg 
slet ikke har kendt?, så husk på, at vor tid med alle dens tekniske fremskridt 
bygger på fortiden, og alt - også en selv - er et produkt af denne fortid.

En slægtsbog er ingen roman, men en samling minder om ens for
fædre, minder som kan hjælpe en til midt i den forjagede og rodløse tid at finde 
et ståsted. Løb bogen igennem og tag den så frem, når der er tid til at fordybe 
sig i den. De fleste af de personer, der er omtalt, er ganske vist forlængst 
døde og begravede, men De har et meget nært fællesskab med dem den dag i dag, 
ikke blot ved blodets bånd, men også ved Deres tanker ord og handlinger. Færdes 
De ad gader og veje i f.eks. Galsted og Agerskov, så er det - selv om billedet 
har ændret sig noget - på de samme gader og veje, at slægtens gamle har gået, 
ligesom mange af de bygninger, man passerer, er de samme, som dem ens forfædre 
har henlevet deres liv i. Her har de slidt og slæbt for det daglige udkomme, og 
her har de oplevet såvel lyse som mørke tider.

En slægt som denne kan sætte stærke præg på den egn eller by, 
den kommer til at leve i. Det mærkes måske ikke så meget i det daglige, men 
hver dag er da også kun et lille led i den enkeltes liv, dagene skal lægges sam
men i år, og disse år tæller slægten op i generationer. Ud fra denne synsvinkel 
kan det være sundt for mennesket at bedømme sig selv, ikke som enkeltperson, 
men blot som et led i kæden af generationer. Dette vil kunne bidrage til at 
hindre utidigt hovmod og samtidig give den enkelte en sund og livsbekræftende 
tro på eget værd.

Til slut skal rettes en tak til slægtens medlemmer for den 
interesse hvormed udarbejdelsen af slægtsbogen er blevet omfattet, og for den 
hjælp, som fra alle sider er blevet ydet med hensyn til oplysninger og udlån af 
billeder.

Med ønsket om at denne slægtsbog må blive til gavn og glæde 
for nulevende som kommende generationer.

Kolding 1979

ØERNES SLÆGTSFORSKNING



Orientering.

Denne slægtsbog er delt op i to afsnit. Første afsnit, anetav- 
len, omfatter Bertel Nielsen Hedelund samt hustruerne Cathrine Hansdatter og 
Hanne Marie Richelsen og deres forfædre, medens andet afsnit bringer en omtale 
af deres efterkommere.

Ved udarbejdelsen af anetavlen er bl.a. anvendt kirkebøger, 
skifteprotokoller, folketællingslister, justitsprotokoller, tingbøger og jorde- 
bøger samt forskellige personal - og lokalhistoriske værker.

Hver slægtslinie er fulgt så langt tilbage, som det har været 
muligt ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser, må det derfor 
forstås således at enten svigter kilderne helt - kirkebøger og andre arkivalier 
findes ikke - eller de pågældende personer ses ikke døbt i det sogn hvori de 
har levet, ligesom deres slægt ikke har tilknytning til det pågældende sogn. 
Almindeligvis er i sådanne tilfælde også omliggende sognes kirkebøger undersøgt.

Om nummereringssystemet i anetavlen gælder, at alle mandsper
soner har et lige nummer og alle hustruer de umiddelbart derefter følgende ulige 
numre. En persons fader findes ved at gange denne persons nummer med to, hvorved 
ane nr. 4 s fader har nr. 8 og moder nr. 9, ane nr. 8 s fader og moder nr. 16 og 
17 o.s.v. Hvis man omvendt vil den anden vej f.eks. barnet af ane nr. 18, så hal
verer man det lige nr. og får ane nr. 9.

For overskuelighedens skyld findes i bogen en skematisk over
sigt, på hvilken slægtens efterkommere ses opført. I solens midte står Bertel 
Nielsen Hedelund, Cathrine Hansdatter og Hanne Marie Richelsen, derefter følger 
i første ring deres børn, mærket med romertal, i anden ring deres børnebørn mær
ket med store bogstaver, og derpå oldebørn mærket med arabertal o.s.v. Dette be
virker at hvert medlem af slægten får sit eget registreringsnummer, under hvil
ket den pågældende står opført i slægtsbogens tekst. Sætter man sig grundigt 
ind i dette system, kan man stedfæste enhver person i oversigten i forhold til 
sig selv.

For efterkommeroversigtens vedkommende gælder iøvrigt, at den
ne hovedsagelig er udarbejdet på grundlag af oplysninger fra slægtens medlemmer, 
oplysninger som det ikke har været muligt ad anden vej at kontrollere eller sup
plere. Når stoffet således visse steder kan forekomme lidt mangelfuldt, skyldes 
dette enten, at de af slægtens medlemmer der er adspurgt ikke har vidst besked, 
eller at nogle af vore mange skriftlige og personlige forespørgsler ikke er ble
vet besvaret.



ANETAVLE

for
BERTEL NIELSEN HEDELUND

°g
CATHRINE HANSDA1TER

samt
HANNE MARIE RICHELSEN



Ane 2 Bertel Nielsen (Hedelund),

er født 1759 i Sommersted Sogn, og døde den 25, Juli 1841 i Birke

lund, Agerskov Sogn, Han blev gift den 9, Juni 1785 i Ravsted Kirke 

med

Ane 3 Cathrine Hansdatter.

der er født i Qvorp, og blev døbt den 1. November 1757 i Ravsted 

Kirke, Faddere ved dåben var: Metta Peters af ByIderup, Ellen Jes- 

datter af Ahrentoft og Laust Mortensen af Qvorp, Hun døde 1798 i 

Birkelund, og blev begravet i Agerskov den 11. Marts, 

Børn: I.-V.

Bertel Nielsen (Hedelund) blev gift anden gang med Hanne Marie 

Richelsen, Se Ane 3a.

I 1790 købte Bertel Nielsen en gård i Birkelund, og følgende købe

kontrakt blev oprettet.

Giøres hermed vitterligt at imellem Niels Jepsen paa Birchlund gaard 

som sælger paa den ene og Bertel Nielsen fra Sommersted som kiøber 

paa den anden side er oprettet under dags dato følgende uigenkalde

lige kiøbe og aftægtscontract, indgaaet og forfattet, nemlig:

1.

Niels Jepsen med hans hustrues villie og samtykke sælger og overdra

ger fra sig og sine arvinger til Bertel Nielsen og hans arvinger, 

hans hidindtil beboede ejendomsgaard udflyttet fra Galsted, Birck- 

lundgaard kaldet med huse og bygninger i den stand samme nu forefin

des , jord, muur, søm og nagelfast item ager, eng, foerte fælled 

heede, kiær, moese, kirkestandeiser og begravelser samt ald videre 

ret og rettigheder som nu tilligger og hører og af arilds tid lagt 

og vorden haver.

Desligeste 9 faar, 2 bæster, 5 creaturer, 2 vogne med tilbehør, 1 

plov, 1 jern harve, 2 forke og 1 møgkrog, 2 tørvespader, 1 baare, 

3 spader, 1 hakkelseskiste med tilbehør og 2 tdr god sæd i laden, 

intet deraf undtagen i nogen maader, som Bertel Nielsen nu saaledes 

strax maa antage, nyde bruge og beholde for sig og sine arvinger, 

naar han har søgt og faaet fæste, hvorimod:

2.

Kiøberen Bertel Nielsen for sig og sine arvinger paa lovkraftigste 

maader tilforpligter sig fra antageisens dato af prompte svarer alle



af gaarden paakommende skatter og udgifter, hvis videre deraf erlæg

ges betales og udredes bør, men endog:

3.

At betale til sælgeren Niels Jepsen for hans fierdeparts gaard udi 

rede penge 1797 marklybsk og 5 skilling i nye Slesvig Holstensk 

curant mynt.

4.

Er endnu herved foraftalt og udtrykkelig forfattet, at da kiøberens 

fader Morten Jensen og moder Magdalene Mortens paa deres livstid 

henflytter med ham i gaarden fra Sommersted og værer ham behjælpe

lige hvori de kan - saa tilforpligter han sig hermed paa sig og sine 

arvingers vegne og fremtidige gaardsbesidder at skaffe dem naar de 

ey længere kan forenes med ham at give og gaa sammen med ham paa mad 

og maal, følgende er aftalt:

5,

a. 1 huusværelse at indrømme dem, det ved baghuset i vesterenden 

befundt lige dørnse og bestandig at holde dem samme vedlige og le

vere dem dertil fornøden kaalgaardjord samt give dem aarlig til 

underholdning, 18 skp rug, 8 skp boghvede, 4 skp malt og fornø

den ildebrændsel, dernæst 2 lispund røget flæsk og holde dem en 

altid levende malkeko paa foder og græs ved stavnens bedste mal- 

kekiøer, saa og 2 faar ligeledes paa foder og græs ved stedets 

bedste faar, aftægt stagerne nyder selv uld og yngel af disse faar 

ligeledes skal han tilstede dem fri adgang til at bruge brygger 

og bageredskaber samt qværn, ovn og skorstene som de haver til

fælles, fremdeles fri vogn og heste til og fra møllen eller hvor

hen de ellers kan have ærinde eller andet besøg, til kirke o.l.

b. Desuden betaler han deres offer og skatter og i sygdom og alders 

svagheder giver han dennem fornøden pleie og opvartning.

Ved den ene af aftægtstagernes død hiemfalder det halve af aftæg

ten til gaarden eller stedets besidder.

Ved deres død bekoster stavnens beboer hver af aftægtstagerne en 

christsømmelig jordefærd, mod at hele aftægtets efterladte bo da 

helt overgaar til gaardens besiddere.

Til stadfæstelse af ovenstaaende haver parterne denne contract egen

hændige underskrevet og samtidig ombedet kongelige mayostæts offici

aler i Nør Rangstrup herred med dennem til bestyrkelse at underskri

ve ovenstaaende.

Actum Bircklundgaard 25 martz 1790.



Bertel Nielsen havde lånt 940 marck lybsk til købet af gården i Bir

kelund, og følgende obligation blev udstedt.

Jeg underskrevne Bertel Nielsen erkender hermed at jeg af Anna Jacobs 

enke venligst haver laant 940 marck lybsk til aarlig 4% renter, imod 

pantsættelse af min gaard Bircklund kaldet med alt dens tilliggende 

for at Anna Jacobs enke med arvinger kan være fuldt betryggede ved 

ovennævnte kapital, Anna Jacobs enke bor i Sommersted, så han låner 

således beløbet i sit fødesogn.

I 1807 lånte han 200 rigsdaler af Sr. Peder Jacobsen, kromand i Ny

rup, til 41/2% årlig rente til beløbet rettelig ere tilbagebetalt 

imod at han sætter sin ejendom i pant for samme beløb. 

Roager den 27 april 1807.

Skifte efter Cathrine Hansdatter, som døde i 1798,

Da jeg Bertel Nielsen besidder af en fæsteotting i Bircklund ved Gal

sted, min hustrue ved døden er afgaaet og efterladt 3 umyndige børn, 

Nicolaj 12 år, Hans 9 år og Andreas 4 år, og agter at indgaa nyt 

ægteskab, og nu derfor gør rigtighed for mine børn efter nøjagtig 

overlæg med min kones slægtninge, haver jeg givet mine børn følgende: 

Nicolaj i mødrene arv 100 mk lybsk, desuden hans salig moders drag

kiste og en sort klædning, Hans i rede penge 100 mk lybsk samt mode

rens kuffert og 1 sort klædning. Anders ligeledes 100 mk lybsk, 1 

kuffert og 1 sort klædning alt af hiemgjort tøy. Ved deres 21 års 

opnaaelse desuden lover jeg at give mine tre sønner forsvarlig og 

fornøden skolegang, klæder og føde til de fylder 21 år samt befordrer 

dem til konfirmation og guds bord, 

Galsted den 15 december 1798,



1. GENERATION.

Ane 4 Niels Laursen 

af Sommer sted. Kirkebøgerne i Sommersted er gået tabt ved Præstegår

dens brand i 1811, og det har derfor ikke været muligt at finde hans 

fødsels og dødsdato. 

Gift med

Ane 5 Magdalene Bertelsdatter

der var født i Sommersted 1739 og døde i Galsted 1792. Hun blev be

gravet i Agerskov den 26. Februar.

Magdalene Bertelsdatter var gift anden gang med Morten Jensen, der 

døde som fordums landboelsmand fra Sommersted. Han døde hos sin 

stiftsøn Bertel Nielsen i Galsted den 19. April 1798.

Efter Niels Laursens død blev der oprettet følgende skifte, idet en

ken agtede at indgå nyt ægteskab.

Niels Lauritsen der fordum var besidder af en fæstetoftgods i Som

mersted for nogen tid siden ved døden er afgangen, og hans efter

levende encke Maleene Nielses sig nu agter igien at indgaae i nyt 

ægteskab, ønsker hun nu cum curator Søren Ebbesen af Sommersted paa 

den ene side, og den i ægteskabet med Niels Lauritsen i levende live 

avlede søn Bertel Nielsen nu ungefæhr 4 aar gammel med formynder 

Peder Christensen af Billund paa den anden side, for efter lovlig 

registrering og vurdering efter den afdøde arveladers Niels Laurit

sen udi kongelig gaard og efterladte kongelig fæstetoft gods med 

ald besætning og bohave veloverlagt har aftalt og sluttet en uigen

kaldelig arve contract og forening paa efterfølgende maade: 

a. encken med hendes forehavende kiæreste og tilkommende ægtemand

Morten Jensen fra Hjartbroe, antager hendes afdøde mands udi 

Sommer sted beliggende fæstetoftgods med alt hvad dertil hører 

og overtager det altsammen med gods og giæld ligesom samme ved 

den af 13 may oprettede inventario findes beskrevet, mod at han 

herefter svarer alt hvad der hviler paa godset af forpligtelser 

og rettigheder.

1.

Overtager alt hvad der maatte være af eventuel skyld efter Niels 

Lauritsens bortgang.



2.

Overtager hans med hende udi live avlede efterladte søn Bertel Niel

sen og giver samme i arv efter hans afdøde salige fader en gang for 

alle i fædrene arv samt en forsvarlig opdræt med fornøden skolegang 

og alt hvad der hører til livets fornødenheder indtil han opnår sit 

18 aar, og selv kan fortiene til føde og klæder, om gud vil lade 

hans moder Maleene Nielses saa længe leve, ligeledes skal han have 

sin salige faders efterladte skriin og alt hans efterladte tøj, til

lige faar han tillagt 100 marck lybsk som dog alle bliver staaende 

hos moderen uden renter til han fylder sit 18 aar.

Gaarden i Sommer sted pantsættes derefter som sikkerhed for arven til 

sønnen Bertels penge, imod at Peder Christensen paa sin myndiges veg

ne giver tilbørlig afkald paa yderligere forlangende i boet efter 

hans salig fader.

At denne arvecontract og forening saaledes udi i alle maader efter 

stervboens beskaffenhed er rigtig og vel overlagt aftalt og sluttet, 

og paa det samme udi alle maader af begge sider contrahenterne lige

ledes uden svig og argelist rigtig overholden og efterlevet, haver 

de samme med alle herimod tienende rettens velgerninger udflugter og 

indvendinger, frasigelse og bestemt egenhændig underskreven og der

hos tienstlig ombedet de kongelige officiales i Gramm herreds sammen 

med dem til vitterlighed at subschribere.

Actum Tørning den 25 may 1763.

Peder Christensen af Billund Mallene Nielses

Søren Ebbesen Morten Jensen

Morten Jensen udsteder senere som formynder for Niels Lauritsens søn 

for hans mødrene arv en lodseddel.

som han saaledes som formynder efter forordningen indestaar for, og

der er indbetalt 8 rd. 32 sk.

Hvilken Morten Jensen som 

for dette betales 

for afkald for arven 

stempel 

for skrivelse af samme 

til expédition 

til justification

formynder skal forordne

16 sk.

24 -

5 -

12 -

13 -

2 - ialt 1 rd. 24 sk.

bliver tilovers 7 rd 8 sk.



maa i pantsættelse sit iboende landboelsted for.

13 july 1775 i Sommersted.

Ane 6 Hans Jørgensen.

er født den 8. August 1730 i Qvorp, Ravsted Sogn. Han blev døbt i 

kirken den 13. August, og faddere ved dåben var: Hans Boisen, Peter 

Jacobsen i Heisel og fru pastor inde Anna Margrethe Ægiely. Han døde 

den 1. September 1800 i Qvorp og blev begravet den 7. September. 

Gift den 22. Juni 1756 i Ravsted Kirke med

Ane 7 Anne Mortensdatter.

der er født den 14. August 1732 i Qvorp, og blev døbt den 24. August 

i Ravsted Kirke: faddere ved dåben var Anna Hanses fra Schmetcker, 

Kirsten Hansdatter i Qvorp og Peter Jensen fra Folderup. Hun døde 

den 31. August 1800 i Qvorp og blev begravet den 7. September i 

Ravsted.

Ved deres død efterlader de følgende 10 børn:

1 Jurgen, boelsmand i Qvorp, gift med Margrethe Nisdatter.

2 Morten, er i København.

3 Hans, gift med Johanne Jesdatter.

4 Peter, bor i Hynding, gift med Hanna Nicolaisdatter.

5 Boi.

6 Christine.

7 Hans Jørgen.

8 Cathrine, har været gift med Bertel Nielsen i Galsted.

9 Anna Marie, gift med Tøge Hansen i Haustrup.

10 Anna Botilla, gift med Peter Jacobsen i Handerup.

Vedr, Hans Jørgensen.

Vi undertegnede lodseyere af Heysel har under dags dato indgaaet et 

venlig accordt med vores kaadnere saalydende som følger:

1.

Et stykke grøn land synden for de huuse af gaden til synder til tven 

de steen, een paa den sydvestre hiørne og een paa den sydøst hiørne 

og ey videre til nogen side paa dette sted.

2.

Siden skal de have et stykke land synden byen kaldet kirk veyland, 

beblandet baade med agger land, heede og grønjord, grændsende med 

østre side til Knifzig marck, mod synder side til Rapstedt marck/~ 

undtagen een veybredde-/ ved vester og nørside efter de giorte dale 

som samtlige boelsmænd saavel som kaadner efter deres skiønsomhed 

paa begge sidder venlig og kiærlig haver enedes om.



3.

Hvorimod kaadnerne skal betale til boelsmændende aarlig 5 marck 8 

skilling om sanct mortensdag.

4.

Hvad grøfterne angaar ved foranførte underskrevne kaadnere og boels- 

mænd bør de ved østre siden kaste halvdelen paa deres marck ved 

syndre side skal boelsmændene kaste halvdelen med dennem den første 

gang og efter dags, skal kaadnerne selv vedligeholde det. Ved nørsi- 

den skal landeriernes eyere kuns lukke halvparten ved vestre side, 

skal boelsmændene lukke halvparten med kaadnerne, men efterdags skal 

kaadnerne selv vedligeholde samme grøft. 

Foreskrevne forlig og accord er af os samtlige boelsmændene, saavel 

som kaadnerne godvillig og utvungen indgaaet og med vore hænders un

derskrifter stadfæstet.

Heysel den 17 may 1777.

Jacob Hans Christensen Peter Petersen

Peter Jacobsen Peter Mortensen

Peter Jürgensen Hans Jürgensen

alle som curatorer for Kiesten Christens.

Høyvelbaarne herr Etatsraad høystærede herr Amtsforvalter.

Vi undertegnede Qvorp lodseyere ere nødsagede at frembringe følgende 

underdanige bøn og begiæring til voris og deres høyvelbaarenhed udi 

voris indtegter til sæd ved byen falder vi med vores andeel af agere 

allevegne til udfald det er en udgiort saaet dem - sol ligger til 

udfald altid lider skade fremfor de andre naboer, følgelig icke kand 

nyde sit land saa godt som sine naboer. I andre byer som endnu dyrc- 

ker deres land i fællesskab er det sædvanligt og en vedtagen maade 

at de som med deres agere liger til udfald nyder godtgiørelse af 

heele communen for den skade som de ved denne leylighed maa tage, 

eller ogsaa at udfaldsagerne gaaer i hver indtægt over alle lodsey

ere til omskiftning, saae at ingen fremfor sine naboer fornærmes 

derunder, denne godtgiørelse eller omskiftelsesforenings maade, 

grunder sig paa ald ret og billighed hvorfor det ogsaa er ret og bil 

ligt at vi skal nyde de samme, som andre i den fald vederfares.

Vi har hidindtil forgæves prætenderet saadant af de øvrige byens 

mænd, men har tværtimod maattet lade os deres ubj-llighed befalde og



bøde sæden selv omendskiønt vi har baaret byens anera efter vores 

andel lige med vores naboer.

Men da vi nu icke længere kand finde os derudi at være ubillighed al

leene underkastet og vi kand prætendere dens remedeur for den tilkom

mende tiid og godtgiørelse for den skade som forvoldes os derved i 

aar.

Saa beder vi deres velbaarenhed underdanigst icke aliéné at anbefalle 

byens øvrige lodseyere at de skal under executions øvrig være for

bundne til at erstatte os den skade vi lider i aar efter upartisk 

skiønsomhed, men endogsaa at de herefter skal om disse udfaldsagere 

i indtægterne efter ottings part saaledes at nogle faae af byens 

lodseyere icke tør tage imod skade alene, men at samme falder over 

dend hele byes lodseyere.

Vi forventer os en høygunstig resolution under omkostningernes er- 

stattelse.

Hans Jürgensen som ejer af 1 1/2 otting.

taxt agerbonitet hedebonitet

Tilkommer i toftemaal 3 79 1/2

i otting deling af agerland 27 104

i bonitet af hede 4 150 1/4

samlet 31 3 1/2 4 150 1/4

sin kaalgaard og byggested

145 35 127

norden for samme

26 3/4 33 22

den søndre toft

151 1/2 38 140

ditto

110 1/2 25 69

sønden for af hedejord nr 4 og 6

24 1/2 6 3 3/4

do nr 5 a

125 8 41

do nr 5 b

22 1/2 9 5

samlet 2153 3/4 278 49 3/4



taxt agerbonitet hedebonitet

sin første deling er vesten sin gaard

imellem vejen af nr 7 a

95 1/4 34 81

do nr 8 a

73 1/2 35 66 3/4

do nr 8 b

477 3/4 37 419 1/2

do nr 9 b

3152 36 382 1/4

27 3/4 31 21 1/2

nr 7 a 6 1 1/2

samlet 966 1/4 891 1/2 1 1/2

sin anden deling hos Preens moese

nr 10 c

2103 32 210 1/4

do d

9144 28 6154 1/4

do e

531 24 318 3/4

do nr» 11 c

2147 1/2 31 233 1/4

do nr 11 d

2156 3/4 25 1143

hede af nr 10

4146 1/4 5 108 1/4

steensmoese

132 7 23

samlet 2342 1/4 598 1/4 1600 131_l/4

sin tredie deling i .Aavangen østen aavei

Vejen af nr lo f

1100 18 127

nr 11 f 20 978 3/4

af nr 12 e

21 1/2 23 12 1/2

af nr 12 f

25 1/4 21 13 1/4

derhos er hede

173 1/4 6



taxt agerbonitet hedebonitet

do

6 8 1 1/4

samlet 20124 1/2 1051 1/4 39 1/4

endnu et stykke . 

nr 1 b

hede paa Kloutoft

76 12 22 3/4

nr 1 c 4 54 3/4 8 155

nr 1 d 2 18 1/2 5 47 1/4

nr 1 e 6 60 2 57 1/4

nr 1 f 19 16 75 1/2

nr 12 d 1 142 5 40 1/4

do 50 18 22 1/2

do e 2 11 2 18 1/2

samlet 1861 1/4 229

summa paa enhver sin grund, Hans Jürgensen for 1 1/2 otting bekommer

af agerland

indhold

44 147 3/4

bonitet

31 3 1/2

heede 47 120 5 39 1/4

eng 24 108 1/4 19 79 3/4

aavey eng 1 101 1/4 1 132

samlet ___________________ 118 117 3/4 ________57 74 3/4___



2. GENERATION.

Ane 8 Laurits Willatzen 

landmand i Sommersted.

Ane 10 Bertel Hansen

gift 1737 i Sommersted med

Ane 11 Kirsten NN 

der døde 1741 i Sommersted,

Vedr. Bertel Hansen.

Kirkebøgerne i Sommersted begynder først i 1811, og derfor vides kun 

ifølge nogle dokumenter, at Bertel Hansen var søn af Hans Jensen i 

Sommersted og overtog faderens gård i 1737. Samme år indgik han sit 

første ægteskab med Kirsten, hun døde allerede i 1841, efterladende 

datteren Malene, om der var flere børn har ikke kunnet konstateres, 

da der ikke er fundet dokumenter vedrørende hendes død. Bertel Han

sen indgik imidlertid nyt ægteskab med Anna, som døde i 1751.

Hendes navn kendes heller ikke, ej heller hvor lang tid Bertel selv 

har levet, men inden 1759 har han overdraget sin ejendom til sin 

ældste datter Malene og hendes tilkommende /nand Niels Lauritsen, 

der ligeledes var fra Sommersted.

I 1751 ses følgende passeret:

Som Bertel Hansens anden hustrue Anna Bertels i Sommer sted ved døden 

er afgaaet og han nu agter sig igien at forenes i ægteskab, hvorfor 

da hannem først paaligger at giøre rigtighed med de med hans afdøde 

hustru aulede tre piger, Kirsten 7 år, Anna 5 år og Mette Catharina 

3 år angaaende hvad der efter deres salig moder Anna Bertels kunne 

blive i arv, da udlover han hermed efter hans middel og formues nu

værende tilstand og derover med 2 af sin afdøde hustrues nærmeste 

slægtninge nøyagtig giorte overslag.

1.

Saalænge han med dennem lever, dennem forsvarlig klæde og føde frie 

at forsyne saa og derefter sin pligt og skyldighed til dyd, tugt og 

lærdom at holde indtil de ere modne og antagen til herrens alter og 

selv kan fortiene deres brød.

2.

Ved samme tids opnaaelse at give hvert af dem i mødrene arv en halv



seng til otte rigsdaler, en forsvarlig bietræ og derfor uden 1 hel

ligdags sort klædning af hiemgiort tøy med hvad dertil af linnedtøy 

kan behøves og 1 fyrre skriin, thi hermed skal de være fornøyet og 

intet videre have i arv efter deres salig moder.

Actum Tørning 19 october 1751.

Bertel Hansen Niels Hansen Laurits Willatzen

Ane 12 Jørgen Jacobsen

af Heisel blev døbt i Ravsted Kirke den 21. August 1698. Faddere ved 

dåben var: Jes Petersen af Aast, Peter Jungmann af Bredevad og Mett 

Ktitor af Aast. Han døde den 27. Marts 1777 i Qvorp, og blev begravet 

i Ravsted den 31. Marts.

Gift den 4. November 1729 i Ravsted Kirke med

Ane 13 Maren Jørgensdatter

af Qvorp. Født den 4. Oktober, og døbt i Ravsted Kirke den 6. Okto

ber 1705. Faddere ved dåben var: Mett Kalles, Illy Jørchisdatter og 

Poul Hansen alle af Qvorp. Hun døde den 4. April 1790 i Qvorp, og 

blev begravet den 12. April i Ravsted.

Ane 14 Morten Laustsens

er født 1689 i Vollerup, Bjolderup Sogn, og døde den 15. September 

1777 i Qvorp. Han blev begravet den 21. September i Ravsted.

Gift den 19. Maj 1730 i Ravsted Kirke med

Ane 15 Karen Christensdatter

der er født den 29. September 1706 i Stormgaard, Ravsted Sogn. Fad

dere ved dåben var An Hanses , Christine Hansdatter fra Hausted og 

Kalle Petersen.

I ægteskabet var der 2 børn 

og sønnen Laust Mortensen.

, Anne gift med Hans Jørgensen i Qvorp



3. GENERATION.

Ane 20 Hans Jensen

Vedr. Hans Jensen.

Anno 1737 den 26 juli er udi herrens navn imellem Hans Jensen paa 

den ene side og sønnen Bertel Hansen paa den anden side aftalt og 

sluttet følgende contract og forlig:

At jeg Hans Jensen med min hustrues og øvrige børns villie og sam

tykke hermed overlader og mit fæste afstaar med sæd gaard og fæe, 

agger og eng, rørende og urørende, i den stand som denne nu forefin

des intet deraf undtagen hvis jeg og min hustrue til vores aftægt 

kunne have nødig, og vores øvrige børn udaf gaarden med rette kan 

tilkomme, som her i contracten videre skal blive meldt. Bertel Han

sen med sin tilkommende brud og deres arvinger som samme strax an

tager, ydermere blev aftalt følgende: 

at Bertel Hansen skal give sine brødre i steden for fædrene og mød

rene arv udaf gaarden nemlig Thomas Hansen 66 rd 32 sk, 1 seng, 

kiste, 1 koe og 1 skriin som til hannem skal leveres voldborgdag 

1739, dog uden rente. Jens Hansen ligeledes 66 rd 32 sk, 1 koe og 

1 skriin, pengene skal uden rente betales ham voldborgdag 1741.

Dog imidlertid sa.a længe han lyster skal han udaf gaarden have sine 

fornødne klæder og føde.

Søsteren Ingeborg Hansdatter ligeledes 66 rd 32 sk, 1 seng, 1 kiste 

og 1 skriin, fri fæstens øl, 1 koe til 6 rd ligesom hendes 2 søstre 

og brødre det allerede har bekommet, dog uden rente skal betales og 

afdrages naar gud vil at hendes lycke ved et skikkeligt giftemaal 

skee, derfor uden skal enhver nyde deres udstyr, saa godt som en af 

de 2 søstre haver mødt den Sidsel og Maren Hansdøtre, desuden skal 

han give sine gamle forældre deres lifstiid til aftægt saa meget som 

de kan tilkomme, saa længe de kan gaa paa mad og maal med hannem og 

hans tilkommende unge kone, og naar de skal i aftægtshus indrettes 5 

fag, forsvarlig apteret aftægtshuus paa gaardens grund, 2 malckekøer 

næst ved de bedste overgives ligeledes til forældrene foruden 4 faar 

med frie græs om sommeren ved gaardens egne, fornøden kaalgaard jord 

og ildebrændsel, 2 skp grøn land i hver indtægt, den fierde ottings- 

ager, 1 luunds ager i vangen, 1 lidet stykke jord ved kirkebroen og 

1 eng til 3 læs høe som vores søn Bertel Hansen aarlig til rette ti

der skal dørcke og indavle, dog skal han give os 1 fed sviin til 2 

rd, 2 fede giæs, til hummel og salt og haandskilling aarlig 2 rd og



naar vi drager paa vores aftægt tager vi med os vores seng, 1 kiste, 

1 skab og dragkiste, 1 bord og 2 stole og andre fornødne ting af 

vort boskab til skickelighed og nyder derforuden fri adgang til bag

er og bryggerredskaber og deslige altid fri heste og vogn til for

nødenhed, og om vi gamle bliver svage og senge liggendes at vi os 

selv ey kan redde da med tilbørlig opvartning os at forsiune og 

naar een af os gamle ved døden er afgangen hører den halve aftægt 

op og falder til gaarden hiem, efter begge vores dødelige afgang 

lader vores søn Bertel Hansen eller gaardens besiddere os hæder ligen 

begrave, derimod falder det ganske aftægt til gaarden igien og alt 

hvad vi efterlader os undtagen deres moders lifsklæder som de tre 

døtre deler imellem sig, falder ligeledes til gaarden. 

Foreskrevne contract læses ved de kongelige officialer i Styding. 

Sommer sted dags dato.

Hans Jensen Thomas Hansen Jørgen Pedersen

Bertel Hansen Jep Hansen Jens Hansen

Ane 24 Jacob Jørgensen Jungmann

er født 1673 i Heysel, Ravsted Sogn, og døde den 31. Juli 1729 samme 

sted.

Ane 26 Jørgen Hansen

er født 1678 og døde 1757 i Qvorp. Han blev begravet den 10. Novem

ber i Ravsted.

Gift med

Ane Z? Karen Jørchisdatter

der er født 1678 og døde 1751 i Qvorp. Hun blev begravet den 6. Juni 

i Ravsted.

I ægteskabet var der 2 børn, nemlig døtrene Maren og Ann.

Ane 28 Laurits Mortensen

af Bjolderup.

Gift med



Ane 29 Anne NN

Laurits Mortensen 

summa paa enhver grund, altsaa hele ejendommen

indhold bonitet

agerland 43 163 31 3 1/2

heede 46 1 1/4 4 150 1/4

eng 24 99 3/4 19 90 1/2

Aaveg 1 117 1 132

samlet _________ 116 21___________________ 57 16 1/4

Ane 30 Christen Jurgen sen

er f<t>dt 1654 i Stormgaard, Ravsted Sogn, og døde 1730 i Qvorp. Han 

blev begravet i Ravsted den 25. Juni.



4. GENERATION.

Ane 48 Jörgen Jacobsen

som er død før 1710 i Heysel.

Gift med

Ane 49 Ann Jacobsdatter Jungmann

der er født 1628 og døde 1721 i Heysel. Hun blev begravet i Ravsted 

den 9. Marts.

Ane 54 Jerch Petersen

er født 1640 og døde 1719 i Hausted. Han blev begravet den 18. Juni 

i Ravsted.

Gift med

Ane 55 Maren Jerchis

der er født 1647 og døde 1715 i Hausted. Hun blev begravet den 3. 

Januar 1716 i Ravsted.

Ane 61 Maren Pedersdatter

er født 1627 og døde 1711 i Stormgaard. Hun blev begravet den 7. 

Juni i Ravsted.



Bertel Nielsen blev gift anden gang den 1. Februar 1799 i Agerskov 

Kirke med

Ane 3 a Hanne Marie Richelsen

der er født i Strandelhjørn , Bevtoft Sogn, og blev døbt den 16. 

December 1777 i Bevtoft Kirke. Faddere ved dåben var: Anna Cathrine 

Madses af Jer stal, Helene Christians, Christen Bødker og Peder Han

sen alle af Strandelhjørn. Hun døde den 21. April 1825 i Agerskov, 

og blev begravet den 29. April.

Børn: VI.-XIV.



1, GENERATION.

Ane 6 a Hans Rechelsen

blev døbt den 1. Maj 1744 i Bevtoft Kirke og døde den 26. Marts 1827 

i StrandelhjØrn. Han blev begravet den 1. April 1827 i Bevtoft.

Gift den 23. Juni 1769 i Bevtoft Kirke med

Ane 7 a Anna Jeppesdatter

der er født den 20. Juni 1744 og blev døbt den 26. Juli samme år i 

Vedsted Kirke. Hun døde i Strandelhjørn og blev begravet i Bevtoft 

den 23. September 1781.

Hans Rechelsen blev derpå gift anden gang den 28. November 1783 i 

Bevtoft Kirke med Marie Madzdatter af Marstrup. Hun døde den 24. Maj 

1791 i Strandelhjørn.



2. GENERATION.

Ane 12 a Regel Hansen 

er født 1713 og blev døbt den 2. Februar i Bevtoft Kirke,

Ane 14 a Jep Lauridsen

er født den 6. August 1713 i Vedbøl og blev døbt den 13. August i 

Vedsted Kirke. Faddere ved dåben var: Jens Nissen, Hans Pedersen, 

Caren Madses og Cathrine Jørgensdatter. Han døde den 18. Juni 1750 

i Vedsted og blev begravet den 21. Juni.

Gift den 4. November 1740 i Vedsted Kirke med

Ane 15 a Margrethe Jørgensdatter

der er født den 31. Maj 1713 i Vedbøl og blev døbt den 6 Juni i 

Vedsted Kirke. Faddere ved dåben var: Caren Mouritses, Maren Jesses

Gottfred Nissen og Cathrine Jørgensdatter.



3. GENERATION.

Ane 24 a Hans Ollufsen

Gift med

Ane 25 a Abel NN

der er født 1683 og døde 1761 i Strandelhjørn. Hun blev begravet

den 12. Maj i Bevtoft.

Ane 28 a Laurids Jepsen

er født den 22. Januar 1685 Ustrup, Vedsted Sogn. Faddere ved dåben 

var: Margret Nielses , Birgit Nisses, Jørgen Mørk. Han døde 1730 og 

blev begravet i Vedsted den 15. Maj.

Gift den 22. Juni 1711 i Vedsted Kirke med

Ane 29 a NN

der døde den 23. Marts 1727 i Veibøl og blev begravet den 30. Marts 

i Vedsted. (Laurids Jepsens kone)

Laurids Jepsen blev gift anden gang den 6. Oktober 1729 i Vedsted 

Kirke med Leene Villadsdatter af GI. Ladegaard.

Ifølge Gram Herreds register over krongods, har Laurids Jepsen i 

1720 fæstet en gård i Veibøl.

Ane 30 a Jørgen Engeland

er født den 27. Februar 1689 i Vedbøl, Vedsted Sogn. Faddere ved då

ben var: Anne Jeppis i Pamhoel, Matz Nissen, Jørgen Poulsen og Maren 

Matzdatter i Vedbøl. Han døde 1741 og blev begravet i Vedsted den 

25. Juni.

Gift med

Ane 31 a Bodel NN

der døde 1725 og blev begravet den 22. Juli i Vedsted.

Jørgen Engeland var fæstegaardmand i Veibøl.



4. GENERATION,

Ane 56 a Jep Clausen

Ane 60 a Jørgen Engeland

er født 1658 og døde den 6. Februar 1698, Han blev begravet den 11 

Februar i Vedsted.



5. GENERATION.

Ane 112 a Claus Mogensen

er født 1628 og døde den 5. Oktober 1692 i Ustrup. Han blev begravet 

den 9. Oktober i Vedsted.

Gift med

Ane 113 a Annike NN

der er født 1632 og døde 1692 i Ustrup. Hun blev begravet den 30.

November i Vedsted.



EFTERKOMMERE

efter
BERTEL NIELSEN HEDELUND

°g
og hustruerne 

CATHRINE HANSDATTER

°g
HANNE MARIE RICHELSEN



Nicolaj Bertelsen Hedelund er født 1787 i Sommersted, og døde den 

21. August 1862 i Wraa, Bevtoft Sogn. Han blev gift den 16. Oktober 

1812 i Agerskov Kirke med Anne Marie Thomsen, der er født 1791 i 

Galsted, Agerskov Sogn, og døde den 17. Maj 1841 i Bevtoft.

Nicolaj Bertelsen Hedelund overtog svigerforældrenes 

ejendom i Galsted, men afstod senere denne, og købte en anden ejen

dom i Wraa ved Bevtoft. Denne var på 66 tdr.ld. og blev drevet ind

til 1842, hvor han afstod den til en søn, og var bosat hos denne på 

aftægt.

Vedrørende overtagelsen af svigerforældrenes ejendom i Galsted, fin

des følgende dokument.

Da Hans Thomsen af Birchlund ved Galstedt som har besiddet 1/2 

fæsteotting sammesteds, for nogle år siden ved døden er afgangen 

og har efterladt sig en enke Catrina Maria og Birret Agnes, selv 

myndig, saa haver hun førnævnte Catarina Maria, salig Hans Thomsens 

enke, som allerede under 8. September, formedelst hendes nye ægte

skab har ladet et lovligt inventarium og instrument forfatte, hvor

efter ey noget for børnene er blevet tilovers til arv efter faderen. 

Alligevel er enken besluttet at hendes børn og hun som overladerin

de - på den ene - hendes ældste datter Anna Maria og hendes mand 

Nicolai Bertelsen Hedelund som antagere paa den anden side og hendes 

yngste datter Birret Agnes cum curator Peder Lassen sammesteds paa 

den anden side, følgende arveforlig overladelses og deelings con- 

tract oprettet indgaaet og sluttet nemlig:

1.

Catarina Maria, Hans Thomsens enke som overlader, overdrager og al

deles afstaar for sig og sine arvinger, til ligeledes ommeldte hen

des ældste datter Anna Maria og svigersøn Nicolai Bertelsen Hede

lund samt begge deres arvinger, den af hende med børnene i fælles

skab beboede halve fæsteotting Birchlund kaldet ved Galsted i Agger

skov sogn beliggende med huse og bygninger i den stand samme nu 

forefindes og hvad derudi forefindes jord, mur, søm og nagelfast, 

item agger, eng, forte og fælled, heede, kiær, moese, kirkestandel- 

ser og begravelse, følgelig ald den ret og rettighed som nu ligger 

dertil og haver ligget og med samme ret bør ligge. - desligeste fæe, 

besætning, sæd, avlings og andre redskaber, ind og udboe, slet intet



deraf undtagen eller forbeholden i nogen maader, saaledes som Anna 

Maria Hansdatter og hendes mand Nicolaj Bertelsen Hedelund det alc- 

sammen nu strax maa antage, og beholde for sig og deres arvinger og 

gøre sig dette saa nyttig og gavnligt som det er muligt naar de 

derpaa haver faaet og bekommet fæste, hvorimod:

2 

antageren Anna Maria Hansdatter og hendes mand Nicolai Bertelsen 

Hedelund sig hermed for dem og deres arvinger paa kraftigste maader 

forpligter ey alene at svare af den dem overladte halve fæsteotting 

fra overladelsen af at regne, alle paakommende skatter udgifter og 

tynger med hvad videre deraf paastaaes og udredes bør, men endog at 

clarere alt ved gaarden hæftende gæld og restance efter forordnin

gen af 5 januar 1813 uden nogen concurrence - dernæst:

3 

forbindes antagerne at give overladerinden og svigermoderen Catari

na Maria sal. Hans Thomsens enke saa længe hun lever fri huusrum 

eller ophold i huuset og lade hende beholde til hendes brug et styk

ke havejord i kaalhaugen, tæt østen for den værende gang samt hvert 

aar at fodre og græsse hende et faar med alle dens lemmer, ligesom 

at tillade hende at tage fornøden brændsel af det som hiembringes i 

huuset alt uden betaling - hvad ellers:

4 

overladerindens yngste datter Birret Agnes angaaer, da honoreres 

hun med antageren curator udi overladelse tilfreds og fornøyet uden 

at forlange nogen arvedel tilskrevet.

Paa det nu overladerinden, som hende er tilskrevet efter foregaaen- 

de tre punkter, desmere kan være forsikret, da pantsætter antagerne 

til hende hermed alt deres havende og fangendes rørendes og urøren

des gods og formue hvorsomhelst det end maatte være og forefindes 

og antræffes, intet deraf undtaget i nogen maader, in specie den 

overladte halve fæsteotting samt bevilge denne contract maa forsik

res og indføres i skyld og panteprotokollen paa deres navn, det dem 

overladte sted og gods uden deres hosværelse eller videre deltagel

se .

Til bekræftelse have parterne egenhændig underskrevet denne contract 

og høisømmeligt ombedet de kongelige officialér i Nør Rangstrup her

red med dem til bestyrkelse at subschribere.

Actum Birchlund den 20 februar 1817.



Catarina Maria, Peter Alexandersens kone, i fuldmagt for denne un

derskriver Bertel Nielsen Hedelund.

Paa min kones og egne vegne Nicolai Bertelsen Hedelund.

Birret Agnes med curator Peder Lassen.

I ægteskabet var der følgende børn: I.A.-I.H.

I.A.

Cathrine Marie Hedelund er født den 31. Juli 1813 i Birkelund, 

Agerskov Sogn, og blev gift den 19. Maj 1837 i Bevtoft Kirke med 

Anders Huusmann.

Anders Huusmann var smed i Agerskov. 

Børn: I.A.1.-I.A.2.

I.A.l.

Jens Christian Huusmann er født den 31. Januar 1838 i Agerskov, og 

døde den 12. December 1839 samme sted.

I.A.2. 

Cathrine Huusmann er født den 4. September 1840 i Agerskov, og døde 

som lille.

I.B.

Niels Bertelsen Hedelund er født den 26. December 1815 i Birkelund, 

Agerskov Sogn, og døde den 22. Januar 1860 i Wraa, Bevtoft Sogn.

Han blev gift den 1. December 1842 i Bevtoft Kirke med Maren Dinsen, 

der er født den 1. November 1814 i Gabøl, Nustrup Sogn, og døde den 

6. April 1892 i Wraa, Bevtoft Sogn. Hun var datter af Andreas Mathi- 

assen og hustru Kjesten Hansdatter i Gabøl.

Niels Bertelsen Hedelund overtog ved sit giftermål i 

1842, forældrenes gård i Wraa. Han drev derpå denne indtil sin død 

i 1860.

Børn: I.B.l.

I.B.l.

Nicolaj Nielsen Hedelund er født den 2. September 1851 i Wraa, Bev

toft Sogn, og døde den 20. Februar 1921 samme sted. Han blev gift 

den 7. November 1879 i Bevtoft Kirke med An^e Doris Boisen, der er 

født den 1. Januar 1858 i Aabøl, Tirslund Sogn, og døde den 16. 

Januar 1935 i Bevtoft. Hun var datter af Bine Marie Christine Boi

sen. Udlagt som fader blev Osvald Møller i Stenderup ved Toftlund.



Nicolaj Nielsen Hedelund gik i Bevtoft Skole, og 

var derefter beskæftiget ved landbruget hjemme. Han aftjente sin 

værnepligt i Fredericia ca. 1872 og overtog omkring dette tids

punkt også sin fødegård i Wraa. Han drev derpå denne indtil 1921 

hvor sønnen Johannes overtog den. Nicolaj Hedelund var i bestyrel

sen for Bevtoft Mejeri.

Anne Doris Boisen gik i Aabøl Skole, og var deref

ter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit 

giftermål, bl.a. i Hjartbro og Wraa.

Børn: I,B.1.a.-I,B.1.f.

I.B.l.a.

Niels Hedelund er født den 13. Januar 1880 i Wraa, Bevtoft Sogn, 

og døde den 15. Maj 1970 i Rangstrup, Agerskov Sogn. Han blev gift 

første gang i Kiel med Bertha Nebendahl fra Kiel. Anden gang blev 

han gift med Marie Nielsen.

Niels Hedelund var udlært som karetmager, og drev 

forretning i Rangstrup.

Ægteskaberne var barnløse.

I.B.l.b. 

Boy Christian Hedelund er født den 2. Marts 1883 i Wraa, Bevtoft 

Sogn, og døde den 18. November 1922 i Kolding.

Boy Christian Hedelund var udlært som skrædder.

I.B.l.c. 

Bine Marie Hedelund er født den 12. April 1886 i Wraa, Bevtoft Sogn, 

og døde 1931 i Løgumgaard, Nr. Løgum Sogn. Hun var ugift.

I.B.l.d.

Maren Hedelund er født den 15. Februar 1891 i Wraa, Bevtoft Sogn, 

og døde den 7. Januar 1944 på Kolding Sygehus. Hun blev gift den 

2. December 1911 i Bevtoft Kirke med Jes Peter Jepsen, der er født 

den 8. Maj 1887 på Thorsted Mark, Egtved Sogn, og døde den 7. Juni 

1967 på De Gamles Hjem i Vonsild. Han var søn af landmand Stinus 

Jepsen og hustru Ane Marie Petersen.

Maren Hedelund gik i Bevtoft Skole, og var derefter 

beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil sit gif

termål, bl.a. på Bevtoft Mølle.

Jes Peter Jepsen kom ud at tjene ved landbruget



allerede som 8-årig, hvor han havde plads som vogterdreng på Lie- 

gaard ved Egtved. Efter sin konfirmation arbejdede han som maller- 

svend forskellige steder, bl.a. på Skodborg Mølle og Bevtoft Mølle. 

Bosat i Esbjerg, og beskæftiget ved forskelligt arbejde 1911/13. 

Flytteae derpå til Kolding, hvor han var ansat ved A.S.K. og Hol

lænders Teglværk. I 1921 købte han 10 tdr.ld. jord i Vonsild, og 

her opførte han et statshusmandsbrug som blev drevet indtil 1943. 

Drev derefter lillebil forretning i Vonsild indtil 1953,. hvor han 

kom på De Gamles Hjem.

Børn: I.B.1.d.1).-I.B.1,d.4).

I.B.l.d.l).

Ane Marie Jepsen er født den 25. April 1912 i Vor Frelser Sogn i 

Esbjerg, og blev gift den 25. April 1936 i Vonsild Kirke med Char

les Jessen, der er født den 8. Marts 1907 i Sot. Nicolaj Sogn i 

Kolding, som søn af slagtermester Heinrich Jessen og hustru Kri

stine Barbara Marie Køng.

Adr.: Fredensgade 2, Kolding.

Ane Marie Jepsen gik i Sdr. Stenderup samt Vonsild 

skoler, og var derefter husassistent hjemme indtil 1926. Var deref

ter husassistent på Teglgaarden i Vonsild samt ansat i flere perio

der ved F.D.B. i Kolding og på Julemærkesanatoriet.

Charles Jessen gik i Kolding Drengeskole, og blev 

derefter udlært som møbelsnedker hos A.L.Johansen og Søn, Kolding 

i 1925. Aftjente sin værnepligt ved artilleriet i København 1925/ 

26. Han hjalp derpå sin fader, som på dette tidspunkt drev forret

ning som handelsmand, indtil 1940. Arbejdede ved Vandel Flyveplads 

samt med barakbyggeri i Kolding 1940/45. Ansat som svend hos for

skellige snedkermestre i Kolding 1945/59. Drev vaskeri i ejendom

men Fredensgade 2 1959/74. Charles Jessen har været aktiv inden 

for brydesporten fra 18-års alderen og indtil han fyldte 53 år. I 

denne periode har han vundet 3 danske samt 20 jydske mesterskaber 

i letsværvægt.

Børn : I.B.l.d.D.a).-I.B.l.d.l).!).

I.B.l.d.l) .a) 

Heinrich Jessen er født den 10. Marts 1937 i Kolding, og blev gift 

med Ulla Poulsen.

Adr.: Abelsgade 28, Aalborg.



Heinrich Jessen er ingeniør.

I ægteskabet er der 3 børn.

I.B.l.d.l).b).

Erling Jessen er født den 31. August 1938 i Kolding, og blev gi&t 

med Inge Haid Nielsen. Ægteskabet er senere opløst.

Adr.: Struervej 101, Holstebro.

Erling Jessen er halleder i Holstebro. 

I ægteskabet er der 5 børn.

I.B.l.d.l).c).

Verner Jessen er født den 8. April 1942 i Kolding, og blev gift 

med Birgit Thomsen.

Adr.: Kærmindevej, Kolding.

Verner Jessen er murerformand.

I.B.l.d.D.d).

Freddy Jessen er født den 6. August 1945 i Kolding, og blev dræbt 

medens han aftjente sin værnepligt, den 2. Februar 1966, ved en 

automobilulykke i Endrup.

I.B.l.d.l).e).

Anette Jessen er født den 1. September 1948 i Kolding, og blev 

gift med elektriker Arne Thomsen.

Adr.: Agtrupvig, Kolding.

I ægteskabet er der 2 børn.

I.B.l.d.l).f).

Bodil Jessen er født den 10. April 1952 i Kolding, og blev dræbt 

ved en automobilulykke ved Lunderskov, den 24. Juni 1976.

I.B.l.d.2).

Dora Nikoline Jepsen er født den 26. Oktober 1914 i Set. Nicolaj 

Sogn i Kolding, og blev gift den 14. Juli 1935 i Kolding med Wal

ther Bruno Hansen, der er født den 1. Marts 1911 i Frørup Sogn, og 

døde den 18. Maj 1971 i Kolding. Han var søn af arbejdsmand Hans 

Hansen og hustru Marie Nielsen.

Adr.: Haderslevvej 75 C, Kolding.

Walther Bruno Hansen var udlært som mejerist.

Børn : I.B.l.d.2).a).-I.B.l.d.2).b).



I.B.l.d,2).a).

Rita Birgit Hansen er født den 25. December 1935 i Kolding, og blev 

gift med F.A.Nielsen.

Adr.; Ternevænget 6, Ribe.

F.A.Nielsen er ansat ved sygehusforvaltningen.

I.B.l.d.2).b).

Mona Hansen er født den 14. September 1946 i Kolding, og blev gift 

med repræsentant J. Andersen.

Adr.: Vestervænget 2, Vonsild.

I.B.l.d.3).

Esther Elfrida Jepsen er født den 15. April 1927 i Vonsild, og blev 

gift den 24. September 1949 i Vonsild Kirke med Børge Kristensen, 

der er født den 13. November 1920 i Set. Nicolaj Sogn i Kolding, 

som søn af arbejdsmand Kristen Laurits Kristensen og hustru Anna 

Laurine Theodora Christensen.

Adr.: Broagervej 20, Kolding.

Esther Elfrida Jepsen var efter endt skolegang ansat 

i 5 år ved F.D.B., 5 år ved Kolding Hørfabrik og 5 år ved Audiola i 

Kolding.

Børge Kristensen blev efter endt skolegang ansat ved 

F.D.B. i Kolding og er stadig ansat samme sted, hvor han har haft 

40 års jubilæum.

Børn : I.B.1.d.3).a).-I.B.1.d.3).b).

I.B.l.d.3J.aJ.

Erik Kristensen er født den 22. November 1955 i Kolding, og er 

ugift.

Adr.: Østergaardsvej 4, Kolding.

Erik Kristensen er lærer.

I.B.l.d.3).b).

Kurt Kristensen er født den 22. November 1955 i Kolding, og er 

ugift.

Adr.: Rylevej 9, Kolding.

Kurt Kristensen er ekspedient.



I.B.l.d.4).

Ejner Hedelund Jepsen er født den 1. Oktober 1931 i Vonsild, og 

døde 1972 i Portugal. Han var ugift.

Ejner Hedelund Jepsen sejlede som motormand.

I.B.l.e.

Johannes Jensen Hedelund er født den 26. September 1893 i Bevtoft 

Sogn, og døde den 14. September 1934 samme sted. Han blev gift den 

8. August 1924 i Bevtoft Kirke med Kjestine Kathrine Schmidt, der 

er født den 26. Januar 1900 i Skrydstrup, som datter af gårdejer 

Peter Madsen Schmidt og hustru Sine Juhl.

Adr.: Mellemgade 7, O. Jerstal.

Johannes Jensen Hedelund gik i Bevtoft Skole, og var 

derefter beskæftiget ved landbruget hjemme indtil han i 1914 blev 

indkaldt i 1. Verdenskrig. Her var han tjenestegørende ved fronten 

i Rusland i hele krigsperioden. Efter at han havde haft sin føde

gård i forpagtning i nogle år, overtog han denne i 1921. Han drev 

derpå gården indtil sin død.

Kjestine Kathrine Schmidt gik i Skrydstrup Skole, og 

havde derefter forskellige pladser i huset indtil sit giftermål, 

afbrudt af et ophold på Sorø Højskole. Efter mandens død solgte hun 

gården og bosatte sig i O. Jerstal.

Børn: I.B.l.e.l).-I.B.l.e.2).

I.B.l.e.l). 

Boy Nicolaj Hedelund er født den 3. Maj 1926 i Bevtoft Sogn, og 

døde den 5. September 1926 samme sted.

I.B.l.e.2).

Sine Dorthea Hedelund er født den 30. December 1930 i Bevtoft Sogn, 

og blev gift den 3. Februar 1951 i Vedsted Kirke med Carsten Peter

sen, der er født den 21. Januar 1921 i Sdr. Hygum, som søn af gård

ejer Carsten Hakon Petersen og hustru Hansine Marie Engel.

Adr.: Hovedgaden 101, O. Jerstal.

Sine Dorthea Hedelund gik i Arnitlund Skole, og var 

derefter elev på Rends Efterskole. Kontorelev ved D.S.B. i O. Jers

tal 1947/51 og var ansat samme sted indtil 1957. Siden 1957 beskæf

tiget ved kontorarbejde i deres fælles forretning.



Carsten Petersen gik i Kamtrup samt Mellerup skoler, 

og var derefter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser 

indtil 1939, bl.a. i Ørslev ved Hellevad. I 1939 startede han egen 

vognmandsforretning i Agerskov, og flyttede i 1940 virksomheden til 

O. Jerstal hvorfra den er drevet siden. Indtil 1965 blev forretnin

gen drevet med entrepenørkørsel samt autotransport. Nu drives der 

udelukkende eksportkørsel. Carsten Petersen har 'siden 1964 været i 

bestyrelsen for foreningen Danske Langtursvognmænd, og tidl. besty

relsesmedlem for Haderslev Amts Vognmandsforening i 4 år.

Hørn s I.B.l.e.2).a).-I.B.l.e.2).b).

I.B.l.e.2).a). 

Kaj Hedelund Petersen er født den 20. November 1951 i Vedsted Sogn, 

og blev gift den 28. Maj 1977 i Vedsted Kirke med Hanne Kresta 

Friis, der er født den 13. September 1954 i Hammelev Sogn, som dat

ter af kommunalarbejder Jens Christian Friis og hustru Frida Elisa

beth Møller.

Adr.: Mirabellevej 6, O. Jerstal.

Kaj Hedelund Petersen afsluttede sin skolegang med 

realeksamen og højere handelseksamen. Fik derefter en uddannelse 

som speditør, og aftjente sin værnepligt. Er nu ansat som speditør 

i forældrenes virksomhed.

Hanne Kresta Friis blev efter endt skolegang udlært 

som speditør i juni 1972. Ansat hos sin svigerfader 1972/79 og er 

nu speditør ved Brdr. Gram A/S, Vojens.

Børn: I.B.l.e.2).a).1)).

I.B.l.e.2).a)l)). 

Dorte Friis Petersen er født den 21. September 1978 på Haderslev 

Sygehus.

I.B.l.e.2).b). 

Grethe Hedelund Petersen er født den 19. Februar 1959 i O. Jerstal, 

Vedsted Sogn, og er ugift.

Adr.: Frøslevvej 76, Padborg.

Grethe Hedelund Petersen er udlært som speditør.

I.B.l.f. i

Nicoline Hedelund er født den 6. Februar 1900 i Wraa, Bevtoft Sogn, 

og blev gift den 9. Juni 1922 i Bevtoft Kirke med Johan Herman



Wilkens, der er født den 11, April 1896 i Bargen i Ditmarsken, som 

søn af Johan Heinrich Wilkens og hustru Anna Dorthea Ewers.

Adr.: Krygersvej 32, Bevtoft.

Nicoline Hedelund gik i Bevtoft Skole, og var deref- 

ter i huset hjemme indtil sit giftermål.

Johan Herman Wilkens gik i Bevtoft Skole, og blev 

derefter udlært som smed hos smedemester Gubi i Bevtoft 1914. Han 

blev derpå indkaldt til krigstjeneste i 1. Verdenskrig, hvor han 

var tjenestegørende ved infanteriet i Frankrig. Her blev han senere 

såret af en granatsplint og overflyttet til ubådstjeneste, hvor han 

var indtil krigen sluttede i 1918. Arbejdede som svend hos smedeme

ster Lorensen i Skærbæk og var forpagter af smedien i Wraa 1920/22. 

Han forpagtede derpå smedien i Bevtoft og købte denne i 1929, hvor

på han drev denne indtil 1960.

Børn: I.B.l.f.l).

I.B.l.f.l).

Hans Nicolaj Wilkens er født den 22. December 1925 i Bevtoft, og 

blev gift den 26. November 1949 i Bevtoft Kirke med Edith Jessen, 

der er født den 26. Oktober 1929 i Lavensby, Havnbjerg Sogn, som 

datter af husmand Otto Frederik Jessen og hustru Kathrine Marie 

Thomsen.

Adr.: Krygersvej 31, Bevtoft.

Hans Nicolaj Wilkens gik i Bevtoft Skole, og blev 

derefter udlært som smed hjemme i 1946. Arbejdede som svend hjemme, 

indtil han i 1960 fik faderens forretning i forpagtning. Overtog 

derpå denne i 1964.

Edith Jessen gik i Havnbjerg Skole, og var derefter 

beskæftiget som husassistent i Havnbjerg og Bevtoft indtil sit gif

termål .

Børn: I.B.1.f.1).a).-I.B.1.f.1),b).

i.B.l.f.D.a).

Herman Wilkens er født den 28. Maj 1950 i Bevtoft, og blev gift 

med Anna Siersbæk.

Adr.: Almindingen 26, Aarhus.

Herman Wilkens er udlært som rørlægger.



I.B.l.f.l).b).

Grethe Wilkens er født den 31. Marts 1954 i Bevtoft, og blev gift 

den 9. April 1976 i Rise Kirke med Preben Dethlefsen, der er født 

den 28. Maj 1949 i Aabenraa, som søn af Hans Peter Dethlefsen og hu

stru Albertine Charlotte Jepsen.

Adr.: Tavlsbjergvej 7, Hovslund, Rødekro.

Grethe Wilkens afsluttede sin skolegang med studenter

eksamen. Fik derefter en uddannelse som laborant hos Nordcoat Aps. i 

Bevtoft, og er stadig ansat samme sted.

Preben Dethlefsen fik efter endt skolegang en uddan

nelse på kontor og lager hos J.P.Top i Aabenraa, og aftjente deref

ter sin værnepligt i Odense. Siden 1970 ansat som repræsentant inden 

for jern, stål, VVS artikler og værktøj hos C. Andresen og J.P.Top, 

Aabenraa. .

Børn: I. B.1.f.1).b).1)) .

I.B.l.f.D.b).!)).

Jane Dethlefsen er født den 17. August 1976 i Aabenraa.

I.C. 

Hanne Cathrine Hedelund er født 1819 i Bevtoft Sogn, og døde den 26. 

Juni 1819 samme sted.

I.D. 

Hans Peter Hedelund er født den 21. Juni 1821 i Bevtoft Sogn, og døde 

den 31. Maj 1881 samme sted. Han blev gift den 15. Maj 1852 i GI. 

Haderslev Kirke med Kirstine Bertelsen Iversen, der er født den 5. 

Maj 1830 i Bramdrup, Moltrup Sogn, og døde den 17. November 1913 i 

Bevtoft. Hun var datter af husmand Iver Bertelsen og hustru Inger 

Jørgens i Bramdrup.

Hans Peter Hedelund arbejdede som daglejer på forskel

lige gårde, og var bosat i Lunding, Fole og Bevtoft.

Børn: I.D.1.-I,D.9.

I.D.l.

Nicolaj Bertelsen Hedelund er født den 22. Juli 1852 i GI. Haderslev 

Sogn, og døde 1935/40 i U.S.A..

I.D.2. 

Thomas Iversen Hedelund er født den 8. Februar 1854 i GI. Haderslev 

Sogn, og døde den 19. December 1865 i Wraa, Bevtoft Sogn.



I.D.3.

Anne Marie Hedelund er født 1856 i Fole Sogn, og døde 1922/23 i * ov- 

slet, Ødis Sogn. Hun blev gift i okt. 1876 med Mikkel Skov, hvilket 

var dennes tredie ægteskab, der var født den 21. September 1835 i 

Hjartbro, Bevtoft Sogn, og døde den 24. Januar 1907 i Fovslet, Ødis 

Sogn. Han var søn af Laurids Andersen Skov og hustru Elisabeth Uldal. 
*

Mikkel Skov var landmand i Hjartbro ved Bevtoft, men 

flyttede i 1880 til Fovslet ved Ødis.

Børn i I.D.3.a.-I.D.3.1.

I.D.3.a.

Marie Skov er født den 26. August 1977 i Bevtoft Sogn, og døde den 

6. August 1967 i U.S.A..

I.D.3.b.

Hans Skov er født den 21. April 1879 i Bevtoft Sogn, og døde 1932 i

U.S.A..

I.D.3.C.

Andreas Skov er født den 20. December 1880 i Fovslet, Ødis Sogn, og 

døde i U.S.A..

I.D.3.d.

Christian Skov er født den 19. Januar 1883 i Fovslet, Ødis Sogn, og 

døde i U.S.A..

I.D.3.e.

Helene Dorthea Skov er født den 27. Marts 1885 i Fovslet, Ødis Sogn, 

og døde i U.S.A..

I.D.3.f.

Christine Laurine Skov er født den 11. September 1887 i Fovslet, 

Ødis Sogn, og døde i U.S.A..

I.D.3.g.

Laura Krestine Skov er født den 31. Oktober 1888 i Fovslet, Ødis 

Sogn, og døde den 17. December 1975 i Fredericia. Hun blev gift i 

juni 1914 i Skanderup Kirke med Andreas Mikkel Dons, der er født den 

28. April 1880 i Lunderskov, Skanderup Sogn, og døde den 5. December 

1966 i St. Andst, Andst Sogn.

Andreas Mikkel Dons var landmand. Først havde han en 

ejendom i Glibstrup, og senere en ejendom i Gejsing ved Lunderskov.

Ægteskabet var barnløst.



I.D.3.h.

Christine Skov er født den 4. Januar 1891 i Fovslet, Ødis Sogn, og 

døde i dec, 1967 i U.S.A..

I.D.3.j.

Anne Sofie Skov er født den 1. Maj 1892 i Fovslet, Ødis Sogn, og 

døde 1932 i København. Anne Sofie Skov var gift Jørgensen, og bosat 

i København.

I.D.3.k.

Peter Skov er født den 8. April 1892 i Fovslet, Ødis Sogn, og døde 

i juli. 1892 samme sted.

I.D.3.1.

Peter Skov er født den 16. April 1895 i Fovslet^, Ødis Sogn, og døde 

i sept. 1895 samme sted.

I.D.4.

Nielsine Kjestine Hedeluiid er født 1860 i Fole Sogn, og døde 1929/30 

i U.S.A..

I.D.5.

Peter Hansen Hedelund er født den 14. Oktober 1862 i Wraa, Bevtoft 

Sogn, og døde den 16. Maj 1864 samme sted.

I.D.6.

Peter Hansen Hedelund er født den 2. November 1864 i Wraa, Bevtoft 

Sogn, og hans senere skæbne er ukendt.

I.D.7.

Hans Peter Hedelund er født 1858 i Wraa, Bevtoft Sogn, og døde den 

1. Januar 1866 samme sted.

I.D.8.

Thomas Hansen Hedelund er født den 2. Juni 1867 i Wraa, Bevtoft Sogn, 

og døde 1950 i Delaware, U.S.A..

I.D.9.

Inger Cathrine Hedelund er født den 7. Juli 1871 i Wraa, Bevtoft 

Sogn, og døde 1955/60 i U.S.A..

I.E.

Bertel Nielsen Hedelund er født den 12. December 1823 i Wraa, Bevtoft

Sogn. Hans senere skæbne er ukendt.



I.F.

Hanne Cathrine Hedelund er født den 13. Januar 1827 i Wraa 

Sogn, og døde den 9. Oktober 1827 samme sted.

I.G.

Jørgen Bertelsen Hedelund er født den 30. September 1828 i 

Bevtoft Sogn, og døde den 14. Marts 1831 samme sted.

I.H.
i

Jørgen Bertelsen Hedelund er født den 13. Maj 1832 i Wraa, 

Sogn, og døde den 17. April 1833 samme sted.

Bevtoft

Wraa,

Bevtoft



Hans Jørgen Hedelund er født 1790 i Sommersted, og døde den 20. Fe

bruar 1862 på Gøtterup Mark, Tirslund Sogn. Han blev gift den 22. 

Januar 1826 i Bylderup Kirke med Anna Car Isdatter, der er født den 

6. December 1792 i Bylderup Sogn, og døde den 7. November 1849 i 

Agerskov. Hun var tvillingedatter af Carl Johansen og hustru Gunder 

Peters i Bylderup.

Hans Jørgen Hedelund var indtil sit giftermål jæger 

på Hajstrupgaard samt Hostrupgaard ved Bylderup. Efter giftermålet 

flyttede de til Agerskov Sogn, hvor han havde en ejendom i Rang

strup.

Børnt II.A.-II.E.

II.A.

Carl Johansen Hedelund er født den 26. August 1826 i Agerskov Sogn, 

og døde den 5. November 1902 i Hyrup, Bevtoft Sogn. Han blev gift 

første gang den 18. Maj 1860 med Hanne Marie Hedelund, der er født 

den 31. Oktober 1817 i Dagebüll i Tyskland, og døde den 5. Marts 

1873 i Agerskov Sogn.

I dette ægteskab var der en datter som døde i umyn

dig alder.

Gift anden gang i 1875 med Anne Botille Boysen. 

Dette ægteskab var barnløst.

Carl Johansen Hedelund var parcellist på Hyrup Mark.

II.B.

Bertel Hansen Hedelund er født den 16. Januar 1829 i Agerskov Sogn, 

og døde den 22. November 1912 på Gammelskov Mark, Agerskov Sogn.- 

Han blev gift første gang den 12. Maj 1858 i Agerskov Kirke med 

Martha Thøgersen, der er født den 11. Juni 1825 i Burkal Sogn, og 

døde den 14. November 1870 på Hyrup Mark. Hun var datter af Henrik 

Thøgersen og hustru i Burkal.

Børm II.B.1.-II.B.5.

Gift anden gang den 21. November 1871 i Bevtoft Kirke med Christiane 

Nissen fra Hyrup.

Børnt II.B.6.-II.B.7.

Bertel Hansen Hedelund var kaadner på Hyrup Mark.



II.B.1.

Anne Henriette Hedelund er f<f>dt den 17. Juni 1858 i Agerskov, og 

blev gift den 27. December 1877 i Bevtoft Kirke med skomager Lars 

Hansen Haubro. Deres senere skæbne er ukendt.

Børn: II.B.l.a.

II.B.l.a.

Bertel Lassen Haubro er født den 8. Juni 1878 i Bevtoft, og døde 

den 16. Februar 1879 samme sted.

II.B.2.

Gunder Cathrine Hedelund er født den 10. Oktober 1860 i Hyrup, Bev

toft Sogn, og emigrerede til U.S.A. hvor hendes senere skæbne er 

ukendt.

II.B.3.

Henrik Hansen Hedelund er født den 22. Maj 1863 i Hyrup, Bevtoft 

Sogn, og døde samme sted. Han var ugift, og havde en ejendom i 

Hyrup.

II.B.4.

Hans Jørgen Hedelund er født den 7. August 1866 i Hyrup, Bevtoft 

Sogn, og døde den 4. September 1866 samme sted.

II.B.5.

Bertha Marie Hedelund er født den 12. Oktober 1869 i Hyrup, Bevtoft 

Sogn, og blev gift med Wilhelm Hansen. De emigrerede senere til 

U.S.A., hvor deres skæbne er ukendt.

II.B.6.

Hans Nicolajsen Hedelund er født den 23. Oktober 1873 i Hyrup, Bev

toft Sogn, og døde den 30. December 1961 på Alderdomshjemmet i Toft

lund. Han blev gift den 16. April 1898 i Nustrup Kirke med Anne Kir

stine Marie Gram, der er født den 4. September 1870 i Gøtterup, 

Tirslund Sogn, og døde den 24. Juni 1964 på Alderdomshjemmet i Toft

lund. Hun var datter af Jens Nielsen Gram og hustru Johanne Hansdat

ter Kjær.

Hans Nicolajsen Hedelund gik i Hyrup Skole, og var 

derefter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser, hvor han 

bl.a. var bestyrer på en gård i Brundlund. Han aftjente sin værne

pligt 1892/95 og blev påny indkaldt under 1. Verdenskrig, hvor han 

var tjenestegørende i Frankrig og Belgien. I 1898 startede han egen



vognmandsforretning i Toftlund, og drev derpå denne indtil 1943. 

Han var hovedsagelig beskæftiget med møbeltransport/flytning, men 

havde også en del kørsel for vejvæsenet.

Anne Kirstine Marie Gram var efter endt skolegang 

beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit gifter

mål, bl.a. i Brundlund.

Børn: II.B.6.a.-II.B.6.g.

II.B.6.a.

Christiane Henriette Hedelund er født den 29. Maj 1898 i Nustrup 

Sogn, og døde i marts 1929 i Vejle. Hun blev gift 1923 med Marinus 

Pedersen Buhl, der er født den 8. Januar 1890 i Egtved, og døde den 

7. Juli 1971 i Vejle. Han var søn af landmand Christian Buhl og hu

stru .

Christiane Hedelund gik i skole i Toftlund, og havde 

derefter forskellige pladser som husassistent indtil sit giftermål.

Marinus Pedersen Buhl var tivoliejer i tyverne, hvor 

han drev Buhis Tivoli, som han rejste rundt med over hele Jylland. 

I 1929 bosatte han sig i Uhrhøj ved Vejle og startede forretning 

som vognmand. Samtidig med at han drev denne, handlede han også med 

brændsel igennem en længere årrække. Han afstod vognmandsforretnin

gen i 1964.

Børn: II. B.6.a.1).-II.B.6.a.5 ) .

II.B.6.a.l).

Hilda Hedelund er født den 1. Oktober 1922 i Løgumkloster, og blev 

gift den 24. April 1942 i Hover Kirke med Børge Rudolf Andersen, 

der er født den 16. November 1918 i Tustrup, Hørning Sogn, som søn 

af traktorfører Anton Andersen og hustru Oline Sørensen. Ægteskabet 

blev opløst i 1970.

Adr.: Vesterbrogade 59, Vejle.

Hilda Hedelund gik i Hover Skole, og var derefter be

skæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil sit gifter

mål, bl.a. på Vejle Vindmølle, Gøding Mølle, Sofielund ved Vejle og 

Lerbæk. Ansat ved firmaet Ingas Småkager, Vejle 1964/69 og fra 1969 

ve'd Dofo i Vejle.

Børge Rudolf Andersen var efter endt skolegang beskæf

tiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1942, bl.a. på 

Estrupholm og i Knabberup ved Vejle. Ansat ved C.M.Hess Jernstøberi



i Vejle 1942/59 og fra 1959 ved Jydsk Stålindustri i Grejsdalen.

Børn s II.B.6.a.l).a).-II.B.6.a.1).d).

II.B.6.a.l).a).

Irene Merete Andersen er født den 20. August 1943 i Vejle, og blev 

gift med Bent Nykjær.

Adr.: Vesterbrogade 19, Vejle.

Irene Merete Andersen driver nu et cafeteria i for

bindelse med bopælen i Vejle.

II.B.6.a.l).b).

Svend Christian Andersen er født den 11. Oktober 1945 i Vejle, og 

blev gift med Ingrid Secher Christensen.

Adr.: Grejs, Vejle.

Svend Christian Andersen er driftsleder.

II.B.6.a.l).c).

Christiane Ingerlise Andersen er født den 17. Februar 1948 i Vejle, 

og er ugift.

Adr.: Elmevej 9, Uhrhøj, Vejle.

Christiane Ingerlise Andersen er sygehjælper.

II.B.6.a.l).d).

Jørgen Randrup Andersen er født den 4. December 1950 i Vejle, og 

blev gift med Jette Hansen.

Adr.: Boesvang 22, Bredballe, Vejle.

Jørgen Randrup Andersen er udlært som bager.

II,B.6,a.2).

Svend Gynge Buhl er født den 6. Marts 1924 i Aabenraa, og blev gift 

den 15. November 1952 i Vejle med Lillian Sofie Nielsen, der er født 

den 3. Juni 1930 i Set. Nicolai Sogn i Vejle, som datter af kommunal

arbejder Valdemar Nielsen og hustru Margarethe Elisabeth Petersen.

Adr.: Haraidsgade 23, Vejle.

Svend Gynge Buhl gik i Hover Skole, og var derefter 

medhjælper hjemme. Aftjente sin værnepligt ved Livgarden i 1945. 

Arbejdede derpå som chauffør hjemme i en årrække og driver nu egen 

vognmandsforretning i Vejle.



Lillian Sofie Nielsen gik i Nyboesgades Skole i Vej

le, og blev derefter udlært som damefrisør i 1944. Havde egen salon 

i Vejle 1949/54 og var derpå ansat som assistent forskellige steder. 

Siden 1975 ansat ved Vejle Amts Sygehusvaskeri.

Børn : II. B . 6.a.2).a ) .-II.B.6.a.2).c).

II.B.6.a.2).a).

Carsten Gynge Hedelund Buhl er født den 17. September 1953 i Vejle, 

og blev gift med Susanne Gaardsvig.

Adr.: Tonnesgade 20, Vejle.

II.B.6.a.2).b).

Ilselil Margrethe Hedelund Buhl er født den 22. Februar 1956 i Vejle, 

og er ugift.

Adr.: Ørstedsgade 20, Vejle.

II.B.6.a.2).c).

Elsebeth Vivian Hedelund Buhl er født den 3. Februar 1960 i Vejle, 

og er ugift.

Adr.: Nyboesgade 79, Vejle.

II.B.6.a.3).

Frida Buhl er født den 25. April 1925 i Sønderborg, og blev gift med 

Peter Naldahl. Ægteskabet er senere opløst.

Adr.: Moldevej 123, Vejle.

I ægteskabet er der 5 børn.

II.B.6,a.4).

Poula Hedelund Buhl er født den 25. Januar 1927 i Vejle, og blev 

gift den 6. Juni 1946 på Vejle Rådhus med Bent Ejner Damgaard Hansen, 

der er født den 3. December 1926 i Vejle, som søn af malermester Olaf 

Dubald Hansen og hustru Thyra Mathilde Damgaard. Ægteskabet blev op

løst i 1975.

Adr.: Hvejselvej 23, Hvejsel, Jelling.

Poula Hedelund Buhl gik i Hover Skole, og havde der

efter forskellige pladser som husassistent, bl.a. i Grejs, Vejle, 

Skodborg og Vejen samt som telefonist ved Skodborg Central i 1 1/2 

år. Ansat ved Tulip i Vejle 1950/55, Bladkiosken på Vejle Banegård 

1957/65. Havde iskiosk fra Premier Is 1965/73. Siden 1973 ansat som

hjemmehjælper ved Jelling Kommune



Bent Ejner Damgaard Hansen gik i Sehlemanns Skole i 

Vejle, og arbejdede derefter som autolakerer. Først var han ansat 

hos Kaj Ove Nielsen og derpå hos Serup Olasen i Vejle.

Børn s II.B.6.a.4).a).-II.B.6.a.4).c).

II.B.6.a.4).a).

Mogens Damgaard Hansen er født den 25. Juli 1946 i Vejle, og blev 

gift med Ingrid Sørensen.

Adr.: Gammel Tingvej 17, Hvejsel, Jelling.

Mogens Damgaard Hansen er chauffør.

II.B.6.a.4),b).

Preben Damgaard Hansen er født den 20. August 1955 i Vejle, og er 

ugift.

Adr.: Fjordparken 22, Dagnæs.

Preben Damgaard Hansen er uddannet som plejeassistent.

II.B.6,a.4).c).

Birgitte Damgaard Hansen er født den 17. Marts 1965 i Vejle.

II.B.6.a.5).

Anna Hedelund Buhl er født den 30. September 1928 i Vejle, og blev 

gift med blikkenslager Villy Petersen.

Adr.: Gormsgade 11, Vejle.

I ægteskabet er der 4 børn.

II.B.6.b.

Jenny Nielsine Hedelund er født den 22. November 1899 på Brundlund 

i Aabenraa, og blev gift den 8. April 1922 på Frederiksberg Rådhus 

med Svend Aage Hjortholt, der er født den 2. April 1897 på Frederiks

berg, og døde den 27. Januar 1978 på Hvidovre ^Hospital. Han var søn 

af kontorfunktionær Christian Valdemar Hjortholt og hustru Nicoline 

Christine Jensen.

Adr.: Kærskiftevej 153, Valby.

Jenny Nielsine Hedelund gik i Toftlund Skole, og var 

derefter beskæftiget ved husgerning forskellige steder, bl.a. i 

Arnum, Hyrup, Gøtterup og Branderup. Arbejdede derpå som servitrice 

på Branderup Kro, Arnum Hotel, Cafe Sønderbro i Kolding og Lohals på 

Langeland. Husassistent i Københoved og Humlebæk Hotel. Buffist på 

Grand Hotel 1946/59.



Svend Aage Hjortholt gik i Schnekloth Skole på Frede

riksberg, og blev derefter udlært som kontorist i København. Efter 

sin uddannelse havde han forskelligt arbejde i København, bl.a. var 

han ansat ved Københavns Sporveje. Kontorist ved Københavns Hjælpe

kasse (senere Socialkontoret ) 1927/67. Ansat som inkassator ved et 

eksportfirma i København 1967/71.

Børn: II.B.6.b.l).-lI.B.6.b.8).

II.B.6.b.l). 

Harvey Aage Hjortholt er født den 20. December 1921 i København, og 

er ugift.

Adr.: Skelbækvej 8, Guldager.

Harvey Aage Hjortholt gik i Vanløse Kommuneskole samt 

Katrinedalskolen, og blev derefter udlært som håndsnedker hos A.N. 

Christiansen i Nrd. Frihavnsgade 1942. Arbejdede som dekupør i Køben

havn 1942/43 og i Nybølle ved Ringe 1943. Ansat ved Bryggeriet Carls

berg 1949/59, heraf de sidste 3 år som formand. Tømrersvend i Esbjerg 

1959/60, drev minkfarm i Kvaglund ved Esbjerg 1960/66. Siden 1965 

ansat ved Esbjerg Arrest, først som arrestmedhjælper og ffa 1974 som 

fængselsbetjent.

II.B.6.b.2).

Eva Hjortholt er født den 10. December 1923 på Howitzs Fødehjem i 

København, og blev gift med fabrikant Frejlef Weger.

Adr.: Bækkeskovvej 45, Rødovre. 

I ægteskabet er der 2 børn.

II.B.6.b.3).

Arne Hjortholt er født den 7. Maj 1925 i Vanløse, og blev gift den 

16. December 1961 i Rødovre med Karen Kristensen, der er født den 22. 

November 1940 i Ferslev/Vindblæs Sogn, som datter af husmand Niels 

Christian Kristensen og hustru.

Adr.: Rødager Allé 95, Rødovre.

Arne Hjortholt blev efter endt skolegang udlært som 

maskinarbejder i 1944. Arbejdede derpå som finmekaniker indtil 1965 

og som afdelingsleder på en betonelementfabrik indtil 1973. Kiosk

forpagter i København 1973/78.

Karen Kristensen var efter endt skolegang i huset 

hjemme de 2 første år. Havde derpå forskellige pladser som husassi-



stent indtil sit giftermål. Har senere arbejdet som montrice. 

Børn : II.B.6,b.3),a).-II,B,6,b.3),b).

II.B.6.b.3).a).

Helle Hjortholt er født den 21, Februar 1959 i Hvidovre.

II.B.6.b.3).b).

Peter Hjortholt er født den 26, Juli 1961 i Rødovre,

II,B,6,b.4), 

Erik Hjortholt er født den 18. Oktober 1926 i Vanløse, og har været 

4 gange gift, sidst i 1965 med Conny Petersen, som er født i Køben

havn .

Adr.: Vesterbro 5, Aalborg.

Erik Hjortholt er portør.

Børn : II.B.6,b.4).a).-II.B.6.b.4),d).

II.B.6.b.4).a).

Hanne Løfholm er født den 25. Maj 1953 i Hvidovre.

II.B.6.b.4).b).

Karina Hjortholt er født den 30. Marts 1966 i Hvidovre.

II.B,6.b.4).c).

Antje Maria Hjortholt er født den 11. Oktober 1967 i Hvidovre.

II.B.6.b.4).d).

Glenn Erik Hjortholt er født den 25. December 1969 i Ballerup.

II.B.6.b,5).

Tove Hjortholt er født den 25. Maj 1928 i Vanløse, og blev gift med 

kontorist Verner Bergensfeldt.

Adr.: Gillesagervej 270, Rødovre.

I ægteskabet er der 2 børn.

II.B.6.b.6).

Svend Aage Hjortholt er født den 21. Juli 1929 i Vanløse, og blev 

gift den 23, September 1950 i Stockholm med Johanne Franciska Max- 

ness, der er født den 7, Juni 1929 i Trondheim i Norge, som datter 

af Olav Maxness og hustru Emma Trondsen.

Adr,: Skattegaardsvägen 51, S 16226 Vallingby.

Svend Aage Hjortholt er litograf. 

Børn: II,B,6,b.6),a).-II.B,6,b.6).b).



II.B.6.b.6).a).

Rolf Börje Hjortholt er født den 23. Januar 1951 i Stockholm, og 

blev gift med Margareta Nif.

Adr.: Glädjevägen 1 F, S 16242 Vällingby.

Rolf Börje Hjortholt er ingeniør.

II.B.6.b.6).b).

Elisabeth Marie Hjortholt er født den 15. September 1955 i Stock

holm, og blev gift med Ove Eriksson.

Adr.: Flintlaasvägen 8, Vällingby.

Ove Eriksson er maler. Ved giftermålet har han anta

get navnet Hjortholt.

Børn: II.B.6.b.6).b).1)).-II.B.6.b.6).b).2)).

II.B.6.b.6).b).1)).

Anna Marie Hjortholt er født den 23. Januar 1975.

II.B.6.b.6).b).2)).

Lars Ove Hjortholt er født den 10. Juli 1978.

II.B.6.b.7).

Bent Hjortholt er født i Vanløse og blev gift med Mary NN.

Adr.: Pleasant Lane W., Tonka Bay , 55331 Minnesota, 

U.S.A.

Bent Hjortholt er direktør.

II.B.6.b.8).

Ellen Hjortholt er født den 4. Maj 1935 i Vanløse.

Adr.: Spurvehøjvej 2, Hvidovre.

Ellen Hjortholt har været gift, men ægteskabet er nu 

opløst. I dette var der 1 barn.

II.B.6.c.

Bertha Hedelund er født den 20. Oktober 1901 i Toftlund, og døde den 

19. Juli 1971 i København. Hun blev gift med murerarbejdsmand Philip 

Pedersen som ligeledes er død i København.

Ægteskabet var barnløst.



II.B.6.d.

Willy Bernhard Hedelund ex født den 21. Oktober 1904 i Toftlund, og 

blev gift den 4. Maj 1930 i Toftlund Kirke med Maren Sørensen, der 

er født den 25. Februar 1912 i Tjæreborg, som datter af arbejdsmand 

Karl Sørensen og hustru Ane Elisabeth Jepsen.

Adr.j Bækskovvej 2, Vojens.

Willy Bernhard Hedelund gik i Toftlund Skole, og var 

derefter elev på Glamsbjerg Efterskole. Havde derpå forskellige 

pladser ved landbruget indtil 1926, bl.a. i Aabøl, Ørderup, og Høj

rup. Drev vognmandsforretning, sammen med faderen, i Toftlund 1926/ 

30. Ansat ved Haderslev Amts Vejvæsen 1931/72. Bosat i Vojens 1931/ 

38, Skrydstrup 1938/44 og derefter i Bækskov. Willy Hedelund har 

været i bestyrelsen for Skrydstrup Brugsforening i 13 år, kasserer 

for Dansk Kommunalarbejderforbund i 31 år, i bestyrelsen for Skryd

strup Idrætsforening samt i Nustrup Ringridderforening i 5 år.

Maren Sørensen gik i Tjæreborg Skole, og havde deref

ter plads som husassistent på forskellige gårde indtil sit gifter

mål, bl.a. i Skast, Opsneum, Krogsgaard Mark, Tjæreborg og Tirslund.

Børns II.B.6.d.l).-II.B.6.d.3).

II.B.6.d.l).

Karl Hedelund er født den 27. August 1930 i Toftlund, og døde ved en 

drukneulykke i Vestbirk Sø den 14. Juni 1959. Han blev gift den 1. 

Marts 1953 i Skivholme Kirke med Herdis Emilie Jensen, der er født 

den 16. Maj 1931 i Skivholme Sogn, som datter at landmand Anton 

Marius Jensen og hustru Anna Jørgenmine Simonsen.

Børn: II.B.6.d.1).a}.

Herdis Emilie Jensen blev gift anden gang den 15. Oktober 1977 på 

Aarhus Rådhus med chauffør Simon Christian Forrest, der er født den 

10. September 1921 i København.

Adr.: Lundbyesgade 28, Aarhus.

Karl Hedelund gik i Skrydstrup Skole. Efter sin skole- 

gang blev han udlært som kommis, og var bl.a. ansat i Vinderslev 

Brugsforening og Vinding Brugsforening ved Silkeborg. Chauffør hos 

bagermester Schmidt Nielsen i Haldrup ved Horsens 1953/56. Startede 

derpå engrosforretning i kager og biscuit, og drev denne forretning 

indtil sin død. Bosat i Brædstrup fra 1957.



Herdis Emilie Jensen gik i Herskind Skole, og var 

derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil 

sit giftermål, bl.a. i Herskind, Brabrand og Aarhus. Købte i febr. 

1960 en købmandsforretning i Lundbyesgade i Aarhus, og driver sta

dig denne.

II.B.6.d.l).a).

Bente Hedelund er født den 3. August 1953 i Skørring, og blev gift 

med læge Henning Schnædler.

Adr.: Lundbyesgade 20, Aarhus.

II.B.6.d.2).

Kjerstine Hedelund er født den 25. Marts 1934 i Vojens, og blev gift 

den 4. Maj 1955 i Nustrup Kirke med Jørgen Kjær Jensen, der er født 

den 14. Juni 1930 i Dybvad, Skæve Sogn, som søn af købmand Valdemar 

Jensen og hustru Karen Jensen.

Adr.: Jernbanegade 64, Esbjerg.

Kjerstine Hedelund gik i Skrydstrup samt Bæk skoler, 

og var derefter husassistent i Uldal og Rødekro. Telefonist ved Øsby 

Central indtil 1953. Arbejdede på vaskerier i Esbjerg 1953/75 og er 

nu rengøringsassistent ved Esbjerg Kommune.

Jørgen Kjær Jensen blev efter endt skolegang udlært 

som maskinarbejder ved Randers Motorfabrik i 1951. Aftjente sin vær

nepligt ved Flyvevåbnet i Skrydstrup 1952/53. Ansat hos Bordorff i 

Haderslev 1953/54, ,P. Rasmussens Maskinfabrik 1954/69. Siden 1969 

ansat ved Esbjerg Andels Svineslagteri. (Celebrity).

Ægteskabet er barnløst.

II.B.6.d.3).

Hans Hedelund er født den 16. Juli 1943 i Skrydstrup, og blev gift 

den 29. August 1970 i Esbjerg med Anneken Jørgine Hansen, der er 

født den 19. Juli 1939 i Vilslev Sogn, som datter af Ankjær Torvald 

Hansen og hustru Chatrine Marie Christensen.

Adr.: Holbergs Allé 21, Esbjerg.

Hans Hedelund er chauffør.

Ægteskabet er barnløst.



II.B.6.e.

Augusta Victoria Hedelund er født den 27, Januar 1907 i Toftlund ,. 

og døde den 24. Maj 1969 på Sundby Hospital. Hun blev gift den 30. 

Marts 1929 i Vejle med Ernst Lytken Christensen, der er født den 26. 

April 1903 i Sdr. Gørding Sogn, og døde den 17. Maj 1967 i Stock

holm. Ægteskabet blev opløst i 1947, og Augusta Hedelund genantog 

sit pigenavn, 

Augusta Victoria Hedelund gik i Toftlund Skole, og 

var derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser ind

til sit giftermål, bl,a, i Gram. Arbejdede derpå ved rengøring, ser

vering samt fængselsvaskeriet i Vestre Fængsel, og i ca. 19 år i De 

Gamles By. 

Ernst Lytken Christensen var efter endt skolegang 

bosat i Vejle, hvor han arbejdede som stenhugger og brolægger indtil 

1936. Flyttede derpå til København, og var her beskæftiget ved for

skelligt arbejde, bl.a. som murerarbejdsmand og havnearbejder.

Børn: II.B.6.e.l).-II.B.6.e.2).

II.B.6.e.lJ.

Hans Nicolajsen Hedelund er født den 11. Januar 1929 i Vejle, og 

blev gift den 29. September 1951 i Øster lårs Kirke med Else Vera 

Hansen, der er født den 8. December 1930 i Øster lårs, som datter af 

pakhusbestyrer Holger Michael Hansen og hustru Jenny Cecilie Jensen.

Adr.: Bygrænsen 38, Kastrup.

Hans Nicolajsen Hedelund gik i Vejle Kommuneskole, 

og blev derefter udlært som typograf hos Pedersen og Le Fevre i Kø

benhavn 1945/50. Aftjente sin værnepligt ved Flyvevåbnet i Værløse, 

Aunø og København 1951/52. Arbejdede som typograf ved Kristeligt 

Dagblad 1951/55, Müller og Landschultz 1955/62. Siden 1962 ansat ved 

Berlingske Tidende.

Else Vera Hansen gik i Øster lårs Skole, og var deref

ter husassistent i Gudhjem. Syerske i København 1949/52. Siden 1970 

arbejdet som syerske forskellige steder i København.

Børn : II.B.6.e.1).a).-II.B.6.e.1).b).

II.B.6.e.l).a).

Jette Hedelund er født den 27. Marts 1952 i Helligkors Sogn i Køben

havn, og blev gift den 12. November 1977 i Maugstrup Kirke med Søren 

Gravgaard, der er født den 28. Marts 1945 i Boddum Sogn, som søn af



landmand Poul Kristian Gravgaard og hustru Eva Agnethe Kjerns Hove.
X 

Adr.i Kestrupvej 8, Vojens.

Jette Hedelund afsluttede sin skolegang med realek

samen fra Øresundvejens Skole i 1969. Bankelev i Handelsbankens 

Sundby afd. 1969/72, assistent samme sted indtil 1977. Overflyttet 

til Kolding-filialen, efteråret 1977 overflyttet til Vojens, siden 

Tønder, og er nu deltidsansat i Vojens. Studieophold af 3 mdrs. 

varighed i Bournemouth i England 1974, 1-årig bankskole 1975, mer- 

conom i markedsføring 1976, højere forberedelseseksamen i engelsk 

1977.

Søren Gravgaard gik i Boddum Skole, og var derefter 

beskæftiget ved landbruget samt på efterskole i Galtrup. Aftjente 

sin værnepligt ved Flyvevåbnet i Karup 1963/64, højskoleophold på 

Bornholm 1967. Tog realeksamen i Silkeborg 1969 og adgangseksamen 

fra Danmarks Tekniske Højskole i 1970. Dyrlægeeksamen fra Landbo

højskolen 1977, herefter ansat i en landpraksis i Vojens i 1 1/2 

år og i Møgeltønder i 1/2 år. Indgik i kompagniskab i Vojens 1. 

Februar 1979.

Børnt II.B.6,e.1).a ) .1 ) ).

II.B.6.e.l).a).l)). 

Bettina Hedelund Gravgaard er født den 14. Juni 1978 på Haderslev 

Sygehus.

II.B.6.e.l).b).

Gitte Hedelund er født den 24. September 1955 i København, og er 

ugift.

Adr.t Rødegaard 3, København S.

Gitte Hedelund er socialpædagog.

II.B.6.e.2). 

Asta Kristine Hedelund er født den 31. Oktober 1933 i Set. Nicolai 

Sogn i Vejle, og blev gift første gang den 26. December 1952. Dette 

ægteskab blev opløst i 1956. Asta Hedelund genantog efter ægteska

bets opløsning sin moders pigenavn Hedelund.

Børnt II.B.6,e.2).a).-II.B.6.e.2).b).

Gift anden gang den 27. Februar 1965 med Brido Haakansson, der er 

født den 17. December 1936 i Rønne, som søn af Poul Haakansson og 

hustru Ellen Marie Rasmussen.

Børn : II.B.6.e.2).c).-II.B.6.e.2).e ) .



Adr,: Spontinisvej 23, København SV, 

Asta Kristine Hedelund kom efter endt skolegang i 

købmandslære. Arbejdede senere hos Ronson i 9 år og som hulledame 

i Handelsbanken i 4 år. Er nu deltidsansat hos en købmand.

Brido Haakansson blev efter endt skolegang udlært 

som smed. Ansat ved Dansk Asfalt som efterbehandlingsmand siden 

1968. Er specialist i kunststoftennisbaner .

II.B.6.e.2).a). 

Kay-Werner Hedelund er født den 5. December 1954 i København, og er 

ugift.

Adr.: Resta, Laholm, Sverige.

Kay-Werner Hedelund er udlært som pladesmed.

II.B.6.e.2).b). 

Margit Else Hedelund er født den 11. April 1956 i København, og 

blev gift med repræsentant Erik Nielsen.

Adr.: Fyrrevej 54, Vemmedrup.

II.B.6.e.2),c). 

Hans-Henrik Hedelund er født den 15. November 1959 i København, og 

er ugift.

Adr.: Dæmningen 39, København.

Hans-Henrik Hedelund er udlært som maler.

II.B.6.e.2).d) .

Kurt Hedelund Haakansson er født den 22. Juli 1964 i København.

II.B.6.e.2).e).

Eva Hedelund Haakansson er født den 30. November 1974 i København.

II.B.6.f.

Andrea Henriette Hedelund er født den 26. Januar 1909 i Toftlund, 

og blev gift første gang i febr. 1932 i Frederiksholm Kirke i Køben

havn med Hans Poulsen, der er født den 8. December 1908 i København, 

og døde den 8. November 1952 i København.

Børn: II .B. 6 . f. 1 ) .-II .B . 6 . f. 3 ) .

Gift anden gang den 6. Marts 1963 på Københavns Rådhus med Svend 

Victor Pedersen, der er født den 30. Juli 1905 i København, og døde 

den 8. Januar 1977 i Præstø.

Adr.: Egelyvej 11 B, Præstø.

Andrea Henriette Hedelund gik i Toftlund Skole, og

havde derefter forskellige pladser som husassistent, bl.a. i Lindet-



skov, Toftlund og København. Ansat som kantinemedhjælper ved Ø.K. 

1934/42 og Dansk Sojakagefabrik 1942/46. Ekspeditrice i en viktua

lieforretning i Valby 1946/49. Bosat i Stege 1963/76.

Hans Poulsen var udlært som snedker i København, og 

arbejde derefter som svend forskellige steder. Incassator for Ar

bejdsgivernes Ulykkesforsikring 1938/52.

II.B.6.f.l).

Leif Poulsen er født den 18. Maj 1932 i København, og blev gift med 

Gurli NN.

Adr.: Aavej 19, Slangerup.

Leif Poulsen er fabriksarbejder.

II.B.6.f.2).

Kurt Herman Poulsen er født den 13. August 1938 i Islands Brygge 

Sogn, og lever nu i papirløst ægteskab med Benthe Kirsten Hansen, 

der er født den 19. Juni 1938 på Rigshospitalet i København, som 

datter af gartner Charles Henry Paaske og hustru Iris Gerda Hansen.

Adr.: Kovangen 151, Fredensborg.

Kurt Herman Poulsen var efter endt skolegang i 1953 

ansat ved Den Kgl. Porcelænsfabrik, og aftjente sin værnepligt ved 

1. Regiment. Hulkortoperatør 1960/62 og fra 1962 ansat som EDB- 

operatør ved Bryggeriet Carlsberg.

Benthe Kirsten Hansen var efter endt skolegang ansat 

ved et forsikringsselskab i 1 år, senere uddannet som tasteoperatør 

og arbejdede som sådan indtil 1979. Siden 1979 ansat som kontoras

sistent ved Saab Automobiler i Kvistgaard.

Børn: II.B.6.f.2).a).

II.B.6,f.2),a).

Henrik Bo Poulsen er født den 3. Oktober 1964 i Kastrup.

II.B.6.f.3).

Erik Poulsen er født den 17. Marts 1940 i København, og er nu gift 

anden gang med Tove NN.

Adr.: Grantofteparken 528, Ballerup.

Erik Poulsen er postbud.

I ægteskaberne er der 3 børn.



II.B.6,g.

Hans Christian Hedelund er født den 8. Juli 1912 i Toftlund, og blev 

gift den 10. Oktober 1936 i Rise Kirke med Anna Margrethe Autzen, 

der er født den 22. August 1910 i Hjartbro, Bevtoft Sogn, som datter 

af murer Peter Heinrich Autzen og hustru Christine Nielsen.

Adr.: Hærvejen 55, Rødekro.

Hans Christian Hedelund gik i Toftlund Skole, og var 

derefter medhjælper hjemme samt havde en plads ved landbruget i 

Højen. Udlært som skomager hos skomagermester Brik, Toftlund i 1933, 

og arbejdede derpå som svend i Vejle 1933/34. Siden 1934 ansat ved 

Rødekro Skotøjsfabrik. Hans Hedelund har været kasserer for Dansk 

Skotøjsarbejderforenings Rødekro afd. i 27 år.

Anna Margrethe Autzen gik i skole i Aabenraa og Røde

kro. Efter endt skolegang beskæftiget som husassistent i forskellige 

pladser indtil sit giftermål, bl.a. i Aabenraa, København og Rødekro.

Børn: II.B.6.g.l).

II.B.6.g.1).

Bent Hedelund er født den 13. August 1938 i Rise Sogn, og blev gift 

med Jennifer May Biss, der er født den 18. November 1942 i Cairo i 

Egypten, som datter af Frederick James Biss og hustru Muguette Cheni. 

Ægteskabet blev opløst i 1978.

Adr.: Grønager 50, Gevninge, Roskilde.

Bent Hedelund afsluttede sin skolegang med realeksa

men i 1956, og var ansat ved Store Nordiske Telegrafselskab 1956/64. 

Lærereksamen fra Frederiksberg Seminarium 1969, og har siden 1969 

været ansat ved Lynghøjskolen i Svogerslev.

Børn : II.B.6.g.1).a).-II.B.6.g.1).b).

II.B.6.g.l).a). 

Mia Hedelund er født den 14. Juni 1971 i Roskilde.

H.B.6.g.l).b).

Melinda Hedelund er født den 24. Maj 1975 i Roskilde.

II.C. 

Hans Nicolaj sen Hedelund er født den 24. September 1831 i Bevtoft, 

og døde 1848 i Agerskov.



II.D.

Hanne Lisa Hedelund er født den 28. Juli 1834 i Agerskov, og døde 

ugift.

II.B.

Gunder Cathrine Hedelund er født den 16. November 1838 i Agerskov. 

Hendes senere skæbne er ukendt.



III.

Morten Hedelund er født den 10. Marts 1793 i Galsted, Agerskov Sogn, 

og døde den 17. Marts 1793 samme sted.

IV. 

Andreas Hedelund er født den 29. Maj 1794 i Galsted, Agerskov Sogn, 

og døde den 30. April 1871 i Bylderup Sogn. Han blev gift den 4.

Januar 1823 i Bylderup Kirke med Kiesten Chrestensdatter, der er født 

den 6. Juli 1793 i Sottrup, Bylderup Sogn, og døde den 30. November 

1865 i Bylderup. Hun var datter af Chresten Andersen og hustru Hanne 

Pedersdatter.

Andreas Hedelund var landmand på Bylderup Mark. 

Børn: IV.A.-IV.D.

IV.A. 

Hanne Catharina Hedelund er født den 5. Januar 1825 i Bylderup Sogn, 

og døde den 16. Februar 1840 samme sted.

IV.B. 

Hans Christian Hedelund er født den 17. Oktober 1828 i Bylderup Sogn, 

og døde den 22. Januar 1830 samme sted.

IV.C.

Hans Christian Hedelund er født den 4. April 1831 i Bylderup Sogn, og 

døde den 28. April 1933 samme sted.

IV.D.

Christian Boysen Hedelund er født den 5. April 1834 i Bylderup Sogn, 

og døde efter 1898 i Ravsted Sogn. Han blev gift den 8. September 

1863 i Bylderup Kirke med Anne Cathrine Hedelund, der er født den 5. 

November 1839 i Branderup Sogn, og døde den 4. Oktober 1863 på Bylde

rup Mark. Hun var datter af gårdejer Hans Riggeisen Hedelund og hu

stru Anna Kirstine Nielsdatter.

Børn: IV.D.l.

Gift anden gang den 21. November 1865 i Bylderup Kirke med Anna Marie 

Nielsen, der er død efter 1898 i Ravsted Sogn. Hun var datter af 

Peter Hansen Nielsen og hustru Maren Thomsen.

Dette ægteskab var barnløst.



Christian Boysen Hedelund var landmand på Bylderup 

Mark, hvor han overtog forældrenes ejendom.

IV.D.l.

Hans Riggeisen Hedelund er født den 25. September 1863 på Bylderup 

Mark. Hans senere skæbne er ukendt.



V.

Jørgen Hedelund er født den 14. November 1797 i Galsted, Agerskov 

Sogn, og døde den 16. November 1797 samme sted.

Cathrine Hedelund er født den 10. Maj 1800 i Galsted, Agerskov Sogn, 

og døde den 26. Februar 1837 i Bevtoft. Hun blev gift 1826 i Bevtoft 

Kirke med Laurids Christensen Møller, der er født 1801 og døde den 

16. Februar 1867 i Bevtoft.

Laurids Christensen Møller var skrædder i Bevtoft. 

Børn: VI.A.-VI.D.

VI. A.

Reinholdt Christensen Møller er født den 11. Februar 1827 i Bevtoft.

VI.B.

Niels Bertelsen Møller er født den 22. Februar 1830 i Bevtoft.

VI. C.

Hanne Marie Møller er født den 4. Februar 1833 i Bevtoft.

VI.D.

Maren Møller er født den 13. November 1834 i Bevtoft.



VIT.

Hans Riggeisen Hedelund er født den 24. Marts 1802 i Galsted, Ager

skov Sogn, og døde den 24. Maj 1885 i Branderup Sogn. Han blev gift 

den 24. Maj 1833 i Agerskov Kirke med Anna Kirstine Nielsdatter, 

der er født 1805 i Ansager, og døde den 25. Februar 1875 i Branderup.

Hans Riggeisen Hedelund var gårdejer i Branderup. 

Børn: VII.A.-VII.D.

VII.A.

Hanne Marie Hedelund er født den 2. Juli 1834 i Branderup Sogn, og 

døde den 15. Marts 1867 samme sted. Hun blev gift den 13. Juni 1857 

i Branderup Kirke med Hans Andersen, der er født den 20. September 

1828 i Arrild Sogn, og døde den 9. September 1890 i Branderup Sogn. 

Han var søn af Anders Hansen og hustru Mette Bothilde Christophers- 

datter.

Hans Andersen overtog ved sit giftermål svigerforæl

drenes ejendom i Branderup.

Børn: VII.A.1.-VII.A.3.

VII.A.l.

Anne Kirstine Andersen er født den 19. Juli 1858 i Branderup Sogn.

VII.A.2.

Hans Richelsen Andersen er født den 15. Marts 1860 i Branderup. Han 

blev gift den 5. December 1885 i Branderup Kirke med Christine Bo

thilde Schmidt, der er født den 31. Oktober 1857 i Langelund, Ager

skov Sogn, som datter af Knud Knudsen Schmidt og hustru Anne Lund.

Deres senere skæbne er ukendt.

VII.A.3.

Mette Bothilde Andersen er født den 30. September 1862 i Branderup.

VII.B.

Anne Hedelund er født den 17. September 1836 i Branderup Sogn.

VII.C.

Anne Cathrine Hedelund (se IV.D.).

VII.D. •

Niels Hansen Hedelund er født den 27. Februar 1843 i Branderup Sogn,

og døde den 21. April 1846 samme sted.
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I.B.l. Nicolaj Nielsen Hedelund og 
Anne Doris Boisen.

I.B.l.a. Niels Hedelund og 
Bertha Nebendahl.

I.B.l.d. Maren Hedelund og 
Jes Peter Jepsen.

I.B.l.f. Nicoline Hedelund og 
Johan Herman Wilkens.



II.B.5. Bertha Marie Hedelund og 
Hilhelm Hansen med b/prnebørn.

II.B.6. Hans Nicolajsen Hedelund og
Anne Kirstine Marie Gram med b^rn.

II.B,6.b. Jenny Nielsine Hedelund og 
Svend Aage Hjortholt.

II.B.6.d. Willy Bernhard Hedelund og 
Maren Sørensen.

II.B.6,e. Augusta Victoria Hedelund. II.B.6.I. Andrea Henriette Hedelund og 
Hans Poulsen.

II.B.6.g. Hans Christian Hedelund og
Anna Margrethe Autzen med sønnen Bent.



VIII.A. Bertel Jensen Hedelund. VIII.A.2. Hans Frederiksen Hedelund og 
Marie Christine Mikkelsen med 
børn.

VIII.A.2.a. Jessine Eline Hedelund og 
Henry Christian Henriksen.

VIII.A.2.b. Mikael Bernhard Hedelund og 
Anna Nissen.

VIII.A.2.c. Holger Medard Hedelund, 
Julie Larsen og 
Ingrid Ammy Asta Hofsø.

VIII.A.2.d. Bernhard Jensen Hedelund og 
Marie Magdalene Petersen.

VIII.A.2.e. Elline Marie Kathrine Hedelund 
og Jørgen Peter Arens.



VIII.A.2.f. Mette Cathrine Hedelund og 
Hans Rossen.

VIII.A.2.g. Helga Eleonore Hedelund og 
Andreas Jørgen Berg.

VIII.A.3. Niels Mikkelsen Hedelund og 
Anne Sophie Asmussen.

VIII.A.3.0. Bertel Hedelund og 
Hansine Madsen Høgh.

VIII.A.3.d. Anne Marie Hedelund og 
Peter Boysen Jørgensen.



VIII.

Anders Bertelsen Hedelund er født den 7. Juli 1804 i Galsted, Ager 

skov Sogn, og døde den 22. April 1874 i Gøtterup, Tirslund Sogn. 

Han blev gift første gang den 8. Oktober 1836 i Egvad Kirke med 

Mette Lene Jensen, der er født den 7. Juli 1813 i Horsbyg, Egvad 

Sogn, og døde den 23. Maj 1837 samme sted. Hun var datter af land

mand Bertel Jensen og hustru Mette Jepsen.

Børn: VIII.A.

Gift anden gang den 4. April 1839 i Egvad Kirke med Johanne Kristi 

ne Nielsdatter, der var født i Ølgod som datter af Niels Mikkelsen 

og hustru.

Børn: VIII.B.-VIII.D.

Anders Bertelsen Hedelund var landmand i Horsbyg, 

hvor han ved sit første giftermål overtog svigerforældrenes ejen

dom. Senere afstod han denne og bosatte sig som aftægtsmand hos en 

af sine sønner i Gøtterup.

VIII.A.

Bertel Jensen Hedelund er født den 21. Maj 1837 i Horsbyg, Egvad 

Sogn, og døde den 3. Maj 1924 i Østerbæk, Bov Sogn. Han blev gift 

den 30. November 1866 i Tirslund Kirke med Jessine Kryger, der er 

født den 27. Juli 1832 i Strandelhjørn, Bevtoft Sogn, og døde den 

13. September 1901 i Haverbæk, Toftlund Sogn. Hun var datter af 

Hans Frederiksen og Anna Kryger i Strandelhjørn.

Bertel Jensen Hedelund var gårdejer i Gøtterup, 

hvor han drev gårdene "St, Havbæk" og "LI. Havbæk".

Børn: VIII.A.1.-VIII.A.3.

VIII.A.l.

Anders Jensen Hedelund er født den 20. Juni 1868 i Gøtterup, Tirs

lund Sogn, og døde på plejehjemmet i Bevtoft. Han blev gift den 11 

December 1914 i Bevtoft Kirke med Andrea Dorthea Andersen, der er 

født den 20. Februar 1870 i Kastrup, Gram Sogn, som datter af Kir

sten Marie Andersen.

Anders Jensen Hedelund drev en landbrugsejendom i 

Hyrup ved Bevtoft i en længere årrække.

Ægteskabet var barnløst.



VIII.A.2.

Hans Frederiksen Hedelund er født den 15. December 1870 i Gøtterup, 

Tirslund Sogn, og døde den 7. Maj 1957 i Ragebøl, Dybbøl Sogn. Han 

blev gift den 6. April 1901 i Toftlund Kirke med Marie Christine 

Mikkelsen, der er født den 9. Marts 1877 i Hellevad Sogn, og døde 

den 8. December 1960 i Kollund, Bov Sogn. Hun var datter af møller

svend Mikkel Mikkelsen og hustru Eline Hansen.

Hans Frederiksen Hedelund gik i Tirslund Skole. 

Efter endt skolegang var han beskæftiget ved landbruget ude og 

hjemme, afbrudt af et ophold på Vallekilde Højskole og Tune Land

brugsskole. I 1901 overtog han gården "St. Havbæk" ved Toftlund, 

og drev derpå denne indtil 1906. Drev slagterforretning i Agerskov, 

Toftlund og Tinglev 1906/12. Bestyrer af forsamlingshuset "Slogs 

Herreds Hus" i Bylderup 1912/16, forpagter af en landbrugsejendom 

i Bajstrup 1916/20. I 1916 blev han indkaldt til tysk krigstjene

ste i 1. Verdenskrig, og var tjenestegørende som vagt ved en krigs

fangelejr syd for Hamburg indtil 1918. Forpagter i Vejbæk 1920/27. 

Som pensionister boede de i Hjordkær indtil 1956 og kom derefter 

på Ragebøl Plejehjem.

Marie Christine Mikkelsen gik i Hellevad Skole, og 

var derefter husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: VIII,A.2.a.-VIII,A.2.g.

VIII.A.2.a.

Jessine Eline Hedelund er født den 5. December 1901 på "St. Havbæk" 

Toftlund Sogn, og døde den 28. August 1968 på Aabenraa Sygehus. 

Hun blev gift den 26. April 1923 i Bov Kirke med Henry Christian 

Henriksen, der er født den 10. December 1897 i Budolfi Sogn i Aal

borg, og døde den 11. November 1972 i Padborg, Bov Sogn. Han var 

søn af Martinus Henriksen og hustru.

Jessine Eline Hedelund var efter endt skolegang be

skæftiget som husassistent forskellige steder, bl.a. i Bylderup, 

Rørkær og Erritsø. Elev på Vestbirk Højskole i 1921.

Henry Christian Henriksen var efter endt skolegang 

beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser, og aftjente sin 

værnepligt i København 1917/18. Ved genforeningen i 1920, blev han 

ansat som grænsegendarm, ved den nye dansk/tyske grænse. I 1927 byg

gede han beboelse samt forretning på Nørregade 12 i Padborg, og



herfra drev han mælkeriudsalg samt lillebilforretning. I begyndelsen 

af trediverne blev han også depotbestyrer for Bryggeriet Slotsmøllen 

i Kolding samt Dana Is. Han ophørte i 1946 med sin mælketur og i 

slutningen af 1962 med den Øvrige forretning. Købte derpå et hus på 

Pilevej i Padborg hvor han var bosat indtil sin død.

Børn : VIII.A.2.a.l).-VIII.A.2,a.6).

VIII.A.2.a.l).

Marie Magdalene Kirstine Henriksen er født den 23. Februar 1924 i 

Bov Sogn, og blev gift den 6. August 1950 i Bov Kirke med Reimar 

Borgwardt Schmidt, der er født den 25. November 1925 i Vejen, som 

søn af formand Charles Schmidt og hustru Kathrine Borgwardt. Ægte

skabet blev opløst i 1975.

Adr.s Adelgade 8, Nyborg.

Marie Magdalene Kirstine Henriksen afsluttede sin 

skolegang med realeksamen fra Frøslev/Padborg Skole i 1941. Deref

ter beskæftiget som servitrice forskellige steder, afbrudt af flere 

udlandsophold, bl.a. i Schweiz 1947. Siden 1976 ansat som inspektør 

ved Storebæltsoverfarten.

Reimar Borgwardt Schmidt gik i Vejen Kommuneskole, 

og var derefter tjenerelev på Hotel Kolding. Efter endt uddannelse 

ansat som tjener forskellige steder, bl.a. ved Tønderhus, Hotel 

Struer samt ved D.S.B. på Storebæltsoverfarten. Inspektør samme 

sted 1962/64. Lejede sommerrestaurationen "Hesselhuset" i Nyborg 

og drev denne indtil jan. 1970. Købte derpå Hotel Rudkøbing og drev 

dette indtil 1976.

Børn : VIII.A.2.a.l).a).~VIII.A.2.a.1).d).

VIII.A.2.a.l).a).

Kirsten Borgwardt Schmidt er født den 21. Marts 1950 i Aarhus, og 

blev gift med falckredder Aksel Andersen.

Adr.: Egernvænget 124, Nyborg.

VIII.A.2.a.l).b).

Leif Borgwardt Schmidt er født den 16. Marts 1952 i Tønder, og blev 

gift på Rudkøbing Rådhus med Merete Johansen, der er født den 22. 

Marts 1949 i Rudkøbing, som datter af kommis Arne Johansen og hustru 

Gertrud Clausen.

Adr.: Ramsherred 70, Rudkøbing.



Leif Borgwardt Schmidt er svejser. 

Børns VIII.A.2.a.l).b).l)).

VIII.A.2.a.l).b).1)).

Nikolaj Borgwardt Schmidt er født den 28. Maj 1975 i Odense.

VIII.A.2.a.l).c).

Allan Borgwardt Schmidt er født den 21. Juli 1954 i Struer, og er 

ugift.

Adr.s Adelgade 8, Nyborg.

Allan Borgwardt Schmidt er udlært som kok.

VIII.A.2.a.l).d).

Birgitte Borgwardt Schmidt er født den 26. November 1958 i Nyborg, 

og er ugift.

Adr.s Adelgade 8, Nyborg.

Birgitte Borgwardt Schmidt er diskdame.

VIII.A.2.a.2).

Grethe Henriksen er født den 9. April 1926 i Padborg, Bov Sogn, og 

blev gift den 20. November 1948 i Bov Kirke med Johan Oxholm Bose- 

rup, der er født den 21. November 1918 i Sdr. Højrup, som søn af 

proprietær Daniel Winther Oxholm Boserup og hustru Frida Elise 

Marschner.

Adr.s "Højrupgaard", Sdr. Højrup, Ringe.

Grethe Henriksen gik i Frøslev/Padborg Skole, og hav

de derefter forskellige pladser som husassistent indtil sit gifter

mål, bl.a. på Hjerndrupgaard, Gramgaard, Nygaard ved Præstø og Mar- 

grethelund ved Fakse. Elev på Klejsgaard Husholdningsskole i 1945.

Johan Oxholm Boserup afsluttede sin skolegang med 

realeksamen fra Ringe Private Realskole i 1934. Virkede derefter ved 

landbruget hjemme, og som elev på Rabenslyst ved Nyborg, Christians- 

minde ved Horsens samt Stubbendrup ved Ringe. Elev på Dalum Land

brugsskole 1938/39, a ft jente sin værnepligt ved 6. Regiment i Odense 

1939 og blev hjemsendt som korporal. Forvalter på gården "Sivkro" 

ved Bedsted Lø 1940, underforvalter på Egeskov 1940/41, Rosendal ved 

Fakse 1941/42, Hjerndrupgaard 1942/44, Beidringe ved Præstø 1944/45, 

Petersgaard ved Kalvehave 1945/48. Forvalter hjemme indtil 1971, 

hvor han overtog sin fødegård. Gården er på 150 tdr.ld., og jorden 

blev bortforpagtet i 1976. Johan Boserup er formand for det lokale



menighedsråd.

Børn : VIII.A.2,a.2).a).- VIII,A.2.a.2).d).

VIII.A.2.a.2).a).

Vibeke Boserup er født den 26. Februar 1950 i Ringe, og er ugift.

Adr.: "Bøjrupgaard", Sdr. Højrup, Ringe.

Vibeke Boserup var efter endt skolegang elev på efter

skolen "Bjemly" i Hillerslev. Husassistent på Brahetrolleborg Avls

gård, Ryslinge Højskole, Korinth Landbrugsskole og Ørbæk Kro. Elev 

på Vinding Husholdningsskole i 1973.

VIII.A.2.a.2).b).

Elise Boserup er født den 3. Maj 1953 i Sdr. Højrup, og blev gift 

med truckfører Johan Petersen.

Adr.: "Bakkegaarden", Helium, Skørping.

VIII.A.2.a.2).c).

Merete Boserup er født den 23. Oktober 1954 i Sdr. Højrup, og er 

ugift.

Adr.: Oluf Bagersgade 38, Odense.

Merete Boserup afsluttede sin skolegang med realeksa

men i Ringe 1971 og nysproglig studentereksamen på Svenborg Gymna

sium i 1974. Au-pair pige i Paris efteråret 1974, sygehjælper ved 

et ortopædisk hospital i Oxford 1975. Uddannelse som sygeplejerske 

ved Svendborg Sygeplejeskole samt Odense Sygeplejeskole 1975/79. 

Er nu ansat som sygeplejerske ved Odense Sygehus.

VIII.A.2.a.2).d).

Daniel Winther Oxholm Boserup er født den 22. April 1958 i Ringe, og 

er ugift.

Adr.: "Bøjrupgaard", Sdr. Bøjrup, Ringe.

Daniel Winther Oxholm Boserup afsluttede sin skole

gang med realeksamen fra Rubjerglundskolen i Ringe. Aftjente sin 

værnepligt ved artilleriet på Sjælsmark Kaserne. Landvæsenselev på 

"Pedersminde" ved Uggerløse.

VIII.A.2,a.3).

Knud Bedelund Benriksen er født den 4. Juni 1927 i Bov Sogn, og blev 

gift den 23. Februar 1952 i Bolstebro med Lizzie Zachariassen, der

er født den 12. November 1929 i Bolstebro, som datter af repræsen-



tant Axel Zacharlassen og hustru Marie Abelone Olesen.

Adr.: Storegade 70, Rønne.

Knud Hedelund Henriksen afsluttede sin skolegang med 

mellemskoleeksamen fra Frøslev/Padborg Skole. Aftjente sin værne

pligt ved 2. Regiment 1946/48, hjemsendt som sekondløjtnant. Er nu 

kommunaldirektør ved Rønne Kommune.

Lizzie Zachariassen afsluttede sin skolegang med real

eksamen i Holstebro 1945.

Børn : VIII,A.2.a.3).a).-VIII.A.2.a.3).b).

VIII.A.2.a.3).a).

Lone Hedelund Henriksen er født den 6. April 1953 i Holstebro.

Adr.: Guderup.

Lone Hedelund Henriksen er bibliotekar.

VIII.A.2.a.3).b).

Jesper Hedelund Henriksen er født den 13. Februar 1960 i Holstebro.

VIII.A.2.a.4).

Hans Hedelund Henriksen er født den 25. Januar 1930 i Padborg, Bov 

Sogn, og blev gift den 28. December 1963 i Set. Nicolai Kirke i 

Aabenraa med Lovise Margrethe Petersen, der er født den 6. Juli 

1926 i Tønder, som datter af kioskejer Peter Ludvig Petersen og 

hustru Magdalene Kristine Hansen.

Adr.: Flinteløkken 3, Hostrupskov, Aabenraa.

Hans Hedelund Henriksen gik i Frøslev/Padborg Skole, 

og blev derefter udlært som maskinarbejder ved Brdr. Gram A/S, 

Vojens i 1950, og var ansat indtil 1951. Aftjente sin værnepligt 

ved Motortorpedobådsdivisionen 1951/52. Ansat som maskinarbejder 

ved Aabenraa Motorfabrik 1952/53, sejlede som maskinassistent i 

rederiet Dannebrog 1953/59. Ansat ved Aabenraa Motorfabrik siden 

1959.

Lovise Margrethe Petersen gik i Tønder Seminariums 

Øvelsesskole, og var derefter husassistent i Tønder, Holte og Gen

tofte. Elev på Sønderborg Håndværkerskole i 1943. Udlært som dame

frisør i Tønder 1947/51, arbejdede som assistent forskellige steder 

indtil 1954, bl.a. i Ikast, Esbjerg, Aabenraa og København. Drev 

egen damefrisørsalon i 0. Højst 1954/58 og i Aabenraa 1958/65.

Børn : VIII,A.2.a.4).a).-VIII.A.2.a.4).b).



VIII.A.2.a.4).a).

Henrik Hedelund Henriksen er født den 7. Juni 1965 på Aabenraa Syge

hus .

VIII.A.2.a.4).b).

Bjarne Hedelund Henriksen er født den 1. November 1966 på Aabenraa 

Sygehus.

VIII.A.2.a.5).

Frede Henriksen er født den 30. Oktober 1936, og døde den 9. Novem

ber 1968, efter en færdselsulykke på Bov-Hellevad vejen ved Uge den 

31. Oktober. Gift den 30. Marts 1963 i Bov Kirke med med Waltraut 

Elise Lauritsen, der er født den 19. Januar 1943 i Frederikshavn, 

som datter af Rasmus Poul Lauritsen og hustru Catharina Christian

sen .

Waltraut Lauritsen blev gift anden gang den 28. November 1969 på 

Rønne Rådhus med dyrlæge Maurits Tolstrup.

Adr. i Østervang 36, Roskilde.

Frede Henriksen afsluttede sin skolegang med realek

samen fra Frøslev/Padborg Skole, og blev derefter ansat som bank

elev ved Gråsten Banks afd. i Padborg. Her var han ansat som bog

holder indtil 1961, hvor han tog sin afsked. Ansat ved fa. W. Kfic- 

kelhahn i Padborg som driftsleder. Blev medejer af firmaet i 1963, 

og i de følgende år oparbejdede han dette firmas salgsafdeling, til 

en god virksomhed med salg af Sømo Huse. Med stor energi og dygtig

hed gik han op i sit arbejde, men alligevel levnede han tid til 

flere betydningsfulde tillidshverv, som han trods sin unge alder 

blev betroet. Han var således medlem af bestyrelsen for Padborg 

Borgerforening, i bestyrelsen for Handels og Håndværkerforeningen 

samt i Den Konservative Vælgerforening.

Waltraut.Elise Lauritsen afsluttede sin skolegang med 

realeksamen fra Frøslev/Padborg Skole, og var derefter bankelev i 

Gråsten Banks Padborg afd. indtil 1964.

Børn s VIII.A.2.a.5),a).-VIII.A.2.a.5).b).

VIII.A.2.a.5).a). 

Tina Henriksen er født den 22. Oktober 1965 i Padborg.

VIII.A.2.a.5).b).

Bente Henriksen er født den 2. Maj 1968 i Padborg.



VIII.A,2.a.6 J.

Tove Henriksen er født den 9. Februar 1942 i Padborg, Bov Sogn, og 

blev gift den 8. Juli 1967 i Bov Kirke med Svend Erik Pedersen, der 

er født den 1. Juli 1940 i Maglebrænde Sogn, som søn af slagter 

Alfred Pedersen og hustru Mary Ander sine Kristine Rasmussen.

A£r.; Bredgade 33, Bred'.

Tove Henriksen gik i Frøslev/Padborg Skole, og var 

derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil 

sit giftermål, bl.a. på Solbjerggaard på Als, Gråsten, Nyborg Døve- 

kollegie, Odense samt 2 år i Bern. Elev på Struer Husholdningsskole 

i 1960. Senere ansat som kassedame hos en købmand og ekspeditrice i 

en bagerforretning i Odense.

Svend Erik Pedersen gik i Maglebrænde Skole, og blev 

derefter udlært som slagter hos faderen i 1958. Aftjente sin værne

pligt ved artilleriet i Holbæk 1959/61, elev på Hørsholm Højskole 

1961. Arbejdede som slagtersvend i Bårse, Helsingør, Hirtshals, 

Bern og Berlin indtil 1965. Ansat hos slagtermester A. Petersen i 

Bred 1965, og overtog derpå dennes forretning i 1969.

Ægteskabet er barnløst.

VIII.A.2,b.

Mikael Bernhard Hedelund er født den 14. Februar 1903 på St. Havbæk, 

Toftlund Sogn, og blev gift den 10. November 1929 i Malt Kirke med 

Anna Nissen, der er født den 22. September 1907 i Askov, Malt Sogn, 

som datter af landmand Andreas Nissen og hustru Vilhelmine Hünke- 

meier.

Adr.: Parkvej 5, Kruså.

Mikael Bernhard Hedelund startede sin skolegang i 

Toftlund, hvorefter fulgte skolerne i Bylderup, Burkal, Tinglev og 

Bajstrup. Efter endt skolegang beskæftiget ved landbruget i forskel

lige pladser, bl.a. i Horsbyg, Toftlund, Rends, Hjerting, Askov og 

Vejbæk. Elev på Vester Vedsted Efterskole, Hadsten Gymnastikhøj

skole 1925 og Rødding Højskole 1928. Aftjente sin værnepligt ved 

Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1925/26. Drev en ejendom på 14 

tdr.ld. i Vejen indtil 1934, daglejer på Krusågaard 1935/56. Byggede 

i 1956 hus på Parkvej i Kruså, en del af dette blev indrettet til 

vaskeri, pg dette blev derpå drevet til 1973.

Anna Nissen gik i Maltbæk Skole, og var derefter



beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil sit gif

termål, bl.a. i Roskilde, Holsted og Gråsten. Elev på Testrup Høj

skole 1925 og Rødding Højskole 1929.

Børn : VIII.A.2.b.l).-VIII.A.2.b.4).

VIII.A.2.b.l).

Nora Vilhelmine Hedelund er født den 16. August 1930 i Vejen, og 

blev gift den 13. Februar 1953 i Bov Kirke med Johan Peter Marten

sen Petersen, der er født den 21. Februar 1922 i Vester Terp, Nr. 

Løgum Sogn, som søn af landmand Nis Petersen og hustru Bothilde 

Johansen.

Adr.: Torp Bygade 16, Aabenraa.

Nora Vilhelmine Hedelund gik i Bov Skole, og var der

efter beskæftiget ved husgerning i forskellige pladser indtil sit 

giftermål, bl.a. i Skodborg, Aabenraa, Skanderup, Blans, Tønder og 

København. Elev på Borrehus Husholdningsskole i Kolding 1948 og 

Vestbirk Højskole 1950.

Johan Peter Martensen Petersen gik i Kiskelund Skole, 

og blev derefter udlært som kommis hos købmand I.A.Schmidt, Aabenraa 

i 1940. Var derpå beskæftiget ved landbruget ude og hjemme, bl.a. i 

Vallensbæk samt i Sverige. Elev på Gråsten Landbrugsskole i vinteren 

1944/45, forpagter af forældrenes gård "Elmegaard" i Torp 1954, og 

købte denne i 1956. Gården er på 82 tdr.ld. og drives stadig, dog er 

25 tdr.ld. bortforpagtet. Samtidig med driften af gården har Johan 

Petersen været ansat som svineinseminør ved Svineavlscentret Sønder

jylland fra 1971.

Børn: VIII.A.2.b.1),a).-VIII.A.2.b.l).d).

VIII.A.2.b.l).a).

Knud Oluf Petersen er født den 2. August 1953 i Kruså, Bov Sogn, 

og er ugift.

Adr.: Torp Bygade 16, Aabenraa.

Knud Oluf Petersen er udlært som traktormekaniker.

VIII.A.2.b.l).b).

Bodil Petersen er født den 14. Oktober 1957 i Torp, Ensted Sogn, og 

er ugift.

Adr.: Torp Bygade 16, Aabenraa.

Bodil Petersen er HF-studerende.



VIII.A.2.b.1).c).

Else Petersen er født den 23. December 1959 i Torp, Ensted Sogn.

VIII.A.2.b.l).d).

Lars Petersen er født den 15. Januar 1963 i Torp, Ensted Sogn.

VIII.A.2,b.2).

Ragnhild Hedelund er født den 27. Januar 1933 i Vejen, og blev gift 

den 12. September 1952 i Bov Kirke med Jonas Frede Jonassen, der er 

født den 21. Maj 1921 i Them Sogn, som søn af gårdejer Peder Jonas

sen og hustru Margrethe Rasmine Laursen.

Adr.: Rønnebærvej 5, Hobro.

Ragnhild Hedelund gik i Bov samt Frøslev/Padborg Skole, 

og var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder, bl. 

a. i Aastrup, Aabenraa, på Nordborg Slots Efterskole og i Rødding. 

Elev på Ry Højskole 1952, kontorassistent ved Beder Gartnerskole 

1952/54. Meddeler ved Aarhus Stiftstidende og Horsens Folkeblad 1961/ 

67, gymnastikuddannelse ved Viborg Gymnastikhøjskole 1968. Ansat som 

faglærer i gymnastik ved Mejlby Skole indtil 1976, vikar ved Nørager 

Kommunes skolevæsen 1968/79. Siden dec. 1978 ekspeditrice ved Bæchs 

Conditori i Hobro.

Jonas Frede Jonassen gik i Bakbjerg Skole, og var der

efter beskæftiget ved landbruget indtil 1945, bl.a. på Studsgaard 

Forsøgsstation samt Ennebøllegaard på Langeland. Elev på Ryslinge 

Højskole 1941/42 og Askov Højskole 1945/46. Lærereksamen fra Silke

borg Seminarium i 1950, ansat som vinter lærer ved Nordborg Slots 

Efterskole 1950/51, årsvikar ved Rødding Skole 1951/52, lærer ved 

Beder Skole 1952/67, førstelærer ved Mejlby Skole i Himmerland 1967/ 

76. Siden 1976 ansat som overlærer ved Sortebakkeskolen i Nørager 

Kommune. Jonas Jonassen er kirkesanger i Brorstrup Kirke samt medlem 

af menighedsrådet ved samme kirke. Deltidsbibliotekar ved Mejlby 

Skole og medlem af fælleslærerrådet.

Børn : VIII.A.2,b.2),a).-VIII.A.2.b.2).d).

VIII.A.2.b.2),a). 

Strange Hedelund Jonassen er født den 7. August 1954 i Odder, og er 

ugift.

Adr.: Trædemarksvej 34, Løgstør.

Strange Hedelund Jonassen afsluttede sin skolegang med



realeksamen, og var derefter beskæftiget ved landbruget i 15 mdr. 

samt elev på Lægaard Landbrugsskole, HF-studerende 1973/75 , lærerek

samen fra Ranum Seminarium 1979, Ansat som lærervikar ved Limfjords

skolen i Logstør,

VIII.A.2.b.2).b). 

Mai-Britt Hedelund Jonassen er født den 5, Marts 1956 i Beder, og 

blev gift den 20, August 1977 i Øls Kirke med Mogens Mogensen, der 

er født den 2, November 1953 i Aalum Sogn, som søn af arbejdsmand 

Arne Johannes Mogensen og hustru Laura Kirstine Pedersen.

Adr,s Nedermarken 43, Bjerringbro,

Mai-Britt Hedelund Jonassen afsluttede sin skolegang 

med realeksamen fra Haverslev Realskole, og blev derefter udlært 

inden for manufakturbranchen i Kjellerup, 

Mogens Mogensen gik i Aalum, Hjerregrav, Mammen samt 

Nordre Skole i Bjerringbro, Udlært som møbelsnedker i Bjerringbro 

og har efter udstået læretid været ansat samme sted, afbrudt af 

militærtjeneste, 

Ægteskabet er barnløst,

VIII,A,2,b,2),c).

Asbjørn Hedelund Jonassen er fød,t den 21. Juli 1957 i Beder, og er 

ugift. 

Adr.: Hovangsvej 23 a, Hobro.

Asbjørn Hedelund Jonassen er i lære som elektriker.

VIII.A.2.b.2).d).

Bjarke Peder Jonassen er født den 6. Oktober 1960 på Odder Sygehus.

Adr.: Sønderborg.

Bjarke Peder Jonassen er konstabel ved telegraf trop

perne.

VIII.A.2.b.3).

Edith Anna Marie Hedelund er født den 20. Oktober 1934 i Vejen, og 

blev gift den 28. Marts 1956 i Bov Kirke med Johannes Thomsen Boisen, 

der er født den 26. Juni 1931 i Mjolden, som søn af tømrer Jørgen 

Boisen og hustru Kathrine Kulmback.

Adr.: Præstegaardsvænget 44, Ulkebøl.

Edith Anna^Marie Hedelund afsluttede sin skolegang



med realeksamen fra Frøslev/Padborg Skole i 1950, og var derefter 

husassistent i Hjordkær, Broager og Aarhus. Uddannelse som dame

skrædder på Fagskolen for Kvinder i Sønderborg 1953/54. Ansat som 

direktrice på en kjolefabrik i Fredericia 1954/55, faglærer ved 

børne og ungdomsforsorgens daværende kostskole i Sønderborg 1955/ 

56. Ansat ved Kjolefabriken Sønderborg 1970/77 og er nu faglærer 

ved Sønderborg Kommunale Ungdomsskole.

Johannes Thomsen Boisen gik i Mjolden Skole, og blev 

derefter udlært som møbelsnedker ved Findahl Brodersens Møbelfabrik 

i Skærbæk 1946/51. Aftjente sin værnepligt ved Slesvigske Fodregi

ment i Haderslev 1951/53, hjemsendt som korporal. Elev på Sønder

borg Håndværkerskole 1953/55, værkførerassistent ved møbelfabriken 

Warmo i Sønderborg 1955/56, værkmester ved ungdomsfængslet Møgelkjær 

1956/66. Værkmester ved åndssvageforsorgens beskyttede værksted i 

Ulkebøl siden 1966 samt afdelingsleder ved Sønderborg Kommunale Ung

domsskoler .

Børn : VIII.A.2.b.3).a).-VIII.A.2.b.3).b).

VIII.A.2.b.3).a). 

Sthen Hedelund Boisen er født den 18. Juli 1957 i Sejet, Uth Sogn, 

og er ugift.

Adr.: Midtengvej 1 a, Tønder.

Sthen Hedelund Boisen er udlært som elektriker.

VIII.A.2.b.3).b). 

Mette Boisen er født den 31. Maj 1960 i Sejet, Uth Sogn.

VIII.A.2.b.4). 

Ellen Margrethe Hedelund er født den 4. Juni 1943 i Sønderborg, og 

blev gift den 20. Marts 1965 i Gråsten Slotskirke med Ingo Harro 

Nissen, der er født den 2. Februar 1941 i Flensborg, som søn af 

kaptajn Harro Nissen og hustru Erika Hansen.

Adr.: Hörneweg 168, 29 Oldenburg, Tyskland.

Ellen Margrethe Hedelund afsluttede sin skolegang med 

mellemskoleeksamen, og fik derefter en uddannelse inden for manufak

turbranchen .

Ingo Harro Nissen afsluttede sin skolegang med mellem

skoleeksamen, og blev derefter udlært som automekaniker. Tog senere 

ingeniøreksamen i Hamborg, og er nu ansat ved forsikringsselskabet



Allianz som regulerer af bilskader.

Børn : VIII.A.2,b.4 ) ,a ) .-VIII,A.2.b.4).b).

VIII.A.2,b,4).a).

Thore Olaf Nissen er født den 12. December 1967 i Hamborg.

VIII.A.2.b.4).b).

Cato Harro Nis Nissen er født den 2. Juli 1969 i Oldenburg.

VIII.A.2.c.

Holger Medard Hedelund er født den 7. Juli 1905 på St. Havbæk, Toft

lund Sogn, og døde den 15. August 1974 på Bispebjerg Hospital. Han 

blev gift første gang den 6. Oktober 1929 i Hans Tausens Kirke i 

København med Ingrid Ammy Asta Hofsø, der er født den 14. April 

1910 i Hans Tausens Sogn i København, og døde den 18. Maj 1956 på 

Bispebjerg Hospital. Ægteskabet blev opløst i 1946.

Børn : VIII.A.2.C.1).-VIII.A.2.C.2).

Gift anden gang den 6. Juni 1946 på Københavns Rådhus med Julie Lar

sen, født Hansen. Hun er født den 13. Januar 1905 på Rigshospitalet 

i København, og døde den 23. December 1975 i København. Hun var dat

ter af Ane Sofie Hansen.

Børn: VIII.A.2.c.3).

Holger Medard Hedelund gik i Burkal samt Bajstrup sko

ler, og var derefter beskæftiget ved landbruget, bl.a. 1 år i Vis- 

gaard og 1/2 år i Rends. Elev på Rends Efterskole og Djurslands Høj

skole 1923/24. Aftjente sin værnepligt ved 1. Feltartilleriregiment 

i København marts 1926/31, hjemsendt som sergent. Fra sept. 1931 var 

han ansat ved Københavns Brandvæsen, og under en pakhusbrand på 

Københavns Havn i 1960 fik han sit ene øje så svært beskadiget at 

han måtte opgive aktiv brandtjeneste. Han virkede derpå som tilsyns

brandmester indtil juni 1973.

Ingrid Ammy Asta Hofsø fik efter endt skolegang en ud

dannelse som dameskrædder, og virkede som sådan indtil sit gifter

mål. Var derpå telefonist ved KTAS, kontorfunktionær ved børneho- 

spitalet på Fuglebakken og senere ved Samfundet og Hjemmet for Van

føre .

Julie Hansen blev efter endt skolegang udlært som kon

torassistent ved forsikringsselskabet Danske Grundejeres Brandfor

sikring , og var derpå ansat samme sted i 25 år. Senere ansat ved 

Nordisk Kabel og Trådfabrik.



VIII.A.2.c.1).

Alice Medard Hedelund er født den 7. Marts 1930 på Rigshospitalet 

i København, og blev gift den 27. Maj 1950 i Lyngby med Tommy Edmund 

Jacobsen, der er født den 6. Januar 1927 på Rigshospitalet i Køben

havn, som søn af chauffør Anders Ejner Jacobsen og hustru Thora 

Augusta Catharina Madsen.

Adr.: Maglekær 30, Rødovre.

Alice Medard Hedelund gik i Skolen ved Sundet i Køben

havn, og var derefter ansat ved Schous Fabrikker 1945/46. Ansat ved 

KTAS som telefonist ved noteringen 1946/52. Siden 1976 kontorassi

stent ved et tømrerfirma i Rødovre.

Tommy Edmund Jacobsen blev efter endt skolegang udlært 

som gartner i Marslev på Fyn samt i København 1945. Aftjente sin 

værnepligt i den engelske hær jan.1946/aug.1948, og var her bl.a. 

stationeret i Tyskland. Ansat ved International Farvefabrik 1948/51. 

Siden 1951 ansat ved Københavns Brandvæsen.

Børn : VIII.A.2.c.l).a).-VIII.A.2.c.l).e).

VIII.A.2.c.l).a). 

Finn Medard Jacobsen er født den 4. Marts 1951 i Skt. Stefans Sogn 

i København, og er ugift.

Adr.: Hejrevej 10, Roskilde.

Finn Medard Jacobsen er civilingeniør.

VIII.A.2.c.l).b}.

Allan Per Jacobsen er født den 26. August 1954 i Skt. Markus Sogn i 

København, og blev gift den 13. December 1977 i Vallensbæk med 

Merete Skovby, der er født den 6. Oktober 1957 i Brøndbyvester, som 

datter af Bent H. Skovby og hustru Tove Ej lersen.

Adr.: Nørrekær 20, Rødovre.

Allan Per Jacobsen er maskiningeniør.

Merete Skovby afsluttede sin skolegang med realeksamen 

i 1974, og fik derefter en uddannelse som klinikassistent.

Børn: VIII.A.2.c.1).b).1)).-VIII.A.2.c.1).b).2)) .

VIII.A.2.c.1),b).1)).

Vicky Jacobsen er født den 14. September 1977 i Glostrup.

VIII.A.2.c.l).b).2)).

Joachim Jacobsen er født den 2. Maj 1979 i Glostrup.



VIII.A.2.c,1).c).

Inge Jonna Jacobsen er født den 16. Maj 1956 i Skt. Markus Sogn, og 

er ugift.

Adr.: Taarnvej 103, Rødovre.

Inge Jonna Jacobsen er teknisk assistent.

VIII.A.2.c.1).d).

Gert Medard Jacobsen er født den 13. April 1960 i Hyltebjerg Sogn.

Adr.: Nørrekær 30, Rødovre.

Gert Medard Jacobsen er udlært som maskinarbejder.

VIII.A.2.c.l).e).

Ole Medard Jacobsen er født den 17. Oktober 1966 i Glostrup.

VIII.A.2.c.2).

Inger Lise Medard Hedelund er født den 3. Januar 1933 i Kastrup, og 

blev gift den 31. Maj 1952 i Brønshøj med Jørgen Frørup, der er 

født den 13. Juli 1928 i Islands Brygge Sogn, som søn af Alfred 

Theodor Gottlieb Aage Frørup og hustru Lilly Sofie Erikka Hansen.

Adr.: Rørløkken 53, Herlev.

Inger Lise Medard Hedelund afsluttede sin skolegang 

med mellemskoleeksamen i 1948. Ansat ved Magistratens 3 Afd., med 

magistratsskoleeksamen i 1950. Siden 1972 ansat ved Herlev Kommune 

og var i 1975 på Dansk Kommunalkursus.

Jørgen Frørup afsluttede sin skolegang med studenter- 

eksamen fra Christianshavns Gymnasium i 1947. Cand. mag. i geografi/ 

biologi 1955, aftjente sin værnepligt 1955/57. Ansat ved Statens og 

Hovedstadskommunernes studenterkursus 1960/65, Gladsaxe Gymnasium 

1965/69. Siden 1969 ansat som lektor ved Efterslægtsselskabets 

Skole i København.

Børn : VIII.A.2.c.2),a).-VIII.A.2.c.2).b).

VIII.A.2,c.2).a).

Susanne Frørup er født den 31. Maj 1957 i Set. Marcus Sogn på Frede

riksberg.

VIII.A.2.c.2).b).

Peter Frørup er født den 7. September 1963 i Godthaabs Sogn på 

Frederiksberg.



VIII.A.2.c.3).

John Larsen (Hedelund) er født den 8. December 1934 i København, og 

blev gift den 9. April 1960 i Set. Olai Kirke i Helsingør med Lisbet 

Backe, der er født den 28. Oktober 1941 i Set. Olai Sogn i Helsingør 

som datter af murermester Skjold Holger Backe og hustru Inger Signe 

Christensen.

Adr.: Haraidsgade 2, Brønshøj.

John Hedelund afsluttede sin skolegang med realeksa

men fra Mathæusgades Skole i juni 1951. Ansat som assistentelev ved 

Københavns Kommunes skattevæsen aug. 1951, assistent aug. 1956, kon

trollør aug. 1965 og fuldmægtig i jan. 1972. Aftjente sin værnepligt 

ved 1. Regiment i Høvelte maj 1955/56. John Larsen fik ved kgl. be

villing af 1950 tilladelse til at benytte navnet Hedelund som slægts

navn.

Lisbeth Backe afsluttede sin skolegang med realeksamen 

fra Helsingør Gymnasium i juni 1958. Ansat som kontorassistentaspi

rant ved Københavns Kommunes skattevæsen juli 1958, assistent samme 

sted indtil aug. 1965. Siden aug. 1978 påny ansat ved Københavns 

Kommunes skattevæsen.

Børn : VIII.A.2.c.3).a).-VIII,A.2.c.3).b).

VIII.A.2.c.3).a).

Henrik Hedelund er født den 7. September 1964 på Set. Josephs Hospi

tal.

VIII.A.2.c.3).b).

Hans Hedelund er født den 29. Maj 1967 i Tagensbo Sogn.

Vlh .A.2.d. 

Bernhard Jensen Hedelund er født den 9. December 1906 i Agerskov, 

og blev gift den 17. Maj 1935 i Bov Kirke med Marie Magdalene Peter

sen, der er født den 25. Februar 1909 i Flensborg, som datter af 

landmand Heinrich Christian Petersen og hustru Margaretha Helene 

Sørensen.

Adr.: Vestergade 12, Frøslev, Padborg.

Bernhard Jensen Hedelund gik i Burkal, Bajstrup samt 

Vej bæk skoler, og var derefter elev på Rends Efterskole. Efter endt 

skolegang beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser, bl.a. i 

Bov, på Als, Frøslev og Hjordkær. Aftjente sin værnepligt i Sønder

borg 1927/28. Ansat ved Frøslev Savværk 1935/38 og ved forskellige



speditører i Padborg 1938/44. Overtog derpå svigerforældrenes ejen

dom i Frøslev, denne er på 10 ha, og blev drevet indtil 1968, hvor 

jorden blev bortforpagtet.

Marie Magdalene Petersen gik i Frøslev Skole, Efter 

endt skolegang beskæftiget som husassistent hjemme indtil 1927, og 

derpå i Padborg, Vejle og hjemme indtil sit giftermål.

Børn: VIII,A,2,d.1).

VIII.A.2.d.l), 

Birte Hedelund er født den 28, Maj 1937 i Bov Sogn, og blev gift den 

7. Oktober 1955 i Bov Kirke med Karl Arne Nielsen, der er født den 4. 

Januar 1935 i Sorø Landsogn, som søn af forpagter Hans Peter Nielsen 

og hustru Karen Elisabeth Jensen,

Adr,: Hedebyvej 18, Padborg,

Birte Hedelund gik i Frøslev Skole, og var derefter 

elev på Vojens Ungdomsskole. Efter endt skolegang beskæftiget som 

hushjælp, 1 år i Rødekro og 1/2 år i Røndshoved.

Karl Arne Nielsen er opvokset i Holme Olstrup på Sjæl

land, hvor faderen var forpagter af et husmandssted under Gisselfeld 

Slot, og efter endt skolegang i Toksværd Skole, kom han ud at tjene 

ved landbruget som 15-årig, hvor han bl.a. havde plads i Hammerum i 

1 år og i Frøslev i 3 år. Aftjente sin værnepligt i Haderslev, 

Odense og Itzehoe. Ansat som ekstraarbejder vea D.S.B., og blev i 

1966 fastansat som rangerformand.

Børn : VIII.A,2.d,l).a).-VIII.A.2.d.l).b).

VIiI.A.2.d.l).a). 

Jette Hedelund Nielsen er født den 27. December 1955 i Fpøslev, Bov 

Sogn, og er ugift.

Jette Hedelund Nielsen er udlært som apoteksassistent i 

1977, og er nu ansat ved Tinglev Apotek.

VIII.A.2.d.lj.b). 

Hanne Hedelund Nielsen er født den 20. Juni 1957 i Frøslev, Bov 

Sogn, og er ugift.

Hanne Hedelund Nielsen er under uddannelse, studerer

dansk og tysk ved Oaense Universitet.



VIII,A.2.e. 

Elline Marie Kathrine Hedelund er ftpdt den 8. December 1908 i Toft

lund Sogn, og blev gift den 10. September 1933 i Hjordkær Kirke med 

Jørgen Peter Arens, der er født den 12. August 1907 i Aabenraa, som 

søn af Jessine Arens.

Adr.s Højholt 5 a, Ullerup, Sønderborg.

Elline Marie Kathrine Hedelund gik i Bajstrup samt Vej

bæk skoler, og var derefter beskæftiget som husassistent i Hjordkær 

og Frøslev indtil 1926. Elev på Odense Tilskærer skole 1927 og Olle- 

rup Gymnastikhøjskole 1930. Drev egen systue 1927/45. Var leder af 

gymnastik og folkedans i Hjordkær, Rødekro, Padborg, Ullerup og Blans 

1930/55.

Jørgen Peter Arens gik i Hjordkær Skole, og blev deref

ter udlært som bager hos bagermester Thomas Jespersen, Hjordkær i 

1927. Aftjente sin værnepligt i Haderslev 1928/29. Arbejdede som ba

gersvend i Terkelsbøl, Gram og Padborg. Købte i 1945 en bagerforret

ning i Ullerup og drev denne indtil 1962. Havde derpå bageriudsalg 

til 1968 og håndkøbsudsalg fra Gråsten Apotek indtil 1978. Driver nu 

en kiosk i Ullerup. Jørgen Arens har været medlem af det lokale 

brandværn siden 1941.

Børn : VIII,A.2.e.l).-VIII,A.2.e.4).

VIII.A.2.e.l).

Bent Hedelund Arens er født den 2. Oktober 1934 i Sønderborg, og 

blev gift første gang den 6. April 1963 hos sognefogeden i Nybøl med 

Birgit Cicilie Hansen, der er født den 15. Juni 1945 i Nybøl, som 

datter af teglværksarbejder Villy Hansen og hustru Marie Hansen. 

Ægteskabet blev opløst i maj 1971.

Børn: VIII.A.2.e.1).a).

Gift anden gang den 22. September 1978 på Ullerup Rådhus med Prakay 

Sir i jan, der er født den 18. April 1947 i Panlananikom i Thailand, 

som datter af restauratør Mali Sirijan og hustru Kompon Siri jan.

Dette ægteskab er barnløst.

Adr.: Rosenvej 81, Ullerup, Sønderborg,

Bent Hedelund Arens gik i Frøslev/Padborg samt Ullerup 

skoler, og var derefter elev på Nordborg Slots Efterskole 1949/50. 

Landbrugsmedhjælper i Norge 1950/51, udlært som pølsemager hos fir

maet L. Marburger i Sønderborg 1955 og var ansat samme sted indtil



1957. Ansat ved Sønderborg Andels Svineslagteri 1957/59, profession

nel motorcross-kører 1959/69 og arbejdede samtidig ved JF-Fabriken 

i Sønderborg samt Danfoss A/S, Nordborg i vintermånederne. Ansat ved 

Danfoss 1969/71 og startede derpå firmaet Bentra Oliefyrsteknik i 

Ullerup. Dette firma drives stadig og beskæftiget i dag 5 medarbej

dere .

Prakay Sirijan blev efter endt skolegang udlært som 

damefrisør i Thailand, og kom i 1977 til Danmark.

VIII.A.2.e.l).a).

Joan Hedelund Arens er født den 14. Maj 1963 i Sønderborg.

VIII.A.2.e.2).

Svend Hedelund Arens er født den 16. Oktober 1936 i Padborg, Bov 

Sogn, og blev gift med Mona Mølholm.

Adr.: Irisvej 19, Nr. Snede.

Svend Hedelund Arens er udlært som bager.

I ægteskabet er der 2 børn.

VIII.A.2.e.3). 

Hans-Erik Hedelund Arens er født den 3. December 1938 i Bov Sogn, 

og blev gift den 31. Marts 1962 i Hellevad Kirke med Sofie Kirstine 

Ravn, der er født den 17. September 1942 i Aarhus.

Adr.: Brorsonsvej 40, Tønder.

Hans-Erik Hedelund Arens afsluttede sin skolegang med 

mellemskoleeksamen fra Gråsten Kommuneskole, og blev derefter udlært 

som typograf ved N. P. Mogensen, Aabenraa Bogtrykkeri 31/12 1960. 

Aftjente sin værnepligt ved Jydske Dragonregiment i Holstebro 1961/ 

62. Ansat ved Aabenraa Bogtrykkeri 1962/64 og Th. Laursens Bogtryk

keri 1964/76. Startede i juni 1976 eget bogtrykkeri i Tønder, dette 

drives under firmanavnet "Sydvesten I/S".

Sofie Kirstine Ravn gik i Klovtoft Skole, og var deref

ter i huset ude og hjemme samt servitrice på Aabenraa Missionshotel 

indtil sit giftermål. Ansat ved Tønder Missionshotel 1969/76 og er 

nu medhjælper i deres fælles virksomhed.

Børn : VIII.A.2,e.3).a).-VIII.A.2.e.3).b).

VIII.A.2.e.3),a).

Vivi Hedelund Arens er født den 23. September 1962 på Aabenraa Syge

hus.



VIII.A.2.e.3).b).

Ole Hedelund Arens er født den 7. September 1963 på Aabenraa Syge

hus.

VIII.A.2.e.4).

Bodil Arens er født den 8. Februar 1948 i Sønderborg, og blev gift 

første gang den 7. April 1966 i Ullerup Kirke med Richard Mumm Bro

dersen, der er født den 26. Oktober 1945, som søn af specialarbej

der Alf Egon Guiseppa Brodersen og hustru. Ægteskabet blev opløst i 

1976.

Børn s VIII.A.2.e.4).a).-VIII.A.2.e.4).c).

Gift anden gang den 26. Marts 1977 på Ullerup Rådhus med Jens Chri

stian Hansen, der er født den 11. April 1942 i Toft, Gråsten Sogn, 

som søn af Hendrig Magnus Hansen og hustru Anne Andersen.

Dette ægteskab er barnløst.

Aar.s Povlstoft 3, Blans, Sønderborg.

Bodil Arens gik i Ullerup Skole, og var derefter elev 

på Agerskov Efterskole. Husassistent i Ullerup Præstegaard samt på 

Skovriddergaarden i Gødding ved Vejle. Elev på Sønderborg Idrætshøj

skole i 1965. Bodil Arens har efter sit andet giftermål bibeholdt 

navnet Brodersen.

Richard Mumm Brodersen blev efter endt skolegang i 

Fredericia, ansat som trafikmedhjælper ved D.S.B.. Aftjente sin vær

nepligt ved Telegraftropperne i Aarhus 1965/66. Trafikassistent i 

Nr. Sundby 1966/69, ansat ved Statsbanernes Generaldirektorat i 

København 1969/74. Siden 1974 ansat som transportkonsulent ved D.S.B. 

i Næstved.

Jens Christian Hansen gik i Rinkenæs Skole, og havde 

derefter forskellige pladser ved landbruget indtil 1961, bl.a. på 

Ullerup Mark og i Sottrup. Aftjente sin værnepligt ved Artilleriet i 

Varde 1961/62, lagerarbejder ved korn og foderstoffirmaet Vitfos i 

Gråsten 1962/67 og er nu chauffør ved K.F.K. i Augustenborg.

VIII.A.2.e.4).a).

Helene Mumm Brodersen er født den 29. September 1966 i Aalborg.

VIII.A.2.e.4).b).

Charlotte Mumm Brodersen er født den 31. Januar 1969 i Roskilde.

VIII.A.2.e.4).c).

Jens Henrik Mumm Brodersen er født den 25. Juli 1973 i Roskilde.



VIII.A.2.f.

Mette Cathrine Hedelund er født den 2, December 1913 i Bylderup Sogn, 

og blev gift den 14, Juni 1936 i Bov Kirke med Hans Rossen, der er 

født den 14. April 1912 i Frøslev, Bov Sogn, og døde den 12. Oktober 

1972 samme sted. Han var søn af bygmester Hans Peter Rossen og hustru 

Dorathea Trinke Vilhelmine Hansen.

Adr.: Vestergade 4, Frøslev, Padborg.

Mette Cathrine Hedelund gik i Bajstrup, Vejbæk, Kassø 

samt Alslev skoler, og var derefter elev på Nordborg Slots Efterskole 

i 1929. Efter endt skolegang beskæftiget ved husgerning i forskellige 

pladser, bl.a. i Hjordkær, på Nordborg Slot, Rise og Char lottenlund. 

Elev på Gråsten Husholdningsskole i vinteren 1933/34.

Hans Rossen gik i Frøslev samt Tinglev skoler, og var 

derefter beskæftiget ved landbruget hjemme indtil 1945, afbrudt af 

et ophold på Gråsten Landbrugsskole. I 1945 overtog han sin fødegård 

i Frøslev, denne var på 23 ha. og blev drevet indtil 1972, hvor han 

afstod den til en af sønnerne.

Børn : VIII.A,2.f.l).-VIII.A.2.f.3).

VIII.A.2.f.l).

Dora Marie Rossen er født den 5. Maj 1934 i Bov Sogn, og blev gift 

den 14. Juli 1961 i Bov Kirke med Johannes Gregersen, der er født den 

7. September 1936 i Bov Sogn, som søn af gårdejer Karsten Th. Greger

sen hustru Ane Kathrine Knudsen.

Adr.: Nordborgvej 33, Haslev.

Dora Marie Rossen var efter endt skolegang elev på 

Vojens Ungdomsskole. Deltog i et delingsførerkursus på Viborg Gymna

stikhøjskole i 1956, og var elev på Borrehus Husholdningsskole i 

Kolding 1959. Senere arbejdet i Haslev Gymnastik og Folkedanserfore

ning , dels som leder dels som bestyrelsesmedlem og er nu leder ved 

pensionistgymnastik. I bestyrelsen for Haslev Legestue. Er ansat som 

ferieafløser (sekretær) ved Haslev Lægecenter.

Johannes Gregersen var efter endt skolegang elev på 

Vojens Ungdomsskole. Aft jente sin værnepligt ved Telegraftropperne 

1956/58. Elev på Frederiksborg Højskole 1959. Efter 1 års ophold på 

Island, ansat ved Haslev Fjernvarmeforsyning som driftsassistent.

Børn : VIII.A.2,f.1).a).-VIII,A.2,f.1).b).



VIII.A.2.f.1).a). 

Karsten Rossen Gregersen er født den 12. December 1961 i Frøslev, 

Bov Sogn.

VIII.A.2.f.l).b).

Asbjørn Rossen Gregersen er født den 17. April 1964 i Haslev.

VIII.A.2.f.2). 

Hans Peter Hedelund Rossen er født den 6. Oktober 1939 i Sønderborg, 

og er ugift.

Adr.: Vestergade 4, Frøslev, Padborg.

Hans Peter Hedelund Rossen gik i Frøslev/Padborg Skole, 

og var derefter elev på Vojens Ungdomsskole i vinteren 1955/56. 

Arbejdede ved landbruget i Sdr. Aaby på Fyn nov.1957/nov.1958, af

tjente sin værnepligt ved Slesvigske Fodregiment i Haderslev marts 

1959/juli 1960. Var derpå beskæftiget ved landbruget hjemme, indtil 

han i nov. 1972 overtog sin fødegård. Denne brændte den 13. Marts 

1973, og da der ikke kunne opnås ny byggetilladelse blev jorden fra

solgt, dels til motorvejsbyggeri og dels til jordlovsudvalget. Er nu 

ansat i broderens byggeforretning.

VIII.A.2.f.3). 

Bertel Hedelund Rossen er født den 23. Februar 1947 i Frøslev, Bov 

Sogn, og lever nu i papirløst ægteskab med Anna Grethe Thomsen, der 

er født den 15. Juli 1948 i Frøslev, Bov Sogn, som datter af landmand 

Johannes Thomsen og hustru Ingeborg Thaysen.

Adr.: Ringgade 25, Padborg.

Bertel Hedelund Rossen gik i Frøslev/Padborg Skole, og 

var derefter elev på Vojens Efterskole. Udlært som murer hos murer

mester Johs. Weber i Frøslev 1966, uddannelse som bygningskonstruktør 

ved Sønderborg Håndværkerskole 1968, aftjente sin værnepligt ved 

Ingeniørtropperne i Randers 1969/70. Ansat som konstruktør ved R K 

Betonelementfabrik, Greve Strand 1970/71, arbejdede som svend hos mu

rermester Ejner Gonnsen, Padborg 1972/73. Startede derpå egen virk

somhed som murer og entrepenør i Padborg.

Anna Grethe Thomsen gik i Frøslev/Padborg Skole, og var 

derefter husassistent i forskellige pladser, bl.a. i Padborg, ved 

Missionshotellet i Sønderborg, Grundfoss Gæstebolig i Bjerringbro og 

Hotel Skovly i Sønderhav. Siden 1974 ansat ved Padborg Frysehus.



VIII.A.2.g.

Helga Leonore Hedelund er født den 19. Juni 1915 i Jyndevad, Burkal 

Sogn, og døde den 27. April 1954 i Hjordkær. Hun blev gift den 17. 

Marts 1935 i Hjordkær Kirke med Andreas Jørgen Berg, der er født den 

20. Februar 1909 i Jyndevad, Burkal Sogn, som søn af Andreas Jørgen 

Berg og hustru Marie Nissen. 

Andreas Berg blev gift anden gang den 19. Oktober 1957 i Flensborg 

med Ursula Marquardsen.

Adr.: Allegade 14, Uge.

Helga Leonore Hedelund gik i Alslev Skole ved Hjordkær 

og var derefter elev på Nordborg Slots Efterskole samt Gråsten Hus

holdningsskole. Husassistent i Hjordkær og Aabenraa.

Andreas Jørgen Berg gik i St. Jyndevad Skole, og var 

derefter elev på Rends Efterskole. Udlært som maskinarbejder hos 

Jørgen Staugaard i Hjordkær 1929, ansat hos autoforhandler Kryhlmann, 

Padborg 1931/37. Købte derpå Jørgen Staugaards virksomhed i Hjordkær 

og drev denne indtil 1956. Ansat ved Horsens Maskinforretning 1956/ 

76 og bosatte sig derpå i Uge.

Børn : VIII.A.2.g.l).-VIII.A.2.g.3).

VIII.A.2.g.1). 

Andreas Peter Berg er født den 27. Oktober 1937 i Hjordkær, og blev 

gift den 29. April 1961 i Horsens Klosterkirke med Gerda Hedwig Mad

sen, der er født den 5. Marts 1941 i Horsens Kloster sogn, som datter 

af mejerist Anders Christian Madsen og hustru Martha Jørgensen.

Adr.: Abildgaardsvej 30, Knabstrup.

Andreas Peter Berg gik i Hjordkær Skole, og var deref

ter elev på Nordborg Slots Efterskole. Udlært som automekaniker hos 

faderen i 1957. Aftjente sin værnepligt ved F.K.F. på Hvorup Kaserne 

1957/58. Ansat som mekaniker ved firmaet International Harvesters 

afdelinger i Horsens, Silkeborg og Herning 1959/63, vognmand Johan

nes Rasmussen, Svebølle 1964/70. Værkfører hos Aksel Hansen og den

nes efterfølger i Holbæk 1970374, eksportchauffør hos vognmand 

Sewohl, Uggerløse 1974/77. Siden 1977 ansat som reparatør ved Hage

sted Lucernemelsfabrik. Andreas Berg blev i 1979 medejer af vogn

mandsfirmaet Sewohl, Uggerløse, og firmanavnet blev ændret til S.B. 

Transport Aps..



Gerda Hedwig Madsen gik i Kildegades Skole i Horsens.

Efter endt skolegang ansat i 2 år ved et spædbørnshjem, og tog der

efter 1-årig daghandelsskole. Klinikassistent ved en lægepraksis i 

Horsens 1959/62. Ansat ved Carmen Curlers i Kalundborg 1969, deltids 

lægesekretær ved Lægehuset i Mørkøv 1970/77, ansat ved Schoeler 

Plast, Nr. Jernløse 1977.

Børn : VIII.A.2.g.1).a).-VIII.A.2.g.1).c).

VIII.A.2.g.l).a).

Torben Berg er født den 4. Februar 1963 i Kølkjær/Rind Sogn.

VIII.A.2.g.l).b).

Henrik Berg er født den 4. December 1965 i Svebølle.

VIII.A.2.g.1).c).

Annette Berg er født den 2. Oktober 1968 i Svebølle.

VIII.A,2.g.2).

Kai Berg er født den 1. Maj 1942 i Hjordkær, og blev gift den 2. 

Januar 1965 med Birte Clausen. Ægteskabet blev opløst i maj 1970.

Adr.? Dallerupvej 25, Stenderup, Horsens.

Kai Berg var efter endt skolegang elev på en ungdoms

skole , og fik derefter en uddannelse som maskinarbejder. Aftjente 

sin værnepligt som reparatør ved kampvognsværkstedet i Nymindegab.

Børn ? VIII.A.2.g.2).a).-VIII.A.2.g.2).b).

VIII.A.2.g.2).a).

Lonni Berg er født den 10. August 1965 i Horsens Klostersogn.

VIII.A.2.g.2).b).

Kenneth Berg er født den 8. Oktober 1966 i Vor Frelser Sogn i Hor

sens. Han har senere fået navneændring til Kiilsgaard.

VIII.A.2.g.3).

Holger Berg er født den 28. Juli 1948 i Hjordkær, og blev gift den 

26. December 1967 i Vor Frelser Kirke i Horsens med Inge Rasmussen, 

der er født den 17. Maj 1950 i Vor Frelser Sogn i Horsens, som dat-, 

ter af vognmand Louis Marius Rasmussen og hustru Gudrun Bohnsen.

Adr.? Nygade 45, Padborg.

Holger Berg gik i Hjordkær samt Kildegades og Egebjerg 

skoler i Horsens, og var derefter elev på Bjerre Herreds Ungdoms.- 

skole. Udlært som automekaniker hos Auto-Centrum, Horsens 1964/68,



af tjente sin værnepligt ved Jydsk Telegrafregiment i Aarhus 1968/69. 

Ansat ved Brdr. Schuur, Horsens 1969/77, firmaet Aludan, Hedensted 

1977/78. Siden jan. 1978 ansat ved Sønderjyllands Maskinfabrik i 

Hjordkær.

Inge Rasmussen gik i Ryesgades Skole i Horsens, og 

fik derefter en uddannelse som kontorassistent hos revisor Falbe 

Hansen i Horsens 1969. Ansat hos vognmandsfirmaet Valdemar Jensen 

og Søn, Hornborg 1972/78. Siden febr. 1979 ansat hos Heston i Pad^ 

borg.

Børn : VIII.A.2.g.3).a).-VIII.A.2.g.3).c).

VIII.A.2.g.3).a). 

Louis Rasmussen Berg er født den 18. September 1966 i Vor Frelser 

Sogn i Horsens.

VIII.A.2.g.3).b).

Steen Berg er født den 13. Juli 1969 i Vor Frelser Sogn i Horsens.

VIII.A.2.g.3).c). 

Heidi Berg er født den 29. December 1971 i Vor Frelser Sogn i Hor

sens .

VIII.A.3.

Niels Mikkelsen Hedelund er født den 1. December 1872 på St. Havbæk, 

Toftlund Sogn, og døde den 17. Oktober 1929 i O. Jerstal, Vedsted 

Sogn. Han blev gift den 14. Februar 1896 i Toftlund Kirke med Anne 

Sofie Asmussen, der er født den 27. Oktober 1863 i Horsbyg, Egvad 
X 

Sogn, og døde 1963 i Jegerup. Hun var datter af landmand Hendrik 

Asmussen og hustru Anna Marie Mattesen.

Niels Mikkelsen Hedelund overtog gården "Li. Havbæk" 

efter sin fader, og drev denne 1897/1914. I 1914 blev han indkaldt 

til tysk krigstjeneste i 1. Verdenskrig, og her blev han så hårdt 

såret at han kom hjem som krigsinvalid. De efterfølgende år boede 

han forskellige steder, bl.a. i Toftlund og Gram indtil han i 1924 

byggede eget hus i Arnit lund.

Anne Sofie Asmussen var ved giftermålet i 1896 tje

nestepige på St. Havbæk.

Børn: VIII.A.3.a.-VIII.A.3.d.

VIII,A.3.a.

Jessine Hedelund er født den 29. August 1896 på St. Havbæk, Toft

lund Sogn, og blev gift den 5. Oktober 1926 i Jegerup Kirke med



Jørgen Hesselberg, der er født den 26. December 1878 i Skrydstrup, 

og døde den 15. Maj 1971 på Plejehjemmet i Vojens. Han var søn af 

gårdejer Laurids Hesselberg og hustru Christiane Hansen.

Adr.: Plejehjemmet Vojens.

Jessine Hedelund gik i Tirslund Skole, og var deref

ter beskæftiget ved husgerning i forskellige pladser ude og hjemme, 

bl.a. i Arnum, og som gangpige på Sønderborg Sygehus i 2 år. Hus

bestyrerinde hos malermester Gubi i N. Jerstal indtil sit giftermål.

Jørgen Hesselberg gik i Skrydstrup Skole, og arbej

dede derefter som hotelkarl i en længere årrække, bl.a. ved Jels 

Gæstegivergaard samt i Flensborg. Under 1. Verdenskrig var han ind

kaldt til tysk krigstjeneste 1914/18, hvor han fik sin militære ud

dannelse i Rendsborg og senere var tjenestegørende ved et feltlaza- 

ret i Frankrig. Efter sin hjemkomst fra krigen købte han en ejendom 

på 12 tdr.ld. som var beliggende på Jegerup Mark, samtidig var han 

ansat ved jernbanen som ekstraarbejder. I 1928 fik han sin afsked 

fra banen og han købte derfor yderligere 18 tdr.ld. jord fra en nabo

ejendom, hvorefter han drev disse 40 tdr.ld. indtil 1959, hvor en 

søn overtog gården. Jørgen Hesselberg var medstifter af D.A.F. i 

Vojens 1922 og var formand indtil 1926. Medlem af Jegerup Sogneråd, 

menighedsråd og skolekommission. I bestyrelsen for den daværende 

hjælpekasse og Jegerup Mejeri. Endvidere var han pantefoged i Jege

rup Sogn i en længere årrække.

Børn : VIII.A.3.a.l).-VIII.A.3.a.2).

VIII.A.3.a.l). 

Niels Mikkelsen Hesselberg er født den 12. Februar 1918 i Arnum, Høj

rup Sogn, og blev gift den 1. November 1945 i Vamdrup Kirke med 

Gretha Kristine Jensen, der er født den 24. Juli 1925 i Vesterenge, 

Obbekjær Sogn, som datter af husmand Johannes Jensen og hustru Anna 

Marie Hansen. ,

Adr.: Søndergade 13 A, Toftlund.

Niels Mikkelsen Hesselberg gik i Arnitlund samt Jege

rup skoler, og blev derefter udlært som smed hos smedemester Thomas 

Lorenzen i Sdr. Ønlev 1936, og var ansat indtil 1938. Arbejdede som 

svend på et autoværksted i Bredal ved Vejle 1938/40, bestyrer af 

Bertel Hedelunds smedeværksted i Hammelev 1940/41, ansat hos P. Gubi 

i Mikkelborg 1941/42, værkfører ved Johs. Møller, Arnitlund 1942/43,



ansat ved et autoværksted i Aalestrup 1943/51. Siden 1951 værkfører 

ved Valdemar Huusmanns Maskinforretning i Toftlund.

Gretha Kristine Jensen gik i Hors lund samt Bajstrup 

skole, og var derefter beskæftiget som husassistent i Vamdrup, på 

Gram Slotskro, Nørbys Hotel i Skærbæk, L. I. Petersens Hotel i Vam

drup og i Aalestrup. Repræsentant for Nilfisk Støvsugere i distrikt 

Ribe 1958/68. Medlem af Civilforsvarets ambulancetjeneste siden 1968.

Børn: VIII.A.3.a.1).a).-VIII.A.3.a.1).b).

VIII.A.3.a.l).a).

Vera Hesselberg er født den 2. Oktober 1946 i Aalestrup, og blev 

gift med Per Christensen.

Adr.: Elmevej 37, Toftlund.

VIII.A.3.a.l).b). 

Johannes-Jørgen Hesselberg er født den 11. August 1949 i Aalestrup, 

Østerbølle Sogn, og blev gift den 6. Februar 1973 i Sønderborg med 

Lis Gr'ønvall, der er født den 1. August 1938 i Sønderborg, som dat

ter af frisørmester Henry Albin Grønvall og hustru Klara Lorenzen.

Adr.: Kærhaven 4 C, Sønderborg.

Johannes-Jørgen Hesselberg blev efter endt skolegang 

udlært som smed hos D.L.A.M. i Toftlund 1969. Aftjente sin værnepligt 

ved Marinen 1972/73. Uddannelse som maskinmester ved Esbjerg Maskin

mesterskole, og sejlede derpå som juniormester, 3. Maskinmester, 2. 

Maskinmester, 1. Maskinmester og nu som maskinchef. Sejlede i rede

riet A. P. Møller 1973/76 og fra dec. 1976 ved rederiet Bech i Hor

sens.

Lis Grønvall arbejdede efter endt skolegang bl.a. ved 

Rigshospitalet i København og sidst som sygehjælper ved Sønderborg 

Plejehjem.

Børn : VIII.A.3.a.l).b).l)).-VIII.A.3.a.l).b).4)).

VIII.A.3.a.l).b).l)).

Ilona Grønvall Hesselberg er født den 18. Februar 1958 i København, 

og er ugift.

Adr.: Himmelbjergvej 20, Silkeborg.

Ilona Grønvall Hesselberg er sygehjælper.



VIII.A.3.a.l).b).2)). 

Bianca Grønvall Hesselberg er født den 21. Januar 1962 i København, 

og er ugift.

Adr.: Dyntvej 116, Skeide, Broager.

Bianca Grønvall Hesselberg er buffist.

VIII.A.3.a.l).b).3)).

André Grønvall Hesselberg er født den 5. December 1967 i Sønderborg.

VIII.A.3.a.l).b).4)).

Marco Grønvall Hesselberg er født den 15. Oktober 1973 i Sønderborg.

VIII.A.3.a.2). 

Christian Laurids Hesselberg er født den 27. Oktober 1931 i Jegerup 

Sogn, og blev gift den 17. August 1959 i Rødding Kirke med Margrethe 

Aalling, der er født den 8. Juli 1935 i Langetved, Skrave Sogn, som 

datter af gårdejer Iver Sørensen Aalling og hustru Anna Charlotte 

Slot.

Adr.: Volbrovej 3, Vojens.

Christian Laurids Hesselberg gik i Jegerup Skole, og 

var derefter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser, bl.a. 

i Rundbjerg ved Branderup, Maugstrup, Lerte, Vejbøl, Knud og Hellet 

ved 0. Lindet. Aftjente sin værnepligt ved Slesvigske Fodregiment i 

Haderslev og Fredericia 1952/54. Overtog i 1959 sin fødegård ved 

Jegerup, gården der nu er på 14 ha. blev drevet indtil 1963, hvor 

jorden blev bortforpagtet. Ansat ved Brdr. Gram A/S, Vojens 1963/64, 

entrepenørfirmaet Ove Arkil 1965/66. Siden 1966 ansat ved Vojens 

Andels Svineslagteri (Danish Crown)..

Margrethe Aalling gik i Rødding Borger og Realskole, 

og deltog derefter i et tilskærerkursus på Als Husholdningsskole 

1955/56. Husassistent i Rødding, Langetved, Jels, Haderslev og Øsby 

indtil sit giftermål.

Børn : VIII.A,3.a.2).a).-VIII.A.3.a.2).c).

VIII.A.3.a.2).a).

Anna Charlotte Hesselberg er født den 22. Oktober 1964 i Jegerup 

Sogn.

VIII.A.3.a.2).b).

Jørga Hesselberg er født den 30. September 1967 i Jegerup Sogn.

VIII.A.3.a.2).c).

Lone Hesselberg er født den 27. August 1970 i Jegerup Sogn.



VIII.A.3.b.

Anne Marie' Hedelund er født i Toftlund Sogn, og døde som lille.

VIII.A.3.c.

Bertel Hedelund er født den 12. Juli 1902 i Toftlund Sogn, og døde i 

Hammelev. Han blev gift med Hansine Madsen Høgh, der er født i Bov

lund, Agerskov Sogn, og døde i Hammelev.

Bertel Hedelund var udlært som smed og var senere 

smedemester i Hammelev.

Ægteskabet var barnløst.

VIII.A.3.d.

Anne Marie Hedelund er født den 31. Januar 1908 i Toftlund Sogn, og 

blev gift den 6. Juli 1938 i Immanuelskirken i Kolding med Peter 

Boysen Jørgensen, der er født den 20. April 1907 i Hyrup, Bevtoft 

Sogn, som søn af landmand Hans Jørgensen og hustru Petrine Brick.

Adr. t Ægirsgade 17, Randers.

Anne Marie Hedelund gik i skole i Toftlund, Gram, 

Haderslev samt Arnitlund, og var derefter elev på Holsted Efterskole. 

Efter endt skolegang beskæftiget som husassistent på forskellige går

de indtil sit giftermål, bl.a. i Nr. Ønlev, Strandelhjørn, Kolding 

og Vonsild.

Peter Boysen Jørgensen gik i Rangstrup Skole, og var 

derefter elev på Hoptrup Efterskole. Havde derpå plads som karl ved 

landbruget, hvor han havde pladser i O. Jerstal, Agerskov, Sædding 

og Dejbjerg ved Skjern indtil 1929. Beskæftiget ved forskelligt ar

bejde Varde og Esbjerg. Ansat som forsikringsmand ved Forsikringssel

skabet Dannebrog i Kolding og Varde 1938/40, beskæftiget ved forskel

ligt arbejde i Varde og Aalborg 1940/45, havde forskellige pladser 

som fodermester 1945/55, bosat i Taastrup ved Ødum og beskæftiget 

ved entrepenørarbejde 1955/65, heraf de sidste 4 år som formand. 

Bosatte sig i Randers 1962.

Børn : VIII.A.3.d.l).-VIII.A.3,d.3).

VIII.A.3.d.l).

Erik Hedelund Jørgensen er født den 25. November 1939 i Varde, og 

blev gift den 17. Juni 1961 på Aarhus Rådhus med Conni Rasmussen, 

der er født den 17. September 1944 i Grundfør Sogn, som datter af

formand Rasmus Rasmussen og hustru. Ægteskabet blev senere opløst.



Adr.: Skelvangsvej 185, Randers.

Erik Hedelund Jørgensen gik i Krogsgades Skole i Aar

hus, og var derefter beskæftiget ved landbruget indtil 1961. Siden 

1961 arbejdet ved forskellige entrepenører.

Børn : VIII,A.3.d.l).a).-VIII,A.3.d.l).b).

VIII.A.3.d.lj.a). 

Jens Erik Hedelund Jørgensen er født den 27. Oktober 1961 i Grundfør 

Sogn.

VIII.A.3.d.l).b). 

Kaj Benny Hedelund Jørgensen er født den 17. Oktober 1964 i Grundfør 

Sogn.

VIII.A.3.d.2).

Kurt Hedelund Jørgensen er født den 9. Februar 1943 på Varde Sygehus, 

og blev gift den 13. April 1968 i Haslund Kirke med Anna Grethe Jen

sen, der er født den 6. Marts 1946 i Haslund Sogn, som datter af 

Karl Herman Jensen og hustru Karen Marie Rasmussen.

Adr.: Aldershvilevej 110 A, Bagsværd.

Kurt Hedelund Jørgensen gik i Grundfør Skole, og var 

derefter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 

1961, bl.a. på Randersegnen og i Hadsten. Aftjente sin værnepligt 

ved Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1962/63. Ansat som bybuschauf

før ved De Forenede Rutebiler i Gladsaxe 1963/67, chauffør ved Irma 

196 7/6 9. Siden marts. 196 9 ansat som portør ved Amtssygehuset i Gen

tofte.

Anna Grethe Jensen gik i Haslund samt Vorup skoler, 

og var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder, bl. 

a. i Spentrup, Aarhus og Randers. Barneplejerske i Viby ved Aarhus 

og elev på Ryslinge Højskole i 1964. Tilskærerske ved Militærets 

Klædefabrik i København 1966/70.

Børn : VIII.A.3,d.2).a).-VIII,A.3.d.2).b).

VIII.A.3.d.2).a). 

Majbrith Hedelund Jørgensen er født den 15. Marts 1970 på Københavns 

Amts Sygehus i Gentofte.

VIII.A.3.d.2).b).

Karsten Hedelund Jørgensen er født den 30. Marts 1972 på Københavns 

Amts Sygehus i Gentofte.



VIII.A.3.d.3). 

Ingrid Hedelund Jørgensen er født den 20. April 1945 i Gistrup, 

Nøvling Sogn, og blev gift med inspektør Torben Bom Andresen.

Adr.: Mosevangen 302, Munkebo.

VIII.B. 

Niels Mikkelsen Hedelund er født den 30. Januar 1841 i Egvad Sogn, 

og døde den 24. December 1866 i Gøtterup. Han var ugift.

VIII.C. 

Mette Lene Hedelund er født den 30. April 1842 i Egvad Sogn, og 

døde som lille.

VIII.D.

Mathias Bertelsen Hedelund er født den 12. Februar 1844 i Egvad 

Sogn, og døde den 9. April 1919 i Gøtterup, Tirslund Sogn. Han 

blev gift den 12. April 1872 i Tirslund Kirke med Dorthea Marie 

Frisk, der er født den 24. Juli 1837 i Skrydstrup, og døde den 5. 

Juni 1910 i Gøtterup. Hun var datter af indsidder og bødker Søren 

Pedersen Frisk og hustru Malene Pedersdatter.

Mathias Bertelsen Hedelund var landmand i Gøtterup, hvor 

han drev en gård på ca. 40 tdr.ld.. Denne blev senere overtaget af 

sønnen Søren Hedelund.

Børn: VIII.D.1.-VIII.D.4.

VIII.D.l. 

Johanne Kjerstine Hedelund er født den 5. Juli 1872 i Gøtterup, 

Tirslund Sogn, og døde den 10. December 1873 samme sted.

VIII.D.2.

Johanne Kirstine Hedelund er født den 20. Juni 1876 i Gøtterup, 

Tirslund Sogn, og døde den 28. December 1946 i N. Jerstal, Bevtoft 

Sogn. Hun blev gift 1898 i Tirslund med Peder Kjeld Pedersen, der 

er født den 22. Juni 1869 i Holsted, og døde i oktober 1953 i Nu

strup Sogn. Han var søn af landmand Søren Pedersen og hustru.

Johanne Kirstine Hedelund gik i Tirslund Skole, og fik der

efter en uddannelse som væverske. Hun arbejdede derpå som sådan 

hjemme indtil sit giftermål.

Peder Kjeld Pedersen gik i Holsted Skole, og havde deref

ter forskellige pladser ved landbruget, bl.a. i Roost. Aftjente 

sin værnepligt ved dragonregimentet i Aarhus og var ansat som her-



skabschauffør hos Bernhard Kock på Mandbjerg ved Rurup 1907/21. 

Bosat i Gøtterup 1921/23, hvor han var vejmand ved kommunen. Han 

flyttede derpå til N. Jerstal, hvor han var beskæftiget ved forskel

ligt arbejde. Efter sin kones død flyttede han i 1950 ind hos en 

datter i Nustrup.

Børn: VIII,D.2.a.-VIII.D.2.j.

VIII.D.2.a.

Søren Pedersen er født den 22. Juni 1899 i Troldkær, Jels Sogn, og 

døde i 1970. Han var ugift.

Søren Pedersen var landmand og drev en ejendom ved Agerskov.

VIII.D.2.b.

Mathias Hedelund Pedersen er født den 18. Juli 1902 i Troldkær, Jels 

Sogn, og blev gift den 6. December 1933 i Nustrup Kirke med Anna 

Marie Bynger, der er født den 6. December 1908 i Marstrup, Hoptrup 

Sogn, og døde den 25. November 1946 på Gram Sygehus. Hun var datter 

af handelsmand Carl Johan Bynger og hustru Ellen Marie Hejselberg.

Adr.: Ved Majen 4, Kastrup, Gram.

Mathias Hedelund Pedersen gik i Rurup Skole, og var deref

ter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1929, 

bl.a. i Gabøl, Nustrup og Agerskov. Elev på Kerteminde Højskole i 

vinteren 1919/20. Arbejdede derpå ved landbruget i Canada 1929/33. 

Forpagtede sin svigermoders fødegård i Bæk, denne gård var på 25 ha. 

og blev købt i 1953. Forpagtede den ud i 1955 og solgte den i 1965. 

I 1957 havde han købt en naboejendom på 7 tdr.'ld. og han var bosat 

på denne 1957/65. Var derefter bosat i Kamtrup ved Rødding 1965/70.

Anna Marie Bynger gik i skole i Haderslev, og var derefter 

husassistent hjemme samt i Gabøl og Christiansdal ved Hammelev ind

til sit giftermål.

Børn: VIII.D.2.b.1).

VIII.D.2.b.l).

Ellen Marie Pedersen er født den 3. September 1935 i Nustrup Sogn, 

og blev gift med Kaj Rosenberg. Dette ægteskab er senere opløst.

Adr.: Varming, Ribe.

Ellen Marie Pedersen er børnehavepædagog.

I ægteskabet er der 3 børn.



VIII.D.2.c.

Dorthea Marie Pedersen er født den 3. Februar 1905 i Troldkær, Jels 

Sogn, og blev gift den 24. Juni 1922 i Tirslund Kirke med Jørgen 

Johan Lüthje, der er født den 18. Marts 1898 i V. Lindet, Gram Sogn, 

og døde den 21. November 1969 på Tønder Sygehus. Han var søn af 

landmand Jørgen Henrik Lüthje og hustru Josefine Ernestine Henriet

te Kock, 

Adr.s Plantagevej 7, 0. Højst.

Dorthea Marie Pedersen gik i Rurup, Gaansager samt 

Aabøl skoler, og var derefter beskæftiget som husassistent i for

skellige pladser indtil sit giftermål, bl.a. i Rurup og Gøtterup.

Jørgen Johan Lüthje gik i V. Lindet Skole, og blev 

derefter udlært som karetmager i Leck. Under 1. Verdenskrig var han 

indkaldt til tysk krigstjeneste 1916/18 og var tjenestegørende i 

Frankrig, hvor han i slutningen af krigen kom i fransk fangenskab. 

Arbejdede som karetmager på Als, og startede i 1920 egen forretning 

i Gøtterup. Chauffør hos en produkthandler i Toftlund 1922/24. Bo

satte sig derpå i 0. Højst, hvor han drev karetmagerforretning ind

til 1948. Samtidig var han i en længere årrække ansat som reserve

post i 0. Højst. Arbejdede for sin rvigersøn Jacob Jessen i dennes 

byggeforretning 1948/56.

Børns VIII.D. 2,'c.l ) .-VIII.D.2.C.5 ) .

VIII.D.2.c.l).

Erna Kristine Alvine Lüthje er født den 5. Februar 1922 i Tirslund 

Sogn, og døde den 28. November 1962 på Tønder Sygehus. Hun blev 

gift i 0. Højst Kirke med Jacob Jessen.

Adr.s Sønderballe, Genner.

Erna Kristine Alvine Lüthje gik i 0. Højst Skole, og 

var derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser ind

til sit giftermål.

Jacob Jessen blev efter endt skolegang udlært som 

murer, og drev senere egen byggeforretning i 0. Højst igennem en 

længere årrække.

Børn : VIII.D.2.c.1).a).-VIII,D.2.c.1).g).

VIII.D.2.c.l).a).

Lydia Jessen er født i 0. Højst Sogn, og blev gift med kommunalar

bejder Viggo Lorenzen.



Adr.t Plantagevej, 0, Højst.

VIII.D.2.c.1).b).

Peter Jessen er født i 0. Højst Sogn, og blev gift med Else Frederik

sen .

Adr. s Skibildvej 22, Havnstrup.

Peter Jessen er postbud.

VIII.D.2.c.1).c). 

Erling Jessen er født den 23. September 1946 i 0. Højst Sogn, og 

blev gift med Elna NN.

Adr.i Aagade, Stoholm.

Erling Jessen er udlært som tømrer.

VIII.D.2.C.1).d).

Arnhard Jessen er født den 10. Oktober 1947 i 0. Højst Sogn, og blev 

gift med Ellen Marie Christensen.

Adr.: Fløjbjergvej 10, Ødis.

Arnhard Jessen er lastvognschauffør.

VIII.D.2 .c.D.e).

Henry Christian Jessen er født den 27. December 1948 i 0. Højst Sogn 

og blev gift den 27. Marts 1972 i Rødding Kirke med Grethe Øster- 

gaard Jensen, der er født den 15. August 1952 i Lintrup Sogn, som 

datter af landmand Gunner Jensen og hustru Else Østergaard.

Adr.: Fløjbjergvej 13, Ødis.

Henry Christian Jessen gik i 0. Højst Skole, og var 

derefter elev på Løgumkloster Efterskole. Arbejdede ved en beholder

fabrik i Herning indtil 1968, aftjente sin værnepligt i Tønder 1968/ 

69, deltog i et svejsekursus i Stensbæk 1969/70. Ansat ved entrepe- 

nør Henry Mathiesen i Kolding 1970/78 og er nu ved entrepenørfirma- 

et BN Anlæg, Kolding.

Grethe Østergaard Jensen gik i Dover, Lintrup samt 

Rødding skoler, og fik derefter en uddannelse som teknisk assistent 

ved Teknisk Skole i Kolding 1971. Arbejdede som syerske på en systue 

i Kolding 1971/73. Siden 1974 har Grethe Jensen været privat dagple

jemor.

Børn : VIII.D.2.c.1).e).1)).-VIII.D.2.c.1).e).3)) .



VIII.D.2.c.1).e).1)).

Susanne Østergaard Jessen er føgt den 6, Oktober 1973 på Kolding 

Sygehus.

VIII.D.2.c.1).e).2)).

Bjarne Østergaard Jessen er født den 10. Maj 1975 på Kolding Sygehus.

VIII.D.2.c.1),e).3)).

Marianne Østergaard Jessen er født den 7. August 1977 på Kolding 

Sygehus.

VIII.D.2.c.l).f).

Christian Jessen er født den 12. Marts 1952 i 0. Højst Sogn, og blev 

gift med Karen NN.

Adr.: Viborg.

Christian Jessen er invalidepensionist.

VIII.D.2.c.1).g).

Herdis Jessen er født den 3..Marts 1954 i 0. Højst Sogn, og blev gift 

med murer Johan Sørensen.

Adr.: Vestervang, 0. Højst.

VIII.D.2.C.2).

Verner Lüthje er født den 30. Juni 1927 i 0. Højst Sogn, og blev gift 

med Nicoline NN.

Adr.: Mejerivej 4, Nybøl, Broager.

Verner Lüthje er tagdækker. 

I ægteskabet er der 4 børn.

VIII.D.2.c.3).

Jørgen Henrik Lüthje er født den 31. Juli 1933 i 0. Højst Sogn, og 

har været gift to gange.

Adr.: Göteborg, Sverige.

Jørgen Henrik Lüthje er chauffør.

I ægteskaberne er der 6 børn.

VIII.D.2.C.4).

Karl Heinz Lüthje er født den 30. Maj 1938 i 0. Højst Sogn, og blev 

gift med Valborg Nielsen.

Adr.: Troelstrup, Stoholm.



Karl Heinz Lüthje er kontorassistent.

I ægteskabet er der 2 børn.

VIII.D.2.0.5).

Henny Henriette Lüthje er født den 15. Oktober 1940 i 0. Højst Sogn, 

og blev gift den 18. Marts 1962 i 0, Højst Kirke med Laust Jensen 

Frederiksen, der er født den 18. Marts 1936 i V. Højst, 0. Højst 

Sogn, som søn af Erling Frederiksen og hustru Anne Juliane Jensen.

Adr.: Nørregade 26, Augustenborg.

Henny Henriette Lüthje var efter endt skolegang be

skæftiget som husassistent i nogle år. Uddannelse som plejerske ved 

Statens Aandssvageforsorg i Ribe og Løgumgaard indtil nov. 1962. 

Hjemmehjælper ved Augustenborg Kommune 1971/79 og er nu tilsynsfø

rende ved hjemmeplejen samme sted.

Laust Jensen Frederiksen var efter endt skolegang be

skæftiget ved landbruget, og var i vinteren 1957/58 elev på Høng 

Landbrugsskole. Fodermester på en gård i V. Højst 1958/62 og på 

gården Gunstrup ved Augustenborg indtil maj 1977. Siden 1977 ansat 

ved Augustenborg Kommune.

Børn: VIII.D.2,c.5)^a).-VIII.D .2.c.5).c).

VIII.D.2 .0.5).a).

Erna Frederiksen er født den 15. April 1963 i Tønder.

VIII.D.2.c.5).b).

John Guttorm Frederiksen er født den 12. Maj 1965 i Augustenborg.

VIII.D.2.c.5).c).

Leif Jensen Frederiksen er født den 17. April 1969 i Augustenborg.

VIII.D.2.d.

Karen Pedersen er født den 4. Juli 1907 i Rangstrup, Agerskov Sogn, 

og blev gift den 12. December 1930 i Bevtoft Kirke med Ernst Ferdi

nand Theede, der er født den 19. Oktober 1901 i Arnum, Højrup Sogn, 

som søn af gårdejer Johan Henrik Theede og hustru Anna Marie Rask.

Adr.: Svinget 1, Jels.

Karen Pedersen gik i Rurup samt Gøtterup skoler. 

Efter endt skolegang ansat ved Bevtoft Postkontor i 1922, og var 

senere ved postkontorerne i Fynshav og Varnæs indtil sit giftermål.

Ernst Ferdinand Theede gik i Arnum Skole, og blev 

som 15-årig ansat ved Amtsbanen i Arnum, hvorefter han kom til 

Vojens som assistent. Stationsforstander i Jels fra 1922 og indtil

amtsbanerne blev nedlagt i 1933. Fortsatte derpå som bestyrer af



telefoncentralen i Jels og fra 1943 tillige som bestyrer af postek

speditionen. I 1973 tog han sin afsked.

Børn : VIII.D.2,d,1).-VIII.D.2,d.5 ) .

VIII.D.2.d.l).

Elna Johanne Theede er født den 12. August 1931 i Jels, og blev gift 

den 11. September 1955 i Jels Kirke med Jørgen Mehlskov, der er født 

den 26. November 1930 i København, som søn af maskinbygger Asmus 

Mehlskov og hustru Marie Christensen.

Adr.: Rødtjørnevej 13 C, Vanløse.

Elna Johanne Theede afsluttede sin skolegang med real

eksamen, og fik derefter en uddannelse inden for Post og Telegrafvæ

senet. Ansat her i 17 år samt i Undervisningsministeriets Båndcen

tral i 4 år. Siden 1970 ansat i sekretariatet ved Danmarks Radio.

Jørgen Mehlskov afsluttede sin skolegang med realek

samen fra Sønderborg Statsskole, og blev derefter udlært som radio

tekniker. Fik senere en uddannelse som ingeniør og har siden 1960 

været ansat ved Post og Telegrafvæsenets kabelingeniørtjeneste.

Børn: VIII.D.2.d.1).a).

VIII.D.2.d.lj.a).

Karsten Mehlskov er født den 30. Juli 1964 i Søborg.

VIII.D.2.d.2).

Grethe Theede er født den 19. Februar 1933 i Jels, og blev gift med 

snedkermester Jørgen Brodersen.

Adr.: Aadalen, Løgumkloster.

I ægteskabet er der 4 børn.

VIII.D.2.d.3).

Aase Marie Theede er født den 19. Februar 1933 i Jels, og blev gift 

den 20. Oktober 1956 i Jels Kirke med Thomas Ravn, der er født den 

6. Oktober 1926 i Haderslev, som søn af fhv. købmand Laue Ravn og 

hustru Marie Holm.

Adr.: Tøndervej 68, Aabenraa.

Aase Marie Theede blev efter endt skolegang udlært 

som defektrice.

Thomas Ravn driver nu egen købmandsforretning i Aaben

raa, "'og er næstformand i Aabenraa og Omegns Købmandsforening.

Børn : VIII.D.2,d.3).a).-VIII.D. 2.d.3).b ) .



VIII.D.2.d.3).a).

Ole Ravn er født den 4. September 1961 i Aabenraa.

VIII.D.2.d.3).b).

Lis Ravn er født den 6. Juli 1976 i Aabenraa.

VI11. D.2 .d.4).

Birthe Theede er født den 16. December 1937 i Jels, og blev gift med 

flymekaniker Niels Christian Fricke.

Adr.: Søparken 13, Jels.

I ægteskabet er der 3 børn.

VIII.D.2.d.5).

Leif Johan Henrik Theede er født den 7. November 1945 i Jels, og 

blev gift med Ulla Brander.

Adr.: Kikkenborgvej, Høgsted, Vraa.

Leif Johan Henrik Theede er cand.mag.. 

I ægteskabet er der 1 barn.

VIII.D.2 .e.

Ingeborg Pedersen er født i Rurup, Branderup Sogn, og blev gift med 

Hans Thomsen.

Hans Thomsen drev en landbrugsejendom i Kær ved Søn

derborg. Denne er senere overtaget af sønnen Edvard Thomsen.

I ægteskabet er der 2 børn.

VIII.D.2.f.

Marie Magdalene Pedersen er født den 29. April 1915 i Rurup, Brande

rup Sogn, og blev gift den 9. April 1941 på Københavns Rådhus med 

Tage Søren Blok, der er født den 14. Oktober 1916 i København, som 

søn af arbejdsmand Niels Severin Blok og hustru Marie Olivia Chri

stensen .

Adr.: Sæterdalsgade 5, København.

Marie Magdalene Pedersen gik i N. Jerstal Skole, og 

var derefter telefonist ved telefoncentralerne i Fjelstrup, Jels og 

Ustrup. Husassistent i Haderslev og Char lottenlund, stuepige på 

Hotel Amager samt på et pensionat på Langelinie. Siden 1959 ansat 

som kantinemedhjælper i Direktoratet for Arbejdstilsynet.

Tage Søren Blok gik i Nørre Alles Skole i København, 

og fik derefter en uddannelse som tjener, med efterfølgende ansæt

telse forskellige steder i København. C B ved Civilforsvaret i Køben-



havn 1939/44, kontorassistent ved Københavns Brandvæsen 1944/45. 

Siden 1945 ansat ved Magistratens 3die afdeling i København, som hen

hører under Socialdirektoratet.

Børn : VIII.D.2.f.l).-VIII.D.2.f.2).

VIII.D.2.f.l). 

Erling Blok er født den 31. Oktober 1940 i København, og blev gift 

med Tine Nielsen.

Adr.: Nørrekær, Rødovre.

Erling Blok er udlært som maler.

VIII.D.2.f.2). 

Conny Blok er født den 28. Juni 1942 i København, og blev gift med 

brandmand Erling Jørgensen.

Adr.; Sæterdalsgade 9, København.

VIII.D.2.g. 

Niels Pedersen er født i Branderup Sogn, og blev gift med Frida Stef

fensen .

Adr.; Skovvej 78, Kolding.

Niels Pedersen arbejdede som chauffør. 

Ægteskabet var barnløst.

VIII.D.2.h. 

Peder Pedersen er født i Branderup Sogn, og blev gift med Ellen NN.

Adr.: Læsøegade 9, København.

Peder Pedersen er udlært som mejerist. 

I ægteskabet er der 3 børn.

VIII.D.2.j. 

Johanne Kristine Pedersen er født den 24. December 1921 i Bevtoft 

Sogn, og døde den 24. Juli 1975 på Haderslev Sygehus. Hun blev gift 

den 15. November 1947 i Bevtoft Kirke med Johan Poul Hansen Sørensen, 

der er født den 26. Juni 1921 i St. Nustrup, Nustrup Sogn, som søn 

af postbud Peter Sørensen og hustru Maren Jensen.

Adr.: Søndergade 79, Vojens.

Johanne Kristine Pedersen gik i Bevtoft Skole, og var 

derefter beskæftiget ved husgerning forskellige steder indtil sit 

giftermål.



Johan Poul Hansen Sørensen gik i Nustrup Skole, og 

var derefter beskæftiget ved landbruget forskellige steder, bl.a. i 

Nustrup. Ansat ved Vojens Andels Svineslagteri 1955/72 og derpå ved 

Brdr. Gram A/S, Vojens.

Børn: VIII.D.2.j.1).-VIII.D.2.j.3).

VIII.D.2.j.1).

Kjeld Pedersen Sørensen er født den 24. September 1948 i St. Nustrup, 

Nustrup Sogn, og blev gift den 10. April 1971 i Tyrstrup Kirke med 

Lissi Solveig Pedersen, der er født den 13. August 1947 i Sdr. Lem, 

som datter af mejerist Asger Pedersen og hustru Gerda Marie Laursen.

Adr.: Platanvej 1, Vamdrup.

Kjeld Pedersen Sørensen blev efter endt skolegang ud

lært som frisør, og var derefter bestyrer af en damefrisørsalon i 7 

år. Startede i 1975 egen salon, og driver nu denne på Vestergade 8 

i Vamdrup.

Lissi Solveig Pedersen blev efter endt skolegang ud

lært som boghandlermedhjælper. Er nu medhjælpende hustru i mandens 

forretning.

Børn: VIII.D.2.j.1).a).

VIII.D.2.j.l).a).

Brian Sørensen er født den 23. December 1972 i Kolding.

VIII.D.2.j.2).

Preben Sørensen er født den 19. Februar 1954 i Nustrup Sogn, og blev 

gift med Karin Holm.

Adr.: Brombærvej 23, Haderslev.

Preben Sørensen er kontorassistent.

VIII.D.2.j.3).

Mona Sørensen er født den 30. Oktober 1959 i Nustrup Sogn, og er 

ugift.

Adr.: Søndergade 79, Vojens.

Mona Sørensen er kontorassistent.

VIII.D.3•

Søren Andersen Hedelund er født den 10. Januar 1879 i Gøtterup, Tirs

lund Sogn, og døde den 31. Oktober 1962 i Toftlund. Han blev gift den 

8. Maj 1903 med Ane Margrethe Dorthea Petersen, der er født den 31.



December 1880 i Rugbjerg f Arrild Sogn, og døde den 22. Januar 1958

i Toftlund.

Søren Andersen Hedelund overtog i 1903 sin fødegård i 

Gøtterup, og senere afstod han denne til en datter og svigersøn. 

Ved afståelsen var gården på 18,5 ha.. I 1931 kom han under tærsk

ning ud for et ulykkestilfælde, idet han fik højre arm i tærskevær

ket og denne måtte amputeres lige under albuen.

Børn: VIII.D.3.a.-VIII.D.3.b.

VIII.D.3,a.

Dorthea Marie Hedelund er født den 5. December 1904 i Gøtterup, Tirs

lund Sogn, og døde den 16. Maj 1976 på De Gamles Hjem i Skærbæk. Hun 

blev gift den 2. December 1928 i Tirslund Kirke med Laurids Hansen 

Schmidt, der er født den 3. Juli 1904 i Rejsby, og døde den 14. Ja

nuar 1976 på De Gamles Hjem i Skærbæk. Han var søn af snedkermester 

Jørgen Peter Schmidt og hustru Andrea Petersen.

Dorthea Marie Hedelund gik i Tirslund Skole, og var 

derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil 

sit giftermål, bl.a. i Fole.

Laurids Hansen Schmidt gik i Rejsby Skole, og arbej

dede derefter en tid ved landbruget i Rejsby. Blev udlært som sned

ker i Ribe og var derpå beskæftiget som svend i Toftlund indtil 

1928. I 1928 overtog han faderens snedkerforretning i Rejsby og drev 

denne indtil 1975. Laurids Hansen Schmidt var brandfoged ved Ribe 

Brandværn igennem 25 år og kirketjener i Rejsby i en længere årrække.

Børn : VIII.D.3.a.l ) .-VIII.D.3.a.3J.

VIII.D.3.a.l).

Jenny Schmidt er født den 29. Juni 1928 i Gøtterup, Tirslund Sogn, 

og blev gift den 16. September 1947 hos sognefogeden i Brøns med 

Harald Nielsen, der er født den 23. December 1924 i Gessinge, Guld

ager Sogn, som søn af Johanne Nielsen.

Adr.: Tingvej 65, Brøns.

Jenny Schmidt gik i Rejsby Skole, og havde derefter 

forskellige pladser i huset indtil sit giftermål, bl.a. i Rejsby, 

Høgsbro, Brøns, Skærbæk og København.

Harald Nielsen kom i 1925 i pleje i Brøns og gik i 

Brøns Skole. Efter endt skolegang var han beskæftiget ved landbruget



hjemme, og aftjente sin værnepligt på Baadsmandsstrædes kaserne i 

København 1946/47, Overtog i 1948 sine plejeforældres ejendom i 

Brøns, denne var dengang på 12 ha, og blev drevet indtil 1970, hvor 

6,5 ha. blev solgt og resten bortforpagtet. Siden 1964 ansat hos 

murermester Aaskov i Frifelt, Harald Nielsen har været kasserer i 

husmandsforeningen i en periode på 10 år samt 4 år i skolekommissio

nen .

Børn : VIII. D. 3 . a . 1 ) . a ) .-VIII. D. 3 .a . 1 ) . d ) .

VIII,D,3.a.1).a).

André Nielsen er født den 15. Juli 1949 i Brøns, og er ugift.

Adr.: Tingvej 65, Brøns.

André Nielsen blev efter endt skolegang udlært som 

tømrer i 1968. Aftjente sin værnepligt ved LuftværneJt i Tønder 1970, 

med efterfølgende tjeneste ved Dancon på Cypern 1971. Arbejder nu 

som tømrersvend i Brøns.

VIII.D.3.a.l),b).

Kurt Nielsen er født den 25. September 1952 i Brøns, og blev gift 

med Bodil Iversen.

Adr.: Hvide Hus 19, Vamdrup.

Kurt Nielsen er falckredder.

VIII.D.3.a.l).c). 

John Peter Nielsen er født den 28. Februar 1958 i Set. Catharinæ 

Sogn i Ribe, og er ugift.

Adr.: Hvide Hus 19, Vamdrup.

John Peter Nielsen afsluttede sin skolegang med real

eksamen, og blev derefter udlært som radiotekniker i marts 1979.

VIII.D.3.a.l).d).

Bent Nielsen er født den 1. April 1959 i Set. Catharinæ Sogn i Ribe, 

og er ugift.

Adr.: Tingvej 65, Brøns.

Bent Nielsen afsluttede sin skolegang med realeksamen 

fra Skærbæk Private Realskole, og blev derefter udlært som tømrer i 

sept. 1979.

VIII.D.3.a.2).

Jørgen Hedelund Schmidt er født den 13. Juli 1931 i Rejsby Sogn, og 

er ugift.



Adr»: Herlev Hovedgade 105, Herlev.

Jørgen Hedelund Schmidt er chauffør ved Hovedstadens 

Trafikselskab.

VIII.D.3.a.3).

Svend Hardy Schmidt er født den 27. Februar 1939 i Rejsby, og blev 

gift den 9. September 1961 i Set. Mortens Kirke i Randers med Lone 

Øvlisen Galthen Nielsen, der er født den 18. Maj 1943 i Dronning

borg, som datter af finmekaniker Kaj Egon Galthen Nielsen og hustru 

Mary Øvline Øvlisen.

Adr.: Energivej 65, Randers.

Svend Hardy Schmidt gik i Rejsby Skole, og var deref

ter elev på Bramminge Efterskole. Udlært som møbelsnedker hos Magnus 

Christiansen i Skærbæk 1954/58. Aftjente sin værnepligt ved Jydske 

Ingeniørregiment i Randers 1958/60. Arbejdede som bygningssnedker 

i Randers 1960/68. Startede i 1968 firmaet Schmidts Gulvservice, og 

drev dette indtil 1972. Siden 1972 har Svend Schmidt drevet egen 

vognmandsforretning i Randers.

Lone Øvlisen Galthen Nielsen afsluttede sin skolegang 

med mellemskoleeksamen fra Randers Statsskole, og kom derefter i 

lære ved Schous Varehus i Randers. Deltidsbeskæftiget som hjemme

hjælper ved Randers Kommune 1973/77 og fra 1977 ansat som fritids

pædagogmedhjælper ved et fritidshjem i Vangdalsparken.

Børn : VIII.D.3.a.3 J.aJ.-VIII.D.3,a.3).b).

VIII.D.3.a.3).a).

Janne Birgitta Schmidt er født den 14. Februar 1962 i Aarhus.

VIII.D.3.a.3).b).

Jette Anita Schmidt er født den 15. April 1964 i Randers.

VIII.D.3.b.

Anna Marie Hedelund er født den 13. November 1906 i Gøtterup, Tirs

lund Sogn, og døde den 23. December 1978 på Toftlund Plejehjem. Hun 

blev gift den 22. April 1932 i Gram Kirke med Laurids Andersen 

Schmidt, der er født den 21. September 1906 i Vodder Sogn, som søn 

af landmand Mads Schmidt og hustru Kathrine Kirstine Andersen.

Adr.: Koldingvej 11, Toftlund.

Anna Marie Hedelund gik i Tirslund Skole, og var der

efter beskæftiget som husassistent ude og hjemme indtil sit gifter-



mål, bl.a. i Geestrup og Skærbæk.

Laurids Andersen Schmidt gik i Vodder Skole, og var 

derefter beskæftiget ved landbruget hjemme indtil 1932, afbrudt af 

et ophold på Luthersk Missions Forenings Højskole i vinteren 1930/ 

31. Arbejdede derpå hos sin svigerfader i Gøtterup, og overtog i 

1936 dennes ejendom. Gården blev derefter drevet indtil 1969.

Børn; VIII.D.3.b.1).-VIII.D.3.b.6).

VIII.D.3.b.l).

Henry Andersen Schmidt er født den 19. Februar 1933 i Tirslund Sogn, 

og blev gift den 16. November 1957 i Toftlund med Esther Petersen, 

der er født den 16. Oktober 1937 i Tirslund Sogn, som datter af Val

demar Petersen og hustru Amanda Ziemke.

Adr.: Femhøjevej 2, Sædding, Esbjerg.

Henry Andersen Schmidt havde efter endt skolegang et 

højskoleophold, og aftjente sin værnepligt ved Flyvevåbnet i Skryd- 

strup. Driver nu egen forretning som fiskehandler.

Esther Petersen er kontorassistent.

Børn : VIII.D.3.b.1).a).-VIII.D.3.b.1).c ) .

VIII.D.3.b.l).a).

Edel Schmidt er født den 9. December 1958 i Esbjerg, og er ugift.

VIII.D.3.b.l),b).

Orla Schmidt er født den 10. Juli 1960 i Sædding.

VIII.D.3.b.l).c).

Tommy Schmidt er født den 8. Juli 1968 i Sædding.

VIII.D.3.b.2). 

Margrethe Kathrine Schmidt er født den 22. November 1934 i Gøtterup, 

Tirslund Sogn, og blev gift med lærer Karl Haahr.

Adr.: Baldersvej 20, Lunderskov.

I ægteskabet er der 4 børn.

VIII.D.3.b.3).

Edith Schmidt er født den 25. Maj 1942 i Tirslund Sogn, og blev gift 

den 10. November 1962 i Tirslund Kirke med Frank Alfred Kristensen, 

der er født den 23. August 1938 i Skarrild Sogn, som søn af landmand 

Thorvald Johannes Kristensen og hustru Emma Jakobsen.

Adr.: Døvlingvej 16, Karstoft, Kibæk.



Edith Schmidt gik i Tirslund Skole, og var derefter 

elev på Løgumkloster Efterskole. Beskæftiget som husassistent i for

skellige pladser indtil sit giftermål.

Frank Alfred Kristensen gik i Karstoft Hede Skole, og 

var derefter elev på Løgumkloster Efterskole. Arbejdede i 2 år ved 

landbruget i Canada. Højskoleophold i Hillerød, og aftjente sin vær

nepligt ved Civilforsvaret i Haderslev. Derpå ansat ved Falck i 

Toftlund og overtog den 1. Januar 1963 forældrenes gård i Karstoft.

Børn s VIII.D.3.b.3).a).-VIII.D.3.b.3).e).

VIII.D.3.b.3).a).

Bjarne Frank Kristensen er født den 12. November 1963 på Herning 

Sygehus.

VIII.D.3.b.3).b).

Torben Kristensen er født den 1. Juli 1966 i Skarrild Sogn.

VIII.D.3.b.3).c).

Johnny Kim Kristensen er født den 16. Januar 1971 på Fødeklinikken 

i Herning.

VIII.D.3.b.3).d).

Torkild René Kristensen er født den 9. Februar 1976 på Herning Syge

hus .

VIII.D.3.b.3).e).

Kenneth Ove Kristensen er født den 17. November 1977 på Herning 

Sygehus.

VIII.D.3.b.4).

Søren Lauritsen Schmidt er født den 12. April 1944 i Gøtterup, Tirs

lund Sogn, og blev gift den 13. Marts 1965 i St. Magleby Kirke i 

København med Hanne Marie Nielsen, der er født den 25. August 1943 

i Herslev på Sjælland, som datter af gårdejer Peder Johan Andreas 

Emanuel Nielsen og hustru Johanne Marie Petrea Madsen.

Adr.; Engtoften 8, Agerskov.

Søren Lauritsen Schmidt gik i Tirslund Skole, og var 

derefter elev på Løgumkloster Efterskole. Arbejdede derpå ved land

bruget ude og hjemme indtil 1963, bl.a. i Gøtterup, Gaansager og på 

Sjælland. Aftjente sin værnepligt ved Flyvevåbnet (militærpolitiet) 

1963/64, først i Padborg og senere ved Gunderød Raketstation. Ansat 

ved et vulkaniseringsværksted i Esbjerg 1964/65. Købte Toftlund



Ornecentral, og drev denne 1965/72. Købte i 1967 en gård på 34 tdr.

Id. i Stenderup ved Toftlund, og drev denne indtil 1972. Ansat som 

isolatør ved Sønderjydsk Isolering i Rødding 1972/75. Chauffør hos 

vognmand Jørgen Stage i Bramminge 1975/76. Siden aug. 1976 ansat 

som rutebilchauffør ved Ruteautomobilaktieselskabet i Haderslev. 

Bosat i Agerskov siden 1977.

Hanne Marie Nielsen afsluttede sin skolegang med mel

lemskoleeksamen fra Set. Josephs Skole i Roskilde 1960, og var der

efter husassistent i Køge og København. Ansat ved Post og Telegraf

væsenet i St. Magleby 1963/65. Er nu under uddannelse som sygehjæl

per og har siden aug. 1977 været ansat ved Agerskov Alderdomshjem.

Børn: VIII.D.3.b.4).a).-VIII.D.3.b.4).d).

VIII.D.3.b.4).a).

Poul Erik Schmidt er født den 22. Juli 1965 i Ørderup, Toftlund 

Sogn.

VIII.D.3.b.4).b).

Michael Schmidt er født den 9. December 1966 i Ørderup, Toftlund 

Sogn.

VIII.D.3.b.4).c).

Jens-Christian Schmidt er født den 2. Maj 1968 i Stenderup, Toftlund 

Sogn.

VIII.D.3.b.4).d).

Marianne Schmidt er født den 7. August 1969 i Stenderup, Toftlund 

Sogn.

VIII.D.3.b.5).

Mads Schmidt er født den 10. Januar 1946 i Gøtterup, Tirslund Sogn, 

og blev gift med Gyda Andersen.

Adr.: Guldregns Allé 17, Videbæk.

Mads Schmidt er murermester. 

Ægteskabet er barnløst.

VIII.D.3.b.6).

Aage Hedelund Schmidt er født den 9. Januar 1949 i Gøtterup, Tirslund 

Sogn, og blev gift den 28. August 1971 i Bevtoft Kirke med Marie Bir

gitte Nørgaard, der er født den 7. Maj 1946 i Hyrup, Bevtoft Sogn, 

som datter af gårdejer Jørgen Petersen Nørgaard og hustru Petra Gubi.



Adr.: Herredstedtoft 4, Toftlund.

Aage Hedelund Schmidt gik i Tirslund Skole, og var 

derefter elev på Løgumkloster Efterskole. Beskæftiget ved landbru

get hjemme indtil 1969. A ft jente sin værnepligt ved Flyvevåbnet i 

Skrydstrup 1969/70. Ansat ved Toftlund Korn og Foderstofforretning 

1970/73, isolatør ved Kaj Rasmussen, Rødding 1973/75 og er nu chauf

før ved Ruteautomobilaktieselskabet i Haderslev hvor han kører ruten 

Gram-Vejen.

Marie Birgitte Nørgaard gik i Hyrup Skole, og var 

derefter husassistent hjemme indtil 1963 og i forskellige pladser 

indtil 1970, bl.a. ved Tatol i Agerskov, køkkenmedhjælper på Hille

rød Højskole 1965/66, husassistent i Toftlund 1966/67 og i Hyrup 

Skole 1968/70. •—

Børn : VIII,D.3.b.6).a).-VIII,D.3.b.6).c) .

VIII.D.3.b.6),a).

Brian Schmidt er født den 16. Februar 1972 på Gram Sygehus.

VIII.D.3,b.6).b).

Jette Schmidt er født den 13. Juni 1975 på Sønderborg Sygehus.

VIII.D.3.b.6).c).

Jytte Schmidt er født den 2. April 1977 på Haderslev Sygehus.

VIII.D.4.

Anders Nielsen Hedelund er født den 5. Juni 1882 i Gøtterup, Tirs

lund Sogn, og døde den 2. November 1962 på Solgården i Bedsted Lø. 

Han blev gift den 8. November 1907 i Tirslund Kirke med Anna Magda

lene Kurtz, der er født den 28. Marts 1883 i Abild Sogn, og døde 

den 16. Maj 1947 i Geestrup, Agerskov Sogn. Hun var datter af Juli

us Christian Kurtz og hustru Anna Christine Dorethea Jensen.

Anders Nielsen Hedelund gik i Tirslund Skole, og hav

de derefter forskellige pladser ved landbruget, bl.a. i Gøtterup. 

Han aftjente sin værnepligt ved infanteriet i Tyskland 1911/14, og 

blev påny indkaldt til krigstjeneste under 1. Verdenskrig i 1915. 

Her var han tjenestegørende i Frankrig indtil 1918. I 1913 havde 

han køpt en ejendom på Geestrup Østermark, denne ejendom som var på 

12 tdr.ld. drev han derefter indtil 1939, samtidig med at han havde

arbejde som daglejer på egnens gårde.



Anna Magdalene Kurtz gik i 0. Højst Skole, og var 

derefter beskæftiget ved husgerning i forskellige pladser indtil 

sit giftermål, bl,a» på Agerskovegnen.

Børn: VIII.D.3.a.-VIII,D.3.e .

VIII.D.3.a.

Dorthea Christine Hedelund er født den 15. September 1908 i Gøtterup, 

Tirslund Sogn, og blev gift første gang i 1936 hos sognefogeden i 

Agerskov med Allis Andreas Petersen som var født i Aabenraa. Dette 

ægteskab blev senere opløst.

Børn : VIII,D.4.a.l).-VIII.D.4 ,a.6).

Gift anden gang den 24. Marts 1947 hos sognefogeden i Nustrup med 

Peter Holm, der er født den 25. Juli 1901 i LI. Jyndevad, Burkal 

Sogn, og døde den 21. Marts 1965 på Haderslev Bys Sygehus. Han var 

søn af urmager Christian Nissen Hansen Holm og hustru Johanne Odau.

Børn: VIII.D.4.a.7).-VIII.D.4,a.11).

Adr.: Hovedgaden 18, O. Jerstal.

Dorthea Christine Hedelund gik i Geestrup Skole, og 

var derefter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde ind

til sit giftermål, bl.a. i Branderup og Marstrup.

Petér Holm havde i en længere årrække en ejendom i 

Nustrup, men flyttede senere til Branderup, hvor han var beskæftiget 

ved forskelligt arbejde, bl.a. ved kommunen. Bosat i O. Jerstal fra 

1959.

VIII.D.4.a.l} .

Hans Peter Hedelund er født den 11. December 1928 i Marstrup, Hop

trup Sogn, og blev gift den 17. Juni 1961 i Agerskov Kirke med 

Ellen Margrethe Appel, der er født den 22. August 1938 i Nustrup Sogn, 

som datter af gårdejer Jens Christensen Appel og hustru Anne Marie 

Lange.

Adr.; Kisbækvej 4, Løgumkloster.

Hans Peter Hedelund gik i Geestrup Skole, og var der

efter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1962, 

bl.a. i Klovtoft, Agerskov og Christiansfeld. Aftjente sin værnepligt 

ved Flyvetropperne i Værløse 1949/50, elev på Tommerup Højskole i 

vinteren 1952/53. Købte i marts 1962 egen gård i Kisbæk ved Løgum

kloster. Denne ejendom er udstykket af staten, og er på 38 tdr.ld..



Ellen Margrethe Appel gik i Agerskov Skole, og var 

derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil 

sit giftermål, bl.a. i Kolding, Haderslev, Rangstrup og Agerskov.

Børn s VIII.D.4.a.l).a).-VIII.D.4.a.1).d).

VIII.D.4.a.l),a).

Inga Hedelund er født den 11. Oktober 1961 i Hjordkær.

VIII.D.4.a.l).b).

Bente Hedelund er født den 13. Marts 1965 i Hr. Løgum Sogn.

VIII.D.4.a.l).c).

Ulla Hedelund er født den 2. April 1971 på Sønderborg Sygehus.

VIII.D.4.a.l).d).

Dorthe Hedelund er født den 2. April 1971 på Sønderborg Sygehus.

VIII.D.4.a.2).

Anna Viola Petersen er født den 22. Maj 1936 i Geestrup, Agerskov 

Sogn, og blev gift den 11. Juni 1960 hos sognefogeden i Kværs med 

Hugo Jens Lauenstein, der er født den 19. November 1934 i Kværs 

Sogn, og døde den 20. Februar 1977 i Tørsbøl, Kværs Sogn. Han var 

søn af landmand Carl Frederik Lauenstein og hustru Anna Marie Asmus

sen .

Adr.s Tørsbølgade 50, Tørsbøl.

Anna Viola Petersen gik i skole i Agerskov, Nustrup 

samt Branderup, og havde derefter forskellige pladser som husassi

stent indtil sit giftermål, bl.a. i Skodborg, Arrild, Hammelev, 

Branderup, Toftlund og Løgumkloster.

Hugo Jens Lauenstein gik i Kværs Skole, og var deref

ter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser, bl.a. i Ønlev, 

Bedsted Lø, Kliplev, Sdr. Hostrup og Kværs. Aftjente sin værnepligt 

i Oksbøl 1952/53. Arbejdede derpå som lastvognschauffør hos forskel

lige vdgnmænd, bl.a. hos Sofus Sørensen, Kværs, Bernhard Søgaard, 

Arrild, Asger Clausen, Bovrup, Peter Petersen, Stubbæk og Jørgen 

Mathiesen, Aabenraa.

Børn : VIII.D.4.a.2).a).-VIII,D.4.a.2),e).

VIII.D.4.a.2).a).

Ove Petersen er født den 9. Maj 1957 på Giam Sygehus, og er ugift, 

Adr.: Herning.

Ove Petersen er i lære som bager.



VIII.D.4.a.2J.b).

Jan Petersen Lauenstein er født den 5. September 1960 i Kværs.

Adr.: Flensborgvej 200, Aabenraa.

Jan Petersen Lauenstein er udlært som bager.

VIII,D.4.a.2).c).

Kjeld Petersen Lauenstein er født den 20. April 1965 i Kværs.

VIII.D.4.a.2).d).

Ejner Petersen Lauenstein er født den 20. April 1965 i Kværs.

VIII.D.4.a.2).e).

Bent Petersen Lauenstein er født den 14. Februar 1972 på Aabenraa 

Sygehus.

VIII.D.4.a.3).

Carla Margrethe Petersen er født den 27. August 1937 i Geestrup, 

Agerskov Sogn, og blev gift første gang den 1. Maj 1958 hos sogne

fogeden i Grarup med Carl Johan Pedersen, der er født den 13. Juni 

1935 i Skovby ved Aarhus, som søn af arbejdsmand Carl Aage Pedersen 

og hustru. Ægteskabet blev opløst i 1970.

Børn: VIII.D.4.a.3).a).

Gift anden gang den 22. Oktober 1971 på Lundtoft Kommunekontor med 

Markus Friederich Brodersen, der er født den 27. Maj 1932 i Burkal 

Sogn, som søn af landmand Thomas Bahne Brodersen og hustru Alma 

Brigitta Petersen.

Adr.: Bygaden 6 B, Lundtoft, Aabenraa.

Carla Margrethe Petersen gik i Branderup Skole, og 

var derefter beskæftiget ved husgerning i forskellige pladser ind

til sit giftermål, bl.a. i Galsted, Bramdrup samt på et Hotel i 

Sønderborg.

Markus Friederich Brodersen gik i Bylderup Skole, og 

havde derefter forskellige pladser ved landbruget, bl.a. i Bredevad 

og på Sottrupholm ved Bylderup. I 1958 overtog han en vognmandsfor

retning, som oprindelig var startet af en broder i Uge, og denne 

drives stadig.

VIII.D.4.a.3).a).

Petra Petersen er født den 21. April 1955 på Gram Sygehus, og er 

ugift.

Adr.: Kværs, Tørsbøl.



Petra Petersen er klinikassistent,

VIII,D.4.a,4).

Anders Christian Petersen er født den 27, September 1938 i Agerskov 

Sogn, og er ugift,

Adr,: København, ,

VIII.D.4.a.5). 

Walther Frederik Petersen er født den 27. September 1938 i Agerskov 

Sogn, og er ugift.

Adr.: Gærup, Visby,

Walther Frederik Petersen er landmand i Gærup.

VIII.D.4.a.6).

Svend Alfred Petersen er født den 14. December 1939 i Agerskov 

Sogn, og er ugift.

Adr.: Kagerupvej 12, Hillerød.

VIII.D.4.a.7). '

Børge Holm er født den 3. Juni 1942 i Agerskov Sogn, og er ugift.

Adr.: Hovedgaden 18, O. Jerstal.

VIII.D.4.a.8).

Cathrine Holm er født den 15. Januar 1944 i Nustrup Sogn, og blev 

gift den 5. Juni 1965 på Kolding Rådhus med Aage Sørensen, der er 

født den 16. December 1937 i Gesten, som søn af fodermester Svend 

Aage Sørensen og hustru Ane Marie Vinding.

Adr.: Munkevænget 23, Kolding.

Cathrine Holm gik i Branderup Skole, og var derefter 

i 3 år på hjælpeskolen i Haderslev. Husassistent i Jels, Rødekro, 

Agerskov samt på Rebækgaard ved Kolding indtil sit giftermål.

Aage Sørensen gik i Vonsild samt Binderup/Bjert sko

ler, og havde derefter forskellige pladser ved landbruget, bl.a. på 

Dalagergaard i Binderup, Kurkmark ved Sjølund, Herning, Højgaard i 

Dalby og Eegsgaard i Skartved indtil 1972. Aftjente sin værnepligt 

ved 9. Regiment i Søgaard 1957/58. Siden 1972 ansat ved entrepenør- 

firmaet Tea Byg i Kolding.

Børn : VIII.D.4.a.8).a).-VIII.D.4.a.8 J.eJ.



VIII.D.4.a.8).a).

Britta Sørensen er født den 11. Marts 1967 i Sdr. Bjert.

VIII.D.4.a.8).b).

Brian Sørensen er født den 13. April 1968 i Sdr. Bjert.

VIII.D.4.a.8).c).

Carsten Sørensen er født den 15. Oktober 1970 i Sdr. B>jert.

VIII.D.4.a.8).d).

Thommy Sørensen er født den 23. December 1973 på Kolding Sygehus.

VIII.D.4,a.8).e).

Michael Sørensen er født den 8. Januar 1976 på Kolding Sygehus.

VIII.D.4.a.9).

Oda Amalie Holm er født den 7. Maj 1945 i Nustrup Sogn, og blev 

gift den 17. Februar 1968 hos sognefogeden i Løjt med Aage Hansen, 

der er født den 27. Juli 1932 i Bodum, Løjt Sogn, som søn af land

mand Mads Hansen og hustru Margrethe Nissen.

Adr.: Grønningen 10, Rødekro.

Oda Amalie Holm gik i Branderup Skole, og havde der

efter plads som husassistent i Agerskov, Grarup, O. Jerstal og på 

hvilehjemmet i Broager. Ansat ved Sønderborg Kamgarnsfabrik 1964/ 

65, Herlem Konfektionsfabrik i Aabenraa 1965/68. Siden juli 1978 

ansat som hjemmehjælper ved Rødekro Kommune.

Aage Hansen gik i Bodum samt Løjt skoler, og blev 

derefter udlært som maskinarbejder hos N. F. Petersen i Løjt Kirke

by 1948/52. Aftjente sin værnepligt i Søgaard, Sønderborg, Køben

havn og Viborg 1952/54. Arbejdede som maskinarbejder forskellige 

steder indtil 1956. Ansat ved Dansk Maskinoplag, Aabenraa 1956/61, 

B.P. Aabenraa 1961/67. Siden 1967 ansat ved Sønderjyllands Højspæn

dingsværk .

Børn i VIII.D.4.a.9).a).-VIII.D.4.a.9).c).

VIII.D.4.a.9).a).

Stig Hansen er født den 5. Juli 1968 på Aabenraa Sygehus.

VIII.D.4.a.9),b).

Helge Hansen er født den 2. Februar 1970 på Aabenraa Sygehus.

VIII.D.4.a.9J.c).

Mogens Hansen er født den 8. December 1973 på Aabenraa Sygehus.



VIII.D.4.a.10).

Petra Holm er født den 22. Marts 1947 i Branderup Sogn, og døde den 

1. Juni 1953 samme sted.

VIII.D.4.a.11).

Nis Hansen Holm er født den 10. Juli 1949 i Branderup Sogn, og blev 

gift den 28. Juni 1975 på Skærbæk Rådhus med Jytte Margit Holdt, 

der er født den 29. Juni 1949 i Gram, som datter af murermester 

Jens Jørgen Holdt og hustru Marie Johanne Timmermann.

Adr.i Tvedvej 37, Kolding.

Nis Hansen Holm gik i Branderup samt Haderslev Hjæl

peskole, og var derefter beskæftiget ved landbruget i forskellige 

pladser, bl.a. i Billund ved Vojens, O. Jerstal, Tinglev og Ustrup. 

Arbejdede ved en grusgrav i Tørsbøl 1970/71, entrepenør Ove Arkil, 

Vojens 1971/73, daglejer på Haraidsholm ved Jels 1974/76. Ansat 

ved Phønix A/S, Vejen 1976/78 og er nu ansat ved Tage Hansens Ma

skinstation .

Børn s VIII,D.4.a.ll).a).-VIII,D.4.a.11).b).

VIII.D.4.a.ll).a).

Bo Christian Holm er født den 9. November 1975 på Sønderborg Syge

hus.

VIII.D.4.a.ll).b).

Lydia Agnethe Holm er født den 23. Oktober 1977 på Kolding Sygehus.

VIII.D.4.b.

Mathie Bertaline Hedelund er født den 9. November 1911 i Geestrup, 

Agerskov Sogn, og døde den 21. Maj 1971 i Agerskov. Hun blev gift 

den 17. November 1939 i Agerskov Kirke med Hans Andersen Wraa, der 

er født den 27. September 1907 i Kastrup, Gram Sogn, som søn af 

landmand Knud Wraa og hustru.

Adr.t Lyngsøparken 43, Grindsted.

Mathie Bertaline Hedelund gik i Geestrup Skole, og 

var derefter beskæftiget ved husgerning i forskellige pladser ind

til sit giftermål, bl.a. i Hoptrup og Galsted.

Hans Andersen Wraa gik i Rangstrup Skole, og var 

derefter beskæftiget ved landbruget på Agerskovegnen. Omkring 1937 

købte han egen gård i Birkelund ved Bevtoft, denne var dengang på



37 tdr.ld, og blev drevet indtil marts 1966, hvor han afstod den 

til en søn. Arbejdede ved Brdr. Gram A/S, Vojens 1966/72. Han bosat

te sig først i Agerskov, men flyttede senere til Grindsted.

Børn : VIII.D.4.b.l).-VIII.D.4.b.5).

VIII.D.4.b.l).

Knud Egon Wraa er født den 5. August 1940 i Birkelund, Agerskov 

Sogn, og blev gift den 27. Oktober 1962 i Thisted med Ellen Højberg, 

der er født den 15. November 1937 i Thisted, som datter af chauffør 

Søren Peter Harald Højberg og hustru Ingeborg Marie Dragsbæk.

Adr.: Grandalsvej 11, Thisted.

Knud Egon Wraa blev efter endt skolegang udlært som 

kommis, og aftjente derefter sin værnepligt i Aarhus. Uddannelse 

som diakon og plejehjemsassistent indtil 1966 i Aarhus. Siden 1966 

ansat som assistent ved pleje og alderdomshjem i Brønderslev, Struer 

og Thisted.

Ellen Højberg blev efter endt skolegang udlært som 

modist og ekspeditrice. Arbejdede derefter mest i forretning og lidt 

på et kontor indtil 1965. Siden 1973 haft deltidsarbejde som beskæf

tigelsesvejleder.

Børn : VIII.D.4.b.1 ) ,a ) .-VIII,D.4.b.1).c).

VIII.D.4.b.l).a).

Bodil Højberg Wraa er født den 22. Marts 1965 i Aarhus.

VIII.D.4.b.l),b).

Morten Højberg Wraa er født den 7..Marts 1967 i Struer.

VIII.D.4.b.l).c).

Mikkel Højberg Wraa er født den 29. Maj 1971 i Struer.

VIII.D.4.b.2).

Anders Hedelund Wraa er født den 20. Juni 1942 i Birkelund, Agerskov 

Sogn, og er ugift.

Adr.: Birkelund, Bevtoft.

Anders Hedelund Wraa gik i Rangstrup Skole, og var 

derefter elev på Sommersted Efterskole. Beskæftiget ved landbruget 

ude og hjemme, bl.a. i Kibæk og Astrup indtil 1966. Elev på Tommerup 

Højskole i vinteren 1964/65. Overtog sin fødegård i Birkelund 1966.



VIII.D.4,b.3).

Henning Wraa er født den 29. Juli 1944 i Agerskov Sogn, og blev 

gift den 26. Maj 1973 i Simeons Kirke i København med Ebba Charlot

te Christensen, der er født den 3. November 1950 i København, som 

datter af Christian Ugelsø Christensen og hustru Cathrine Nielsen.

Adr.: Anemonevej 18 A, Gentofte.

Henning Wraa gik i Rangstrup Skole, og var derefter 

elev på Sommersted Efterskole i 1960. Arbejdede ved landbruget i 

Rangstrup og Toftlund indtil 1964. Aftjente sin værnepligt ved Sø

værnet 1964/65. Forskallingstømrer i Toftlund 1965/66, sygehuspor

tør ved Haderslev Bys Sygehus 1966/70, elev på Hillerød Højskole 

1970. Tog realeksamen på et 2-årigt aftenkursus i København 1972, 

uddannelse som radiograf ved K.A.S. i Gentofte 1972/75 og er stadig 

ansat samme sted.

Ebba Charlotte Christensen afsluttede sin skolegang 

med realeksamen, og var derefter ansat ved Plejehjemmet Ordruplund. 

Uddannelse som sygeplejerske på Diakonissestiftelsen i København 

1969/73, og var ansat samme sted indtil 1975. Siden 1975 ansat ved 

Rigshospitalet i København.

Ægteskabet er barnløst.

VIII.D.4.b.4).

Elna Wraa er født den 20. September 1947 i Agerskov Sogn, og blev 

gift den 1. Marts 1969 i Agerskov Kirke med Freddi Nielsen, der er 

født den 7. Februar 1942 i Blovstrød, som søn af Henry Nielsen og 

hustru Gerda Sørensen.

Adr.: Vibevej 70, Ikast.

Elna Wraa var efter endt skolegang elev på Rinkenæs 

Ungdomsskole i 1963, og var derefter husassistent indtil 1966. Elev 

på L.M.H.s højskole i Hillerød 1966/67. Uddannelse som sygehjælper, 

og ansat i 3 år ved plejehjemmet på Pensionistkollegiet. Lindegaar- 

den i Herning i 3 år og siden 1975 på De Gamles Hjem.

Freddi Nielsen a ftjente sin værnepligt ved Flyvevåb

net. Siden 1972 ansat ved Midtjydsk Jernstøberi, hvor han nu er 

mester. I bestyrelsen for F.V.C.D.s Herning afd..

Børn: VIII,D.4.b.4).a).

VIII.D.4.b.4).a).

Henry Wraa Nielsen er født den 4. Januar 1970 i Ikast.



VIII.D.4.b,5). 

Johanne Wraa er født den 21. Februar 1953 i Birkelund, Agerskov 

Sogn, og er ugift.

Adr.s St. Raadhusgade 15 A, Sønderborg.

Johanne Wraa afsluttede sin skolegang med realeksa

men i Agerskov 1970. Uddannelse som hospitalslaborant ved Sønderborg 

Sygehus 1971/74. Elev på L.M.H.s Højskole i Hillerød 1974/75. Labo

rant ved Tarm Sygehus 1975 og Sønderborg Sygehus jan.1976/jan.1979. 

Deltog i en International Evangelistskole i Vejen jan.l979/april 

1979. Er nu ansat ved Sønderborg Sygehus. Overgav i foråret 1978 sit 

liv til Herren Jesus Kristus.

VIII.D.4.C. 

Julius Christian Hedelund er født den 9. November 1911 i Geestrup, 

Agerskov Sogn, og blev gift den 9. April 1941 i Branderup Kirke 

med Christine Dorthea Lange, der er født den 11. August 1919 i Bran

derup, som datter af gårdejer Lorens Poulsen Lange og hustru Hanne 

Petrea Olesen.

Adr.t Bellahøjvej 1, Seest, Kolding.

Julius Christian Hedelund gik i Geestrup Skole, og 

var fra 9 års alderen ude at tjene om sommeren med skolegang om vin

teren. Elev på Tommerup Højskole i vinteren 1935/36, beskæftiget ved 

landbruget i forskellige pladser ude og hjemme indtil 1941. Købte 

egen gård på 25 tdr.ld. i Gammelskov ved Agerskov, og drev denne ind

til 1944. Bosatte sig derpå i Tyrstrup og var beskæftiget ved for

skelligt arbejde 1945/48, fodermester på "Bøgeskovgaard" ved Christi

ansfeld 1948/51, hos Poul Friis, Hjarup 1952 og Julius Buch, Lejr

skov 1953. Byggede derefter hus i Seest og var ansat ved entrepenør- 

arbejde indtil 1958. Var derpå ansat som kirkebetjent og graver ved 

Seest Kirke 1958/79.

Christine Dorthea Lange gik i Branderup Skole, og 

var derefter elev på Hoptrup Efterskole. Husassistent i 2 år i Gal

sted samt syerske hos skræddermester Frej i Agerskov indtil sit 

giftermål.

Børn: VIII.D.4.c.1).-VIII.D.4.c.7).



VIII.D.4.c.l). 

Lorens Lange Hedelund er født den 18. Januar 1943 i Gammelskov, 

Agerskov Sogn, og blev gift den 18. Oktober 1967 i Alderslyst Kirke 

med Aase Moeslund, der er født den 9. Maj 1945 i Gødvad Sogn, som 

datter af kirketjener Knud Moeslund og hustru Mary Kirstine Laurid

sen .

Adr.: Gaasebæksvej 21, København V.

Lorens Lange Hedelund var efter endt skolegang elev 

på Sommersted Ungdomsskole i 1957. Handels og kontoruddannelse med 

handelsskoleeksamen i Kolding 1963, aftjente sin"værnepligt ved 

Slesvigske Fodregiment i Haderslev og Søgaard 1963/64, kontorassi

stent og kommis hos købmand Bundgaard Andersen, Seest og Ellgaard 

Knudsen, Hjarup Mølle. Elev på Haslev udv. Højskole 1966, sekretær 

i Esbjerg KFUM 1967, missionær i Dansk Pathanmission i Pakistan, 

med sprogstudier og litteraturarbejde som hovedopgaver 1968/75. 

Missionær for Dansk Missionsselskab i Oman, Sydarabien, som daglig 

leder af litteraturarbejdet 1975/79. Siden august 1979 ansat som 

landssekretær ved KFUM og K.

Aase Moeslund afsluttede sin skolegang med realeksa

men , og fik derefter en uddannelse som laborant ved Viborg Sygehus 

1963/66. Elev på Haslev udv. Højskole 1966. Laborant i Kolding 

1967, missionær for Dansk Pathanmission i Pakistan 1968/75. Missio

nær i Oman for Dansk Missionsselskab 1975/79.

Børn : VIII. D. 4 .c . 1 ) . a ) .-VIII,D.4.c.1).c).

VIII.D.4.c.l).a). 

Bjarne Hedelund er født den 27. December 1968 i Tank, N.W.F.P., 

Pakistan.

VIII.D.4.c.l).b).

Lone Hedelund er født den 1. Marts 1971 i Tank, N.W.F.P., Pakistan.

VIII.D.4.c.1).c). 

Tommy Hedelund er født den 10. September 1974 i Kjellerup.

VIII.D.4.c.2).

Anne Margrethe Hedelund er født den 5. December 1943 i Gammelskov, 

Agerskov Sogn, og blev gift den 2. August 1969 i Seest Kirke med 

Johannes Christian Larsen, der er født den 9. Juni 1945 i Ansgar 

Sogn i Odense, som søn af gårdejer Gunner Larsen og hustru Asta 

Viola Hansen.



Adr.: Fy llestedgyden 5, Brenderup/Fyn.

Anne Margrethe Hedelund var efter endt skolegang be

skæftiget ved husgerning indtil sit giftermål. Elev på Sommersted 

Ungdomsskole 1959 og Haslev udv. Højskole 1962.

Johannes Christian Larsen var efter endt skolegang 

beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1973. Købte 

i 1973 en mindre ejendom i Brenderup og arbejder nu som kontrolas

sistent. Aftjente sin værnepligt i 1964, elev på Hammerum Landbrugs

skole 1968/69.

Børn : VIII.D.4.c.2).a).-VIII.D.4.c.2).b).

VIII.D.4.c.2).a).

Brian Larsen er født den 8. Oktober 1970 i Bogense.

VIII.D.4.C.2).b J.

Jesper Larsen er født den 4. Juli 1974 i Middelfart.

VIII.D.4.C.3).

Bent Andersen Hedelund er født den 5. December 1943 i Gammelskov, 

Agerskov Sogn, og blev gift den 18. Juni 1966 i Aaby Kirke med 

Karen Merethe Partsch, der er født den 27. September 1945 i Aarhus, 

som datter af kordegn Johannes Frederik Vilhelm Partsch og hustru 

Signe Rasmussen.

Adr.: H. C. Andersens Vej 108, Ikast.

Bent Andersen Hedelund var efter endt skolegang 

elev på en ungdomsskole i 6 mdr., og arbejdede- derefter i 1 år ved 

landbruget. Ansat i 2 år på et autoværksted og havde derefter 2 års 

frivillig militærtjeneste med uddannelse som automekaniker. Derpå i 

handelslære ved kontor og butiksfag i 3 år, afdelingsleder i strik

afdelingen på fabrikken Hammerthor i 6 år. Tog teknisk uddannelse 

som autotekniker pr. brevskole, og er nu værkfører på.et mindre 

autoværksted i Ikast.

Karen Merethe Partsch afsluttede sin skolegang med 

realeksamen, og var derefter 1 år i huset, efterfulgt af 5 mdr. på 

Hoptrup Højskole. Uddannet som kontorassistent hos C.C.Winthers 

Eftf., Aarhus i 1966. Ansat ved Ikast Kommune i 6 1/2 år, og derpå 

i 5 år som bogholder på en tekstilfabrik i Ikast.

Børn: VIII.D.4.c.3).a).-VIII.D.4.c.3).b).

VIII.D.4.c.3).a).

Michael Partsch Hedelund er født den 31. August 1969 i Aarhus.



VIII.D.4.c.3).b).

Malene Partsch Hedelund er født den 4. August 1972 i Herning.

VIII.D.4.c.4).

Hans Aage Hedelund er født den 4. April 1946 i Tyrstrup Sogn, og 

blev gift anden gang den 16. Oktober 1971 i Agri Kirke med Edel 

Brus Mikkelsen, der er født den 30. Oktober 1939 i Grønfeld, Agri 

Sogn, som datter af gårdejer Iver Ingemann Mikkelsen og hustru 

Dagny Theodora Simonsen. Det første ægteskab 1965/70 var barnløst.

Adr.s Langbakkevej, Grønfeld, Ebeltoft.

Hans Aage Hedelund var efter endt skolegang elev på 

Sommersted Ungdomsskole, og beskæftiget ved landbruget hos sin 

tante og onkel Jørgen Nørgaard i Birkelund indtil 1962. Handels og 

kontoruddannelse i Kolding samt militærtjeneste i Haderslev og 

Fredericia 1962/68, indkøbschef i et firma i Esbjerg 1968/71. I 

1972 påbegyndtes en uddannelse til lærer. Studentereksamen fra 

Rønde Kursus i 1976.

Edel Brus Mikkelsen afsluttede sin skolegang med ny

sproglig studentereksamen fra Rønde Kursus. Efter 1 år som lærervi

kar og tilsvarende ophold i U.S.A. og Canada kom Edel Mikkelsen på 

Aarhus Seminarium og fik lærereksamen i 1964. Lærer ved Rønde Høj

skole samt Midtjysk Ungdomsskole, tog kursus i husholdning på 

Aarhus Universitet 1964/65. Udsendt af Folkekirkens Nødhjælp til 

Narainpur, West Bengalen i Indien foråret 1967, Santaliiiissionens 

pigekostskole var her en lærerig arbejdsplads i 2 år, hjemturen gik 

over Det Fjerne Østen og U.S.A.. Rejsesekretær for Lærernes Missi

ons Forening 1969/71. Siden aug. 1971 ansat ved Skelhøjeskolen i 

Ebeltoft.

Børn : VIII.D.4.c.4).a).-VIII.D.4.c.4 J.bJ.

VIII.D.4.C.4).a) .

Christian Brus Hedelund er født den‘22. November 1972 på Fødsels

stiftelsen i Aarhus.

VIII.D.4.c.4).b ) .

Marianne Hedelund er født den 12. Februar 1978 på Ebeltoft Sygehus.

VIII.D.4.c.5). 

Henry Hedelund er født den 12. December 1947 i Tyrstrup Sogn, og 

blev gift den 27. November 1971 i Padesø Kirke med Ellen Christi

ansen, der er født den 7. Oktober 1948 i Otterup, som datter af



gårdejer Gunnar Christiansen og hustru Kathrine Larsen.

Adr.: Eltangvej 227, Lilballe, Kolding.

Henry Hedelund blev efter endt skolegang udlært som 

gartner med ophold på gartnerskole.. Ansat i forskellige gartnerier 

inden for blomster og anlægsgartneri. Startede i 1974 eget firma 

som anlægsgartner.

Ellen Christiansen fik efter endt skolegang en uddan

nelse som børnehavelærer, og har siden 1970 været ansat ved Frede- 

riciaskolen for døve og tunghøre.

Børn: VIII.D.4.c.5).a).-VIII.D.4.c.5),b).

VIII.D.4.c.5).a).

Mette Hedelund er født den 10. November 1972 i Kolding.

VIII.D.4.c.5).b).

Mads Hedelund er født den 10. Januar 1975 i Fredericia.

VIII.D.4.c.6).

Gunnar Hedelund er født den 6. Januar 1949 i Tyrstrup Sogn, og blev 

gift den 23. Oktober 1971 i 0. Starup med Edel Elise Madsen, der er 

født den 27. Oktober 1951 i 0. Starup, som datter af landmand Hans 

Ingvard Madsen og hustru Karen Marie Nielsen.

Adr.: Sysselbjergvej 60, Alminde.

Gunnar Hedelund gik i Seest Skole, og var derefter 

elev på Sommersted Ungdomsskole. Udlært som blikkenslager hos K. 

Bendstrup i Kolding og lærte autoopretning hos Sydjydsk Autoopret

ning, Kolding. Blev i marts 1974 selvstændig autoopretter ved køb 

af Alminde Autoopretning.

Edel Elise Madsen afsluttede sin skolegang med 10 kl. 

på Aalykkeskolen i Kolding. Uddannelse som ekspeditrice ved Hans 

Hansens Hus i Kolding og senere ansat hos guldsmed Svend E. Thomsen, 

Kolding. Kontorassistent hos G M Automobilhuset, Kolding.

Børn : VIII.D.4.c.6).a).-VIII. D. 4 . c. 6 J . c J .

VIII.D.4.C.6),a).

Mikkel Hedelund er født den 6. Juni 1974 på Kolding Sygehus.

VIII.D.4.c.6).b).

Kenneth Hedelund er født den 21. Marts 1976 på Kolding Sygehus.

VIII.D.4.c.6).c).

Stephan Hedelund er født den 8. August 1978 på Kolding Sygehus.



VIII.D.4.c,7).

Hanne Elisabeth Hedelund er født den 21. Marts 1953 i Lejrskov, 

Sogn, og blev gift den 12. Oktober 1974 i Seest Kirke med Leon 

Michael Braiiner, der er født den 19. Februar 1954 i Munke Bjergby, 

som søn af diakon Kaj Roer Braüner og hustru Else Kristiansen.

Adr.t Assensvej 23, Aarup.

Hanne Elisabeth Hedelund gik i Seest Skole, og var 

derefter elev på Sommersted Ungdomsskole. Derpå 4 1/2 år i lære i 

en blomsterforretning, elev på Haslev udv. Højskole i 5 mdr., ansat 

ved Slagelse Soldaterhjem i 5 mdr., 2 år på Næstved Sy og Tilskærer

skole. Ufaglært sygehjælper ved Kolonien Filadelfia, Dianalund og 

er nu beskæftigelsesvejleder i Aarup.

Leon Michael Braiiner afsluttede sin skolegang med 10 

kl. fra Gelsted Skole, og var derefter medhjælper ved KFUMs solda

terhjem på Holmen i København. Elev på Haslev udv. Højskole og dia

konelev ved Kolonien Filadelfia i Dianalund. Diakon/plejehjemsassi- 

stent ved Dianalund Alderdomshjem og er nu ansat ved Aarup Pleje

hjem .

Børn: VIII.D.4.c.7).a).-VIII.D.4.c.7).b).

VIII.D.4.C.7),a).

Martin Braüner er født den 14. Juli 1976 på Sæby Sygehus.

VIII.D.4.c.7).b).

Jakob Braüner er født den 28. Januar 1979 på Middelfart Sygehus.

VIII.D.4.d.

Agnethe Marie Hedelund er født den 19. December 1915 i Geestrup, 

Agerskov Sogn, og blev gift den 3. Marts 1940 i Agerskov Kirke med 

Kresten Lauritsen Jessen, der er født den 26. Juni 1912 i Agerskov, 

som søn af arbejdsmand Jens Peter Jessen og hustru Kirstine Laurit

sen .

Adr.: Kærsangerstien 2, Vojens.

Agnethe Marie Hedelund gik i Geestrup Skole, og ver 

derefter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil 

sit giftermål, bl.a. i Agerskov, på Als, i Bovlund og Geestrup.

Kresten Lauritsen Jessen gik i Agerskov Skole, og 

var derefter elev på Rends Efterskole. Beskæftiget ved landbruget i 

forskellige pladser på Agerskovegnen indtil 1940. Arbejdede derpå



som fodermester og daglejer på forskellige gårde til 1947. Bosat i 

Hyrup, og ansat ved Bevtoft Kommune 1947/64. Bosat i Vojens siden 

1964, og ansat ved Brdr. Gram A/S 1964/jan.1976.

Børn : VIII.D.4.d.l).-VIII.D.4.d.5).

VIII.D.4.d.l). 

Niels Peter Jessen er født den 22. Juli 1940 i Roost, Arrild Sogn, 

og er nu fraskilt.

Adr.t Ustrup, Vojens.

Niels Peter Jessen er arbejdsmand.

VIII.D.4.d.2).

Jens Lauritsen Jessen er født den 2. August 1941 i Roost, Arrild 

Sogn, og blev dræbt ved en arbejdsulykke den 8. Oktober 1976. Han 

var ugift.

VIII.D.4.d.3).

Helge Broder Jessen er født den 19. Oktober 1942 i Varnæs Sogn, og 

blev gift den 16. November 1963 i Bevtoft Kirke med Anna Kathrine 

Ehlers, der er født den 9. Oktober 1940 i Sommersted, som datter af 

maskinarbejder Mads Rostgaard Ehlers og hustru Anna Kjestine Thom

sen .

Adr.: Kløvermarken 36, Rødekro.

Helge Broder Jessen gik i Hyrup Skole, og var deref

ter elev på Vojens Ungdomsskole. Beskæftiget ved landbruget i for

skellige pladser, bl.a. i Toftlund, Bæk, Hyrup og Agerskov indtil 

1963. Ansat ved firmaet Traktola i Toftlund 1963/64, chauffør hos 

vognmand Harry Jensen, Rødekro 1965/75, Rødekro Kommune 1975/76. 

Siden 1976 ansat ved Cimbria i Aabenraa. Helge Jessen har været med

lem af Rødekro frivillige brandværn siden 1972.

Anna Kathrine Ehlers gik i Sommersted Skole, og var 

derefter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil 

sit giftermål, bl.a. Lundsgaard ved Sommersted, Anderup, Nustrup, 

Kastvraa Mølle, Maugstrup, Simmersted, Jegerupgaard og Frosts Hotel 

i Vamdrup.

Børn : VIII,D.4.d.3),a).-VIII,D.4.d.3).c).

VIII.D.4.d.3).a).

Inge Marie Rostgaard Jessen er født den 21. Maj 1964 på Gram Syge

hus .



VIII.D.4.d.3),b), 

Knud Erik Rostgaard Jessen er født den 1. Januar 1967 i Agerskov.

VIII.D.4.d.3).c).

Ellen Margrethe Rostgaard Jessen er født den 25. Marts 1969 i Egvad 

Sogn, og døde den 28. Oktober 1972.

VIII.D.4.d.4).

Anders Nielsen Jessen er født den 5. August 1948 i Hyrup, Bevtoft 

Sogn, og blev gift den 10. April 1971 i Taarnby Kirke med Aase Anne- 

Margrethe Hansen, der er født den 30. August 1949 i Set. Jørgens- 

bjerg Sogn i Roskilde, som datter af værkfører Harry Hansen og hu

stru Oda Pedersen.

Adr.: Tejstgaarden 23, Blok 70, Greve Strand.

Anders Nielsen Jessen gik i Bevtoft Skole, og var der

efter beskæftiget ved forskelligt arbejde. Ansat ved F,L.Schmidts 

Maskinfabrik 1975/78 og er nu ved Højgaard og Schultz.

Aase Anne-Margrethe Hansen var efter endt skolegang 

beskæftiget inden for butik, handel og kontorvirksomhed, ansat ved 

Daells Varehus i 5 år.

Børn : VIII.D.4.d.4).a).-VIII.D.4.d.4).b).

VIII.D.4.d.4).a).

Michael Jessen er født -den 5. November 1973 i Helligkors Sogn i 

København.

VIII.D.4.d.4).b).

Anitha Jessen er født den 20. Februar 1977 i Helligkors Sogn i Køben

havn.

VIII.D.4.d.5).

Tove Magdalene Jessen er født den 2. April 1950 i Bevtoft Sogn, og 

blev gift den 28. April 1972 i Bevtoft med Knud Andersen, der er født 

den 6. April 1948 i Tim, som søn af husmand Johannes Andersen og hu

stru Julie Jensen.

Adr.: Lærkevej 24, Brønderslev.

Tove Magdalene Jessen blev efter endt skolegang udlært 

som bygningsmaler i 1970, og var derefter elev på en husholdnings

skole. Arbejdede som malersvend 1971/72, drev selvstændig virksomhed 

på Læsø 1972/75. Dagplejemor 1975/78, ansat ved en maskinfabrik 1978/

79 og er nu under uddannelse som sygehjælper.



Knud Andersen var efter endt skolegang elev på en ef

terskole, og beskæftiget ved landbruget i 1 1/2 år. Blev udlært som 

mejerist 1964/68 , og tog mejeriskoleeksamen i 1968, Aftjente sin 

værnepligt ved Søværnet 1968/69. Mejerist 1969/72, arbejdsformand 

ved Læsø Fiskeindustri 1972/75, Ansat som mejerist ved Eventyr Is 

1975/78 og arbejder nu ved en maskinfabrik.

Børn : VIII.D.4.d.5 J.aJ . -VIII,D,4.d,5),b),

VIII.D.4.d.5).a). 

Conny Toudal Hedelund Andersen er født den 23. April 1975 i Frede

rikshavn .

VIII.D.4.d.5).b).

Dorte Toudal Hedelund Andersen er født den 17. Maj 1977 i Hjørring.

VIII.D.4.e.

Thomas Jensen Hedelund er født den 23. Maj 1922 i Geestrup, Agerskov 

Sogn, og blev gift den 19. November 1949 i Vivild Kirke med Ingrid 

Sloth, der er født den 20. April 1923 i Fjellerup, som datter af 

landmand Jacob Sloth og hustru Marie Madsen.

Adr.: Aastrupvej 210, Haderslev.

Thomas Jensen Hedelund gik i Geestrup Skole, og var 

derefter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser, bl.a. i 

Geestrup, Branderup og Hoptrup indtil 1945. Ansat som portier ved 

Missionshotellet i Haderslev 1945/48, Missionshotellet i Helsingør. 

1948/49, Dansk Folke Forsikrings afd. i Gram 1949/51. Forpagter af 

Sømandshjemmet i Haderslev 1951/juli 1978, og er nu ansat ved fir

maet Opan, Haderslev.

Ingrid Sloth gik i Lystrup Skole, og var derefter be

skæftiget ved husgerning i forskellige pladser, bl.a. Fjellerup 

Præstegaard og som kokkepige på Missionshotellet i Helsingør 1948/ 

49. Elev på Haslev Højskole 1946.

Børn: VIII.D.4.e.1) .

VIII.D.4.e.l).

Anne Marie Sloth Hedelund er født den 31. Juli 1952 i Haderslev, og 

blev gift den 18. Juni 1977 i Haderslev Domkirke med Aage Emil Pe

dersen, der er født den 24. Maj 1946 i Vandborg Sogn, som søn af 

landmand Esper Pedersen og hustru Petra Graversen,

Adr.: Tiist Østervej 16, Mundelstrup.



Anne Marie Sloth Hedelund gik i skole på Louiseskolen 

i Haderslev, og var derefter i huset indtil 1971. Uddannelse som 

sygeplejerske ved Vejle Amts Sygeplejeskole i Børkop og Vejle 1971/ 

74. Ansat som sygeplejerske ved Kolding Sygehus 1974, elev på Haslev 

udv. Højskole 1975. Ansat ved Set. Hans Hospital i Roskilde 1975/77 

og er nu ved Aarhus Amts Sygehus.

Aage Emil Pedersen gik i Vandborg Skole, og var der

efter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1972, 

bl.a. i Australien 1969/70. Tog præliminæreksamen fra Rønde Kursus 

i 1963. Elev på Haslev Landbrugsskole 1967/68 og Haslev Højskole 

1972. Aftjente sin værnepligt som sygepasser ved Lægekorpset i Vor

dingborg 1965/66. Siden 1972 ansat ved Politiet og er nu tjeneste

gørende ved Aarhus Politi.

Ægteskabet er barnløst.



IX.

Niels Lauesen Hedelund ex født den 21. September 1806 i Galsted,

Agerskov Sogn, og døde den 20. April 1807 samme sted.

X.

Ane Marie Magdalene Hedelund er født den 6. Juni 1808 i Galsted, 

Agerskov Sogn, og døde som lille.

XI. 

Niels Lauritsen Hedelund er født den 8. April 1811 i Galsted, Ager

skov Sogn, og døde den 2. Februar 1816 samme sted.

«

XII.

Magdalene Hedelund er født den 13. September 1813 i Galsted, Ager

skov Sogn, og døde den 26. Januar 1866 i Hjartbroskov, Bevtoft 

Sogn. Hun blev gift den 7. September 1849 i Bevtoft Kirke med Nis 

Hansen Gaarde, der er født den 13. November 1815 i Hjartbro, Bev

toft Sogn. Han var søn af Mikkel Jørgensen og hustru Elisabeth 

Kirstine Mikkels.

Børn: XII.A.

Nis Hansen Gaarde blev gift anden gang den 10. Juli 1868 i Bevtoft 

Kirke med Anna Marie Hedelund, der er født den 4. Juni 1817 i Gal

sted, Agerskov Sogn, og døde den 28. Januar 1893 i Hjartbro, Bev

toft Sogn.

XII.A.

Elisabeth Kjestine Gaarde er født den 21. Maj 1852 i Hjartbro, Bev

toft Sogn, og døde den 11. Juli 1862 samme sted.

XIII.

Anna Marie Hedelund (se XII.).

XIV.

Hanne Cathrine Hedelund er født den 8. September 1818 i Galsted, 

Agerskov Sogn, og døde som lille.





VIII.D. Mathias Bertelsen Hedelund og 
Dorthea Marie Frisk.

VIII.D.2. Johanne Kirstine Hedelund og 
Peder Kjeld Pedersen med børn.

VIII.D.2.c. Dorthea Marie Pedersen og
Jørgen Johan Lüthje med børn.

VIII.D.2.d. Karen Pedersen og
Ernst Ferdinand Theede.

VIII.D.2.f. Marie Magdalene Pedersen og
Tage Søren Blok med børn.

VIII.D.2.j. Johanne Kristine Pedersen og 
Johan Poul Hansen Sørensen.



VIII.D.3. Søren Andersen Hedelund og 
Ane Margrethe Dorthea Petersen.

VIII.D.3.a. Dorthea Marie Hedelund og 
Laurids Hansen Schmidt.

VIII.D.3.b. Anna Marie Hedelund og 
Laurids Andersen Schmidt.

VIII.D.4. Anders Nielsen Hedelund og 
Anna Magdalene Kurtz.

Anders Hedelunds ejendom i Geestrup.



VIII.D.4.a. Dorthea Christine Hedelund og 
Peter Holm.

VIII.D.4.b. Mathie Bertaline Hedelund og 
Hans Andersen Wraa.

VIII.D.4.c. Julius Christian Hedelund og 
Christine Dorthea Lange 
med børn.

VIII.D.4.d. Agnethe Marie Hedelund og 
Kresten Lauritsen Jessen 
med børn.

VIII.D.4.e. Thomas Jensen Hedelund og 
Ingrid Sloth, 
datteren Anne Marie samt 
svi gersøn.


